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سخنمدیرمسئول

سـوالات زیادی پیرامون حمله حماس و پشـت پرده هایش وجود دارد که شاید 

بهتر اسـت یک تحلیل سیسـتمی و چندجانبه با توجه به گزارشات پژوهشکده 

های روسیه و غرب داشته باشیم.

تأثیر روسیه در نقشه جدید جغرافیای 
سیاسی منطقه و جهان

تاریـخ روسـیه راهبری پشـت پـرده و مخفی حرکت هـای منطقه بوده و چه بسـا 

بسـیاری از اتفاقـات را راهبـری نموده  بدون اینکه هیچ اسـمی از روسـیه در میان 

باشد.

روسـیه نتیجـه گراسـت و برایـش مهـم نیسـت کـه اسـمش در رسـانه های دنیـا 

بچرخد چون معتقد اسـت برخی مسـائل سیاسـی باعث ایجاد خشـم جهانی و 

منطقه ای بر علیه روسیه می شود که آن را به صلاح خود و کشورش نمی داند.

روسـیه سـعی می کنـد از طریـق رهبران منطقـه ای و احـزاب سیاسـی مختلف به 

صورت کاملاً نامحسـوس مسـیر مـورد نظر خـود را پیش ببرد و نتایـج حاصله را 

به نفع خود رقم بزند.

در ایـن صورت مسـئولیت شکسـت و عدم موفقیت و یا سـایر شـرایط انسـانی و 

سیاسـی به روسـیه بر نمی گردد و سـایر ذی النفعان منطقـه ای را درگیر می کند… 

ولی نتیجه مطلوب مورد نظر روسیه است.

و  به اشکنازی هسـتند  معـروف  کـه  روسـیه  یهودی هـای  مثـال  عنـوان  بـه 

مخالـف کامـل اسـرائیل بوده و در طـول تاریـخ ضربه های خاصی به اسـرائیل 

وارد نمودند.

پشت پرده حمله حماس و نقش روسیه…

SCANE
ME

شاید پیشنهاد مبارزه انتفاضه فلسطین پشت پرده طراحی روسی ها 

را در بـر داشـته باشـد، شـاید پیشـنهاد اولیـه روز جهانـی قـدس در 

اندیشـکده های روسـیه طراحی و به طور نامحسـوس بـه رهبری برخی 

کشـورها و جنبش هـای اسـلامی تزریق شـد که مطمئنـاً در همـه آنها هیچ 

اسمی از روسیه نباید باشد.

عمـلًا بـه طـور نامحسـوس در سـوریه راهبـری اسـتراتژیک و همراهـی سـایر 

کشور های منطقه را رقم می زند بدون اینکه در رسانه ها اسمی از روسیه باشد.

آمریـکا، کشـورهای اروپایی، ایـران و… در ظاهر بازیگران سـوریه می شـوند… و باز 

هم روسیه پشت پرده باقی ماند و این رسم دیرین روسها است.

خشـم انباشـته روسـیه از غـرب و اسـرائیل در جنگ اوکرایـن و حمایـت غربی ها از 

اوکراین باعث شـد طراحی متفاوتی شـاید از طرف روسـها انجام گـردد که البته باز 

هم در سکوت!!!

حملـه حمـاس بـه اسـرائیل انجـام می شـود کشـورهایی بـر علیـه جنـگ موضـع 

می گیرند؛ برخی حمایت می کنند ولی باز هم روسیه در هاله ای از ابهام…؟!

برخی مسلمانان احساسـی با ذوق زدگی شـادی می کنند…!!؟ نمی دانم بر انسان های 

کشته شده کدام جبهه…!!  نمی دانم برای کدام نتیجه… برد یا باخت کدام طرف…؟!

شروع جنگ مهم است یا تمام کننده جنگ…؟!

هـزاران انسـان بی گنـاه بـا وعـده پیـروزی… بـه خـاک و خون کشـیده می شـوند… 

هزاران زن و کودک از زندگی طبیعی و حداقل امکانات محروم می شـوند… شـاید 

با وعده نجات… از حداقل های زندگی هم محروم می شوند…

روز اول کـه حمـاس موشـک بـاران را شـروع کرد آیـا فقط رویـای پیـروزی را در ذهن 

داشـت و فکر کشـته شـدن انسـان ها در نوار غزه و از بین رفتن زیرساخت ها در غزه 

نبود و شاید فکر می کرد 3 روزه اسرائیل را می گیرد…

توسـط  اسـلامی  نهضت هـای  از  خیلـی  پـرده  پشـت  تغذیـه  و  راهبـری  شـاید 

پژوهشـکده های روسـیه باشـد کـه طراحـی جنگ بیـن مسـلمانان و غـرب را رقم 

می زننـد و صرفـاً بـه دنبال اهداف خود هسـتند و نـه چیز دیگری… کـه مطمئناً با 

توجـه به روحیه مسـلمانان نبایـد رونمایی از روسـیه گردد…!! و بایـد فکر کنند که 

عملکـرد خودشـان و رهبرانشـان اسـت و چـه بسـیار پشـت پرده هـای رهبـران 

نهضت های اسلامی و روسیه…

دکتر امیر رضا هادی
مدیر مسئول
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سـناریوهای احتمالی پیـش رو برای جنگ 

حماس و اسرائیل

حـال با جنگی روبرو هسـتیم که شـاید امتیاز گیری برای جنگ روسـیه و اوکراین 

باشد )بین غرب و شرق(

سناریوهای پیش رو می تواند به شرح زیر باشد:

   پاکسازی کامل نوار غزه توسط اسرائیل
   بالا رفتن هزینه های جنگ برای اسرائیل و تن دادن به توافقات ابتدایی

    بـالا بـردن هزینه هـای جنـگ برای نـوار غزه بـه گونـه ای کـه جایـگاه حمـاس 
بـرای همیشـه نـزد مـردم نـوار غـزه از بیـن رود و مـردم غـزه از کلیـه نهضت هـای 

اسلامی جنگجو جدا شوند و به دنبال صلح پایدار با اسرائیل باشد.

   میانجی گری عربسـتان برای ایجاد صلح و امنیت پایدار در منطقه که در این 
صورت روابط عربستان و اسرائیل هم به سرعت توسعه پیدا خواهد کرد.

5. کمک روسـیه به نهضت های اسـلامی و حماس البته به طور مخفیانه و شاید 
به اسـم سایر کشـور های اسلامی که نتیجه آن توسـعه ناپایدار در منطقه خواهد 

بـود و همواره روسـیه از اهرم این نبردها بـرای طراحی های منطقه ای خود بهره 

خواهد برد.

ضـروری  فلسـطین  کشـور  ایجـاد  پوتیـن: 

است

ولادیمیر پوتین: درگیری حماس و اسرائیل، نشانه شکست سیاست واشنگتن 

در خاورمیانه است.

کنش به درگیری بین اسرائیل  کتبر، در وا رئیس جمهور روسـیه سـه شـنبه دهم ا

و شـبه نظامیـان حمـاس، مدعی شـد: این درگیری نشـانه “شکسـت” سیاسـت 

ایـالات متحده در خاورمیانه اسـت و نسـبت به لزوم ایجاد یک کشـور مسـتقل 

فلسطینی تاکید کرد.

هرچنـد کـه اسـرائیل بـه دنبال اجمـاع جهانـی بر علیـه ایران اسـت ولـی رهبری 

ایـران در سـخنرانی خـود رسـماً ایـران را جـدا از جنـگ منطقـه ای اسـرائیل 

دانسـتند )مهم نیسـت برخـی نماینـدگان مجلـس و تندروهـای داخلـی چـه 

مواضعی را بر علیه اسرائیل اتخاذ کردند(.

لمان نیز رسـماً اعـلام کردند هیچ  در همیـن خصـوص بایدن و رئیس جمهور آ

مدرکـی بـر دخالـت ایـران در جنـگ حمـاس و اسـرائیل وجـود ندارد. بـه این 

معناسـت کـه غـرب و اروپا نمی خواهـد آرامش ایـران و خلیج فـارس به خطر 

بیافتـد. بـا توجـه بـه جنـگ اوکرایـن و روسـیه، دنیـا و غـرب قصـد نـدارد کـه 

شـریان انـرژی خلیـج فـارس دچـار بحـران گـردد لـذا جنگـی بـا ایـران اتفـاق 

نخواهد افتاد.

امیـد بـر آن داریـم کـه همانطـور کـه رهبـر ایـران فرمودنـد که مـا هیـچ کمکی به 

نهضت هـای مربوطه پیرامـون جنگ افـروزی نداریم و حمایت ایـران در جهت 

احقـاق حق فلسـطینی ها و رسـیدن به صلـح و آرامش آنها اسـت، شـاهد صلح و 

ثبات و توسعه پایدار در منطقه باشیم.

جنگ به نفع طرفین جنگ نخواهد بود.

شاید جنگ صرفاً برای جنگ افروزی و پشت پرده های پنهان خوب باشد!

آیا روسیه و غرب جبهه جدیدی برای امتیاز گیری باز کرده اند؟

آیا جنگ جهانی سوم در راه است؟

آینده همین امروز است!

اندیشکده ایرانگرد: دکتر امیررضا هادی
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همانطور که می دانید، زندگی در کانادا هزینه بر 

اسـت. قبل از مهاجرت به کانادا، باید شرایط مالی 

خود را بررسی کرده و برنامه ریزی مالی دقیقی 

انجام داده باشید. بهتر است هزینه های مسکن، 

غذا، آموزش، و سایر هزینه های روزمره را پیش 

بینی کنید.

از فرهنگ غنی کانادا استقبال کنید
مهم تریـن نکتـه برای سـازگاری با زندگـی در کانادا، آشـنایی با فرهنـگ و عادات 

تاریخچـه،  دربـاره  مطالعـه  جغرافیایـی،  نقشـه  بررسـی  اسـت.  کشـور  ایـن 

سیاسـت ها، و جامعـه کانـادا می توانـد بـه شـما کمـک کند تـا با محیـط جدید 

خود آشـنا شوید و روابط خوبی با مردم محلی برقرار کنید.

کانـادا بـه چنـد فرهنگـی بـودن خـود مـی بالـد، بنابرایـن فرصـت را غنیمـت 

شـمرده و آداب و رسـوم، سـنت ها و زبان هـای مختلـف را مـورد بررسـی قـرار 

دهیـد. در جشـنواره های فرهنگی پرجنب وجوش شـرکت کنیـد، از موزه هایی 

بازدیـد کنیـد که میـراث کشـور را به نمایـش می گذارنـد، طعم غذاهـای متنوع 

محلی را بچشـید، و با مردمی با پیشینه های مختلف تعامل داشته باشید.

در زمـان مهاجـرت بـه کانادا بـا پذیرفتـن صمیمانـه فرهنـگ کانادایی، نـه تنها 

درک عمیقـی از خانـه جدیـد خـود بـه دسـت خواهیـد آورد، بلکـه ارتباطـات 

معناداری با دیگران نیز برقرار خواهید کرد.

به زبان انگلیسی یا فرانسه مسلط شوید
و  کنـد  مـی  عمـل  موثـر  ارتبـاط  بـرای  اساسـی  رسـانه  یـک  عنـوان  بـه  زبـان 

گـر قصـد مهاجـرت بـه  ارتباطـات و تعامـات معنـادار را آسـان تر مـی کنـد. ا

کانـادا را داریـد خـوب اسـت بدانیـد کـه زبـان انگلیسـی و فرانسـه زبان هـای 

رسـمی کانـادا هسـتند. سـرمایه گـذاری زمـان و تـاش بـرای تقویـت مهـارت 

هـای زبانـی به شـما ایـن امـکان را مـی دهد که بـه طـور پیوسـته بـا اطرافیان 

خود درتعامل باشـید.

ایـن مهـارت زبانـی در زبـان انگلیسـی و فرانسـوی در را بـه روی فرصت هـای 

متعـددی از جمله ایجاد دوسـتی، دسترسـی بـه فرصت های شـغلی و ادغام در 

جامعـه محلـی بـاز می کنـد. ایـن همچنیـن نشـان دهنـده احتـرام عمیـق بـه 

فرهنـگ کانـادا و مـردم آن اسـت و حـس پذیـرش و تعلـق را تقویـت مـی کند. با 

دسـت  بـه  فرهنگـی  تفاوت هـای  مـورد  در  ارزشـمندی  بینـش  زبـان،  درک 

می آوریـد، امـکان ناوبـری نرم تـر در سیسـتم ها و خدمـات و مشـارکت فعـال در 

جامعه کانادا را فراهم می آورید.

آمادگی مالی داشته باشید
همانطـور کـه می دانیـد، زندگـی در کانـادا هزینه بـر اسـت. قبـل از مهاجـرت بـه 

کانادا، باید شـرایط مالی خود را بررسـی کـرده و برنامه ریزی مالـی دقیقی انجام 

داده باشـید. بهتـر اسـت هزینه های مسـکن، غـذا، آمـوزش، و سـایر هزینه های 

روزمره را پیش بینی کنید.

عضو سیستم مراقبت های بهداشتی 

شوید
در کانـادا هـر اسـتان دارای پوشـش مراقبـت هـای بهداشـتی منحصـر بـه فـرد 

خود اسـت، بنابرایـن انجام تحقیقات کامل در مورد مقـررات و الزامات خاص 

اسـتانی که ساکن هسـتید ضروری اسـت. بعد از مهاجرت به کانادا، درخواست 

بـه موقـع بـرای کارت سـامت بـرای اطمینـان از دسترسـی سـریع بـه خدمـات 

پزشـکی بسـیار مهـم اسـت. عـاوه بـر ایـن، بـرای تکمیـل هـر گونـه شـکاف در 

پوشـش، دریافـت بیمـه درمانی خصوصـی را در نظـر بگیرید. اولویـت دادن به 

سـامتی خـود بـا آگاهی کامـل در مـورد گزینـه هـای مراقبت هـای بهداشـتی و 

جسـتجوی توصیـه های پزشـکی در صـورت لـزوم، تضمین می کند که سـامت 

شما دست نخورده باقی می ماند.

 ۶ نکته برای سازگاری با زندگی و 

ت به کانــــادا مهاجر

مهاجرت به کانادا می تواند برای افرادی که به این کشـور سفر می کنند، یک تجربه 

فرهنگی شـوک آور باشد. کانادا به دلیل مهاجرپذیر بودن دارای فرهنگ متنوعی 

اسـت. کانادا را با طبیعت بکر و چشم اندازهای خیره کننده و مردمی دوستانه می شناسند 

که هر سـاله تعداد زیادی مهاجر را به خود جذب می کند. البته این کشور با اقتصاد پویایی که 

دارد برای زندگی و کار مناسـب است. با این حال، سازگار شدن با زندگی جدید در کانادا 

نیازمند توجه به چند نکته ضروری اسـت. در این مقاله از ایرانگرد، ما به بررسی این نکات 

می پردازیم تا به شـما کمک کنیم به راحتی با زندگی در کانادا سـازگار شوید و مهاجرت خود را 

بدون مشکل انجام دهید.
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در نهایـت؛ زندگی جدید در کانادا یک ماجراجویی پر از امکانات 

برای پیشـرفت شخصی و حرفه ای است. با پذیرفتن کامل این 

نکات، می توانید به طور یکپارچه با زندگی در کانادا سـازگار 

شـوید. مهاجرت به کانادا ممکن است فراز و نشیب های خود را 

داشـته باشد، اما با ذهنی باز و تمایل به پذیرش تجربیات جدید، 

در خانه جدید خود شکوفا خواهید شد.

بازار کار کانادا را بشناسید
جسـتجو در بـازار کار کانادا ممکن اسـت چالـش برانگیز به نظر برسـد، اما درک 

تفاوت هـای ظریـف آن مـی تواند به طور قابل توجهی چشـم انداز شـما را بهبود 

بخشـد. قبـل از مهاجرت بـه کانـادا، از روندهای بـازار کار به روز باشـید، صنایع با 

تقاضـای بـالا را شناسـایی کنیـد و صاحیـت هـای لازم را تعییـن کنیـد. رزومـه و 

نامه پوششـی خـود را بـرای مطابقت بـا اسـتانداردهای کانادا، برجسـته کردن 

مهـارت هـا و تجربیاتـی کـه بـا بـازار کار محلـی هماهنگ اسـت، سفارشـی کنید. 

شـرکت در رویدادهای شـبکه، نمایشـگاه های شـغلی و اسـتفاده از پلتفرم های 

آنایـن برای ارتباط با کارفرمایان بالقوه را در نظر بگیرید.

بـرای  امکانـات  از  پـر  ماجراجویـی  یـک  کانـادا  در  جدیـد  زندگـی  نهایـت؛  در 

پیشـرفت شـخصی و حرفـه ای اسـت. با پذیرفتـن کامل ایـن نکات، مـی توانید 

بـه طـور یکپارچه بـا زندگـی در کانادا سـازگار شـوید. مهاجـرت به کانـادا ممکن 

اسـت فـراز و نشـیب های خـود را داشـته باشـد، امـا بـا ذهنـی بـاز و تمایـل بـه 

پذیرش تجربیات جدید، در خانه جدید خود شـکوفا خواهید شد.

ایجاد یک شبکه قوی
بعـد از مهاجـرت بـه کانـادا دامنـه ارتبـاط خـود را قـوی کنیـد. پیوسـتن بـه 

سـازمان های اجتماعـی و گروه هـای داوطلب به شـما امـکان می دهد بـا افراد 

شبکه سـازی  دهیـد.  رشـد  را  خـود  اجتماعـی  حلقـه  و  کنیـد  ماقـات  دیگـر 

بینش هـای ارزشـمند، دسترسـی بـه فرصت هـای شـغلی را فراهـم می کنـد و 

حـس تعلـق را تقویـت می کنـد. در رویدادهـای محلی شـرکت کنیـد و از پلتفرم 

هـای رسـانه های اجتماعـی بـرای ارتبـاط بـا افـراد در زمینـه مـورد نظـر خـود 

استفاده کنید.
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احترام به فرهنگ و آداب و رسـوم محلی در سفرهای خارج از کشور یا حتی 

در مناطق مختلف داخل یک کشـور بسیار مهم است. گردشگران حرفه ای 

قبل از سـفر به منطقه ای جدید، سعی می کنند در مورد فرهنگ و آداب و 

رسـوم محلی آن منطقه آگاهی دقیقی پیدا کنند. مطالعه در مورد تاریخ، 

سـنت ها، غذاها و سبک زندگی محلی می تواند به شما در درک بهتر 

جامعه محلی کمک کند.

اشتباهات رایج گردشگران:

گردشـگری، فعالیتـی محبـوب و جـذاب اسـت کـه بـرای بسـیاری از افـراد یـک 

تجربـه  بـرای  امـا  اسـت.  بی نظیـر  تجربه هـای  و  آمـوزش  شـادی،  منبـع 

موفقیت آمیـز از سـفر، لازم اسـت که بـه عنوان یک گردشـگر خـوب عمل کنید 

و فرهنگ گردشگری را رعایت کنید.

عدم احترام به فرهنگ و آداب و رسوم محلی

   احترام به فرهنگ و آداب و رسـوم محلی در سـفرهای خارج از کشـور یا حتی 
در مناطـق مختلـف داخـل یک کشـور بسـیار مهـم اسـت. گردشـگران حرفه ای 

قبـل از سـفر بـه منطقـه ای جدیـد، سـعی می کننـد در مـورد فرهنـگ و آداب و 

رسـوم محلـی آن منطقـه آگاهـی دقیقـی پیـدا کننـد. مطالعـه در مـورد تاریـخ، 

سـنت ها، غذاهـا و سـبک زندگـی محلـی می تواند به شـما در درک بهتـر جامعه 

محلی کمک کند.

   گردشـگران حرفـه ای در هنـگام سـفر، بـه لباس هـا و پوشـش های محلـی 

اشتباهات

   رایج
   گردشگران در 

سفرهای خارجی 

و چگونگی 

پیشگیری از آنها
 سـفر به کشـورهای خارجی یک تجربـه هیجان انگیز و فراموش نشـدنی 

اسـت، اما ممکن اسـت گردشگران در طول سـفر چالش ها و اشتباهاتی 

را داشـته باشـند کـه می تواند لذت سـفر را کم کند و به مشـکلات جـدی تبدیل 

شـوند. در ایـن مقالـه از ایرانگـرد، بـه بررسـی اشـتباهات رایجی که گردشـگران 

هنگام سـفر به کشـورهای خارجـی مرتکب می شـوند، پرداختـه و راهکارهایی 

برای جلوگیری از آنها ارائه می دهیم.

گردشـگران هنـگام سـفر بـه یک کشـور خارجـی ممکن اسـت اشـتباهاتی رایج 

را مرتکب شـوند که می توان به موارد زیر اشاره کرد:

   بار بیش از حد و بسـته بندی نامناسب لوازم شخصی
   عدم آشـنایی با قوانین و مقررات کشور مقصد

   عدم آشـنایی با فرهنگ و تاریخ منطقه بازدیدی
   عدم توجه به نرخ پول رایج کشـور مقصد

   عـدم توجه به هزینه های بالای رومینگ
   عدم آشـنایی با مسیر و مکان های مورد نظر

   عدم توجه به امنیت شـخصی و مالی
   عدم توجه به نیازهای پزشـکی و داروهای مورد نیاز

بـه منظـور جلوگیـری از این اشـتباهات، گردشـگران باید قبل از سـفر به کشـور 

مقصـد، بـه دقـت برنامه ریزی کننـد و با قوانیـن و مقررات کشـور مقصد آشـنا 

شـوند. همچنیـن، باید لوازم شـخصی خود را به درسـتی بسـته بندی کـرده و از 

هزینه های رومینگ پیش از سفر آگاهی داشته باشند.
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با برنامه ریزی کافی و دقیق، می توانید سفری 

خارجی لذت بخش و بدون مشکلات را تجربه 

کنید. به یاد داشـته باشید که گردشگران با تجربه 

گر در طول  انعطاف پذیری در برنامه ریزی دارند و ا

سفر نیاز به تغییراتی در برنامه داشته باشند 

می توانند آن را مدیریت کنند.

محدودیت هـای ویـزا، قوانیـن مربـوط بـه پاسـپورت، محدودیت هـای ارزی و 

سایر موارد است.

   در صـورت امـکان، شـماره تماس هـای اضطـراری و اطاعـات تمـاس بـا 
گر  سـفارت یا کنسـولگری کشـور خود را در دسـترس داشته باشـید. همچنین، ا

از خدمـات گشـت و گـذار یا تـور اسـتفاده می کنیـد، اطاعات تمـاس و جزئیات 

آن را نیز در دسترس داشته باشید.

   از نظرهـای امنیتـی همیشـه در سـفر خـود مراقـب باشـید. از ایـن جهـت، 
را  عمومـی و هتل هـا  اطاعاتـی در مـورد مقـررات امنیتـی فـرودگاه، اماکـن 

دریافت کنید و نکات امنیتی را رعایت کنید

بـا برنامه ریـزی کافـی و دقیـق، می توانیـد سـفری خارجـی لـذت بخـش و بدون 

مشـکات را تجربـه کنیـد. بـه یـاد داشـته باشـید کـه گردشـگران بـا تجربـه 

گـر در طـول سـفر نیـاز بـه تغییراتـی در  انعطاف پذیـری در برنامه ریـزی دارنـد و ا

برنامه داشته باشند می توانند آن را مدیریت کنند.

عدم آگاهی از مقررات و قوانین محلی

یکی دیگر از مشـکاتی که می تواند برای گردشـگران در سـفرهای خارجی به وجود 

آیـد، عدم آگاهی از قوانین و مقررات محلی کشـور مقصد اسـت. برای پیشـگیری از 

ایـن اشـتباه، قبل از سـفر باید به دقـت اطاعات مربوط بـه ویزا، مقـررات رانندگی 

و قوانین دیگر کشور مورد نظر را بررسی کرده و به آنها پایبند باشید.

عدم خرید بیمه مسافرتی

خریـد بیمـه مسـافرتی بسـیار مهم اسـت و می توانـد شـما را در برابـر خطرات و 

هزینه های ناخوشایند در سفرهای خارجی محافظت کند.

  عـدم خریـد بیمـه مسـافرتی ممکـن اسـت در صـورت وقـوع حـوادث ماننـد 
بیمـاری یا تأخیر در پرواز برای شـما گران تمام می شـود. گردشـگران بـا تجربه برای 

پیشگیری از این مشکل، همیشه بیمه مسافرتی مناسب را خریداری می کنند.

گـر قصد داریـد در فعالیت های خطرنـاک مانند ورزش هـای ماجراجویانه    ا
یـا ورزش هـای آبـی داشـته باشـید، اطمینان حاصـل کنیـد کـه بیمـه شـما ایـن 

فعالیت ها را پوشش می دهد.

  بررسـی کنیـد کـه بیمـه مسـافرتی شـما بـرای تمام مدت سـفر شـما پوشـش 
دارد.

 هزینه بیمه مسـافرتی ممکن اسـت متناسـب با پوشـش ها و محدودیت های 
مختلـف متفـاوت باشـد. قبـل از خریـد بیمـه، قیمت هـا را مقایسـه کنیـد و از 

جزئیات پوشش ها آگاه شوید تا بتوانید یک بیمه مناسب را انتخاب کنید.

بـه طـور کلـی، خریـد بیمـه مسـافرتی می توانـد در مواقـع ناگـوار و خطرناک در 

سـفرها به شـما آرامش و اطمینان بیشـتری بدهـد. قبل از خرید بیمه، شـرایط 

و پوشـش های مختلـف را بـا دقـت مطالعـه کنیـد و در صـورت نیـاز بـا کمـک 

مشاوران بیمه، تصمیم خرید را بگیرید.

تبادل ارز در مکان های غیر معتبر

گردشـگران بـا تجربـه ترجیحـاً از صرافی هـای رسـمی و معتبر برای تبـادل پول 

اسـتفاده می کننـد. ایـن صرافی هـا معمـولاً دارای نـرخ تبـادل منصفانـه ای 

هستند و از تأییدهای قانونی برخوردارند.

  قبـل از تبـادل پـول، اطاعـات کافـی در مـورد نـرخ تبـادل و کارمزد هـای 
مربوطـه را بـه دسـت آوریـد. ایـن اطاعـات به شـما کمـک می کننـد تـا بتوانید 

تصمیم بهتری در مورد تبادل پول بگیرید

  در هنـگام تبـادل پـول، حریـم خصوصـی خـود را حفـظ کنیـد. از نمایـش 
عمومـی مقـدار زیادی پول خـود خـودداری کنیـد و از دیگران در مـورد میزان 

پولـی کـه در اختیـار دارید صحبت نکنیـد. این کار بـه جلوگیـری از جذب توجه 

ناخواسته و احتمال سرقت کمک می کند.

  امـروزه بسـیاری از بانک هـا امکاناتـی ماننـد کارت هـای اعتبـاری و بانکـی، 
پرداخـت الکترونیکـی و انتقـال وجـه آنایـن را فراهـم می کننـد. در صـورت 

امـکان، از ایـن امکانـات اسـتفاده کنیـد تـا نیـاز بـه حمـل مقـدار زیـادی پـول 

نداشـته باشید و ریسک از دست دادن آن را کاهش دهید.

  همچنیـن، از مکان هـای امـن بـرای تبـادل پـول اسـتفاده کنید. این شـامل 
کـز مالـی معتبر اسـت. ایـن مکان ها معمـولاً امنیت  بانک هـا، صرافی هـا و مرا

فیزیکـی مناسـبی دارنـد و از سیسـتم های امنیتی مـدرن برای حفاظـت از پول 

و اطاعات مشتریان استفاده می کنند.

بـا رعایـت ایـن نـکات، می توانیـد خطـرات احتمالـی مرتبط بـا تبدیـل و نقل و 

انتقـال پـول در مکان هـای نامناسـب را کاهـش داده و تجربـه امن تـری را در 

تبادل پول خود داشته باشید.

سخن آخر؛

سـفر بـه کشـورهای خارجـی یـک تجربـه بی نظیـر اسـت کـه باعـث غنـی شـدن 

تجربیـات شـما می شـود. امـا بـرای اینکـه از سـفر لـذت ببریـد و مشـکاتی را 

تجربـه نکنیـد، مهم اسـت کـه از اشـتباهات رایج گردشـگران پیشـگیری کنید. 

بـا برنامه ریـزی دقیـق، آگاهـی از مقـررات محلـی، احتـرام بـه فرهنـگ محلی و 

مراقبـت از امنیـت شـخصی و سـامتی، می توانیـد سـفری بی نظیـر و بـه دور از 

مشکات را تجربه کنید.

احتـرام می گذارنـد. در برخـی از کشـورها و مناطـق، وجـود محدودیت هـای 

خاصـی دربـاره پوشـش وجـود دارد. بنابرایـن، قبـل از سـفر، از الزامات لباسـی و 

رسـم های محلی آگاه شوید و به آنها پایبند باشید.

   در هـر جامعـه محلـی، رفتارهـا و قوانیـن خاصـی وجـود دارد کـه بـه عنـوان 
توهین یا ناسـازگاری تلقی می شـوند. سـعی کنید از رفتارهایی مانند اشـاره های 

نامناسـب، توهیـن بـه مقدسـات محلـی، نادیـده گرفتـن قوانیـن محلـی و 

استفاده ناشایست از زبان بومیان خودداری کنید.

   در صـورت بازدیـد از مکان هـای مذهبـی، احتـرام کاملـی بـه آنهـا و نـکات 
مربـوط بـه عبـادت و تعبـد دیگـران داشـته باشـید. رعایـت قوانیـن محلـی، 

خاموشـی تلفـن همـراه و دوربیـن در مکان هـای مذهبی و پوشـش مناسـب در 

این مکان ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

   گردشـگران بـا تجربـه در هنگام سـفر، سـعی می کنند در سـنت ها، جشـن ها 
و رویدادهـای محلـی شـرکت کـرده و از ایـن فرصـت بـرای آشـنایی بـا فرهنـگ 

محلی و ارتباط طبقه بندی شـده رسوم و سنت های محلی بهره ببرند.

   بـا مـردم محلـی ارتبـاط برقـرار کنید و بـا احترام به آنهـا برخورد کنید. سـعی 
کنیـد به زبان محلی سـام کنید و از برخوردهای مودبانه و دوسـتانه اسـتفاده 

نماییـد. ایـن می تواند به شـما کمـک کند تـا بازخـورد مثبتی در جامعـه محلی 

به دست آورید و روابط دوستانه بسازید.

   گردشـگران بـا تجربـه همیشـه محترمانـه برخـورد می کننـد و بـه نظـرات و 
گر سـوالی دارید، بـا ادبیات محلی بپرسـید  عقایـد محلـی احتـرام می گذارند. ا

و به مشاوره و راهنمایی محلیان توجه کنید.

   حفـظ تمیـزی و نظـم در مکان هـای عمومـی و مکان هایـی کـه بازدیـد 
می کنیـد اهمیـت دارد. سـعی کنیـد محلیـان را تحـت تأثیـر قـرار دهیـد و 

محیط را به همان شـکلی که آنها ارزش می دهند، حفظ کنید.

بـا رعایـت ایـن راهکارهـا، شـما می توانید بـه عنـوان یک گردشـگر خوب 

و بـا فرهنـگ که بـه آداب و رسـوم احتـرام می گـذارد تجربـه سـفر بی نظیر و 

لذت بخش را داشته باشید.

روزانـه ی سـفر تهیـه کنیـد کـه شـامل فعالیت هـا، جاذبه هـا، رسـتوران ها و 
 

وقـت  از  تـا  می کنـد  کمـک  شـما  بـه  کار  ایـن  باشـد.  دقیـق  زمان بنـدی 

خودبهینـه اسـتفاده نماییـد و همچنیـن از از دسـت دادن فرصت های 

مهم جلوگیری کنید.

   مطمئـن شـوید کـه بـرای سـفر خـود نیازمندی هـای لازم را در نظـر 
گرفته ایـد. ایـن شـامل مـدارک مسـافرتی، بیمـه مسـافرتی، ویـزا و ارز 

محلی می شـود. به همیـن ترتیب، نزدیکی بـه امکاناتـی مانند بانک ها 

و سرویس های اورژانس نیز را در نظر بگیرید.

   قبـل از سـفر به کشـورهای خارجی، بـا محدودیت هـا و قوانین مربوط 
بـه ورود و اقامـت در آن کشـور آشـنا شـوید. ایـن شـامل مسـائلی ماننـد 
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دکتر رسـولی همچنین موسسه  حقوقی بزرگمهر حکیم را راه اندازی 

نموده که در این موسسـه، تیم های تخصصی حقوقی )مانند دعاوی 

ملکی، خانوادگی، جرایم امنیتی، دادگاه های انقلاب، مواد مخدر، 

امـور اراضی،  متخصصین جزایی، متخصصین دیوان عدالت اداری 

و دیوان عالی کشـور، تیم داوری و صلح و میانجی گری و...( را تشکیل 

و فعال نموده است.

تأثیر وکلای باسواد و حق طلب در عدالت

ــام  ــص در انج ــتری و متخص ــک دادگس ــه ی ــل پای ــولی ، وکی ــد رس ــر محم دکت

پرونده هــای ســنگین اســت کــه چندیــن کار ســخت قضایــی کــه تقریبــا 

نتیجــه گیــری در آنهــا غیــر ممکــن بــوده و ایشــان در آنهــا نتیجــه ی مطلــوب 

گرفتــه ، از جملــه وکای سرشــناس و موفــق می باشــد  کــه در اجــرای عدالــت 

و احقاق حق تاش چشمگیری داشته است.

ــدازی  ــم را راه ان ــر حکی ــی بزرگمه ــه  حقوق ــن موسس ــولی همچنی ــر رس دکت

ــاوی  ــد دع ــی )مانن ــی حقوق ــای تخصص ــه، تیم ه ــن موسس ــه در ای ــوده ک نم

ملکــی، خانوادگــی، جرایــم امنیتــی، دادگاه هــای انقــاب، مواد مخــدر، امور 

اراضــی،  متخصصیــن جزایــی، متخصصیــن دیــوان عدالــت اداری و دیــوان 

عالــی کشــور، تیــم داوری و صلــح و میانجــی گــری و...( را تشــکیل و فعــال 

نموده است.

ــای  ــن پرونده ه ــولی گرفت ــد رس ــر محم ــخص دکت ــا و ش ــن تیم ه ــه ای عاق

ســنگین و سخت و انجام کارهای بزرگ بوده و هست.

تیـم   و  حکیـم  بزرگمهـر  حقوقـی  موسسـه  

متخصصش

ــرش  ــاده  پذی ــولی آم ــد رس ــر محم ــم  و دکت ــر حکی ــی بزرگمه ــه حقوق موسس

پرونده هــا و دعــاوی حقوقــی و کیفــری و انجــام آنهاســت.گفتنی اســت دکتــر 

محمد رســولی ضمنا ادیب و شاهنامه پژوه حرفه ای است. 

کتب حقوقی و تخصص دکتر محمد رسولی

وکیــل پایــه یــک دادگســتری دکتــر محمــد رســولی، کتــب حقوقــی متعــددی بــا تکیــه بــر علــم و عمــل کــه حاصــل تجربیــات عینــی و عملــی اســت بــه 

رشــته تحریر درآورده است که از جمله می توان به کتاب های :

» حقــوق خانــواده، حقــوق و دعــاوی امــلاک، حقــوق اقتصــادی، نحوه اجــرای محکومیت هــای مالــی، داوری در علــم و عمل،  بررســی قانــون مبارزه 

با پولشویی و جرایم آن« اشاره کرد.

اطلاعــات تمــاس بــا دکتــر محمــد رســولی و موسســه حقوقی بزرگمهــر حکیم
شــماره تلفن های دفتر موسسه حقوقی بزرگمهر حکیم و دکتر محمد رسولی به شرح زیر است:

۰۲۱۸۶۰۷۰۲۴۷                                         ۰۹۱۰۲۲۲۱۴۰۹

شــما می توانیــد بــا اســتفاده از ایــن شــماره ها بــا دفتــر موسســه حقوقــی بزرگمهــر حکیــم و دکتــر محمــد رســولی تمــاس بگیریــد و اطلاعات بیشــتر 

درباره خدمات حقوقی و مشاوره حقوقی دریافت کنید.

دکتر محمد رسولی؛

 وکیل موفق در پرونده های سنگین:

 وکـــــــــلای
گاه و                             کارکشته و آ

با روحیه  حق طلبی کم هستند
اهمیـت و نقـش و تاثیـر وکیـل خـوب در پرونـده هـای  محاکـم قضایـی و احقـاق حـق و رسـیدن بـه نتیجـه در دعاوی 

بر آگاهان پوشـیده نیسـت. 
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متأسـفانه به دلیل تحریم ایران، هیچ بانک ایرانی با کشورهای 

خارجی همکاری مالی ندارد بنابراین برای ایرانی های عزیز، 

تنهـا راه پرداخت به صورت نقدی خواهد بود. بنابراین پول 

نقدی که همراه شماسـت باید در جای امنی قرار بگیرد تا 

مشکل خاصی پیش نیاید.

مدارک سفر:
   مطمئن شـوید که گذرنامه تان حداقل شش ماه اعتبار دارد.

لمـان نیـاز بـه ویـزا داریـد کـه این بسـتگی به     بررسـی کنیـد آیـا بـرای ورود بـه آ
تابعیت شما و هدف سفرتان دارد.

سلامتی و ایمنی:
   در نظر داشـته باشـید بیمه مسـافرتی که شـامل اورژانس های پزشـکی و لغو 

سفر است را تهیه کنید. 

لمـان بـه طور کلی کشـوری امن اسـت، اما همچنـان مراقب جیـب برها، به     آ
خصوص در مناطق شلوغ باشید.

   با شماره های اضطراری محلی )مثاً 112 برای مواقع اضطراری( آشنا شوید.

واحد پول و پرداخت:
لمان یورو )EUR( اسـت. کارت هـای اعتباری     واحـد پـول مـورد اسـتفاده در آ
و نقـدی بـه طـور گسـترده پذیرفتـه شـده اند، امـا بهتـر اسـت بـرای خریدهـای 

کوچـک و مکان هایـی کـه ممکن اسـت کارت را قبول نکنند، مقـداری پول نقد 

همراه داشته باشید.

نکتـه: متأسـفانه به دلیل تحریم ایـران، هیچ بانک ایرانی با کشـورهای خارجی 

همـکاری مالـی نـدارد بنابرایـن بـرای ایرانی هـای عزیـز، تنهـا راه پرداخـت بـه 

صـورت نقـدی خواهـد بـود. بنابرایـن پـول نقدی کـه همـراه شماسـت باید در 

جای امنی قرار بگیرد تا مشـکل خاصی پیش نیاید.

10  نکته مهم برای 

سفر به آلمـــــان

لمـان کشـوری اسـت کـه قـرن هـا بـرای گردشـگران  آ

از  ناشـی  محبوبیـت  ایـن  اسـت.  بـوده  محبـوب 

فرهنـگ، تاریـخ، روسـتاهای زیبـا و معماری منحصـر به فرد 

اسـت. این کشـور همچنین یکـی از پربازدیدترین کشـورهای 

اروپایـی اسـت کـه سـالانه بیـش از ۸۰ میلیـون بازدیـد کننده 

بین المللی دارد. 

لمانـی بـا فرهنـگ آمریکایـی و دیگـر کشـورهای  فرهنـگ آ

گـر ندانید  انگلیسـی زبـان بسـیار متفـاوت اسـت، بنابرایـن ا

چـه کاری بایـد انجـام دهید یا کجـا برویـد، ارتباط بـا جامعه 

آنهـا ممکـن اسـت برایتـان سـخت باشـد. بنابرایـن در ایـن 

لمان گردآوری کرده  مقالـه از ایرانگـرد نکاتی را برای سـفر در آ

ایم تا بتوانید سـفر خود را لذت بخش کنید.

لمان آماده شوم؟ چگونه برای سفر به آ
لمان احتمـالاً پیـاده روی طولانی  برای گشـت و گـذار در مناطـق دیدنـی آ

داشـته باشـید پس حتما کفش های ورزشـی خوب همراه داشته باشید. 

پیشـنهاد می کنـم ازعینک آفتابی مناسـب و ضـد آفتاب اسـتفاده کنید. 

گـر مقـدور اسـت، مایوهـای خـود را بـرای اسـتفاده از اسـتخرهای هتل  ا

خود به همراه داشته باشید.

لمـان می توانـد یک تجربـه لذت بخـش و خاطـره انگیز باشـد.  سـفر بـه آ

بـرای اینکـه بهترین اسـتفاده را از سـفر خود ببریـد و یک بازدیـد آرام و به 

یاد ماندنی داشـته باشید، این نکات مهم را در نظر بگیرید:
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غذاهای محلی را امتحان کنید. 

لمان سنت آشپزی غنی دارد و  آ

امتحان کردن غذاهای محلی یک 

امر ضروری است.

زبان:
لمانی هـا انگلیسـی صحبـت مـی کنند، بـه خصوص     در حالـی کـه بسـیاری از آ

لمانی  در شـهرهای بزرگ و مناطق توریستی، یادگیری چند عبارت اصلی آ

می تواند مفید و قابل قدردانی باشد.

حمل و نقل:
لمـان یـک سیسـتم حمـل و نقـل عمومـی کارآمـد از جملـه قطـار و ترامـوا      آ
گـر قصـد دارید به طـور مکرر از حمـل و نقل عمومی اسـتفاده کنید، یک  دارد. ا

کارت حمل و نقل را خریداری کنید.

گـر قصـد اجـاره خـودرو را داریـد، مطمئـن شـوید کـه در صورت نیـاز مجوز      ا
لمان آگاه هسـتید. رانندگی بین المللی دارید و از قوانین راهنمایی و رانندگی آ

آب و هوا:
لمـان چهـار فصـل دارد. بسـته بـه فصل سـفرتان، لباس های مناسـبی برای     آ

سـفر بیارید و پیش بینی آب و هوا را برای تاریخ های سفر خود بررسی کنید.

لمان      چتـر و چنـد دسـت لباس همراه خود داشـته باشـید، زیرا آب و هـوای آ
غیرقابل پیش بینی است.

عادات محلی:
لمانی هـا بـه وقت شناسـی اهمیـت می دهنـد، بنابراین بـرای قـرار و رزرو به     آ

موقع باشید.

 Herr ( مرسـوم اسـت که با دست دادن احوالپرسـی کنید و از عناوین رسمی   
بـرای آقـای، Frau بـرای خانم( اسـتفاده کنیـد، مگر اینکـه با اصطاحات آشـنا 

باشید.

     در رسـتوران ها، انتظـار مـی رود کـه ترکیبـی از 10 تـا 15 درصـد از قیمـت 

صورت حسـاب به عنوان پاداش به پرسنل پرداخت شود. 

آداب و رسوم محلی:
    از آداب و رسـوم محلـی پیروی کنید، ماننـد درآوردن کفش های خود هنگام 

ورود به خانه.

   مراقب سـاعات خلوت، به خصوص در مناطق مسکونی باشید.

غذای محلی:
لمان سـنت آشـپزی غنـی دارد و امتحان     غذاهـای محلـی را امتحـان کنیـد. آ

کردن غذاهای محلی یک امر ضروری است.

آداپتور برق:
لمـان از پریزهـای بـرق نـوع C و F اسـتفاده مـی کنـد. آداپتورهـای مناسـب       آ

برای دسـتگاه های خود یا یک آداپتور جهانی همراه داشته باشید.

اطلاعات اضطراری:
    اطاعات تماس مهم از جمله نزدیکترین سـفارت یا کنسـولگری را در مواقع 

اضطراری ذخیره کنید.

   با خدمات اورژانس محلی و امکانات پزشـکی آشنا شوید.

GERMANY
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دره رایـن: این منطقه به خاطر مناظر خیره کننده، 

قلعه ها و تاکسـتان هایش معروف است. برخی از 

جاذبه های برتر عبارتند از صخره لورلی، قلعه 

مارکسبورگ و شهر رودشایم.

به قوانین محلی احترام بگذارید:
   تمـام قوانیـن و مقـررات محلی، از جمله قوانین مربوط به سـیگار کشـیدن، 

ریختن زباله، و رفتار عمومی را دنبال کنید.

    به یاد داشـته باشـید که برنامه ریزی از قبل و رعایت آداب و رسـوم و قوانین 
لمـان را افزایـش دهـد. از تاریـخ غنـی،  محلـی مـی توانـد تجربـه سـفر شـما در آ

فرهنگ و زیبایی های طبیعی این کشـور لذت ببرید.

گشت و گذار فراتر از مناطق توریستی:
فرانکفـورت  و  مونیـخ  برلیـن،  ماننـد  محبوبـی  شـهرهای  کـه  حالـی  در     
مقصدهایـی هسـتند کـه بایـد حتمـا ببینیـد، شـهرهای کمتر شـناخته شـده و 

لمانی کاوش کنید. مناطق روسـتایی را برای تجربه فرهنگ اصیل آ

لمان که باید ببینید مناطق دیدنی آ
لمـان کشـوری پـر از تاریـخ، فرهنـگ و زیبایـی هـای طبیعـی اسـت. در اینجـا بـه  آ

لمان ببینید اشـاره می کنیم: برخی از مناطقی که باید در آ

لمان شـهری پر جنـب و جوش بـا تاریخ و فرهنگ غنی اسـت.  برلیـن: پایتخـت آ

برخـی از جاذبـه هـای برتـر عبارتنـد از دروازه براندنبـورگ، رایشسـتاگ و دیـوار 

برلین

لمـان واقـع شـده اسـت و بـه خاطـر معمـاری زیبـا،  مونیـخ: مونیـخ در جنـوب آ

مـوزه هـا و بـاغ هـای آبجـو شـهرت دارد. برخـی از جاذبـه هـای برتـر عبارتنـد از  

Marienplatz، Hofbräuhaus، و باغ انگلیسی.

دره رایـن: این منطقه بـه خاطر مناظر خیـره کننده، قلعه ها و تاکسـتان هایش 

قلعـه  لورلـی،  صخـره  از  عبارتنـد  برتـر  هـای  جاذبـه  از  برخـی  اسـت.  معـروف 

مارکسبورگ و شهر رودشایم.

لمان واقع شـده اسـت به خاطر  جنگل سـیاه: جنگل سـیاه که در جنوب غربی آ

جنگل های انبوه، شـهرهای جذاب و کیک خوشـمزه اش شـناخته شده است. 

برخـی از جاذبـه هـای برتـر عبارتنـد از شـهر تریبـرگ، دریاچـه Titisee و شـهر 

آبگرم بادن-بادن.

Rothenburg ob der Tauber : ایـن شـهر قـرون وسـطایی بـه دلیـل 
معمـاری به خوبی حفظ شـده و فضای جذابش شـناخته شـده اسـت. برخی از 

جاذبه های برتر عبارتند از دیوارهای شـهر، میدان بازار و موزه کریسمس

 قلعه Neuschwanstein : این قلعه افسـانه ای در بایرن واقع شـده است 

و الهـام بخش قلعـه زیبای خفته در دیزنی لند بوده اسـت. برخـی از جاذبه های 

برتـر عبارتند از تور قلعه و مناظر خیره کننده از منطقه اطراف

کلـن: ایـن شـهر بـه خاطر کلیسـای جامـع، موزه ها و شـکات هـای خیـره کننده 

اش شـناخته شـده اسـت. برخـی از جاذبه هـای برتر عبارتنـد از: کلیسـای جامع 

کلن، موزه شکات، و موزه لودویگ.

هامبـورگ: این شـهر بنـدری به خاطر تاریخ دریایـی، موزه ها و زندگی شـبانه اش 

معروف اسـت. برخـی از جاذبه های برتر عبارتند از سـرزمین عجایـب مینیاتور، 

Elbphilharmonie، و کلیسای سنت مایکلیس.
لـپ باواریـا: این منطقـه به خاطـر مناظر کوهسـتانی خیره کننده، مسـیرهای  آ

پیـاده روی و اسـتراحتگاه های اسـکی معروف اسـت. برخـی از جاذبه هـای برتر 

Garmisch- شـهر  و   ،Partnach دره   ،Zugspitze از  عبارتنـد 

.Partenkirchen

هایدلبـرگ: ایـن شـهر دانشـگاهی بـه خاطـر قلعـه زیبـا، شـهر قدیمی جـذاب، و 

موقعیـت دیدنـی روی رودخانـه نـکار معروف اسـت. برخـی از جاذبه هـای برتر 

عبارتند از قلعه هایدلبرگ، پل قدیمی و پیاده روی فیلسـوفان.

لمـان هسـتند. مهـم نیسـت بـه  اینهـا تنهـا تعـدادی از مناطـق بسـیار دیدنـی آ

لمـان برویـد، مطمئنـاً چیز جالـب و زیبایـی بـرای دیدن پیـدا خواهید  کجـای آ

کرد.

لمـان را داریـد می توانیـد بـرای دریافت مشـاوره رایـگان و  گـر قصد سـفر بـه آ ا

اطلاعات بیشـتر با همکاران ما در گردشگری گلچین تماس بگیرید.

همچنیـن  پیشـنهاد می کنیـم جهـت اخـذ ویـزا و اقامـت در بهتریـن مقاصـد 

جهان و تجربه سـفر بی نظیر سایت آژانس گردشگری گلچین را ببینید.

برای اطلاعات بیشـتر لطفا با شماره زیر تماس بگیرید.

021-88880015

مراجع:

lonelyplanet
travelandleisure
planetware
touropia
travel.usnews
expatica
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مجموع عرضه بیت کوین به ۲۱ میلیون سـکه محدود شده 

اسـت که آن را تبدیل به یک ارز کمیاب می کند. این کمبود در طول 

زمان به افزایش ارزش بیت کوین کمک کرده اسـت. همانطور که 

افراد و سـازمان های بیشتری بیت کوین را می پذیرند و کاربرد آن 

افزایـش می یابد، تقاضا برای آن افزایش می یابد و قیمت آن را 

بالا می برد.

و اطاعات شـخصی و مالی کاربران را محافظت می کنند.

اتریـوم   ،)Bitcoin( کویـن  بیـت  شـامل  معـروف  ارزهـای  رمـز  از  بعضـی 

)Ethereum(، ریپـل )Ripple( و لایـت کوین )Litecoin( هسـتند. هـر یک از این 

رمز ارزها دارای خصوصیات و قابلیت های منحصر به فرد خود هسـتند.

بیـت کویـن در سـال 2009 توسـط یـک فـرد یـا گروهـی از افراد ناشـناس بـا نام 

مسـتعار ساتوشـی ناکاموتو ایجاد شـد. بیت کوین در یک شـبکه همتا به همتا 

کنش ها مسـتقیماً بیـن کاربران بـدون نیاز  عمـل می کنـد، به ایـن معنی کـه ترا

به واسـطه هایی مانند بانک ها یا دولت ها انجام می شود.

یکـی از ویژگی هـای کلیـدی بیـت کویـن اسـتفاده از فنـاوری بـاک چیـن اسـت. 

کنش های انجام شـده  بـاک چین یـک دفتر کل توزیع شـده اسـت که تمـام ترا

بـا بیـت کویـن را ثبت مـی کنـد. از زنجیره ای از بلوک ها تشـکیل شـده اسـت که 

کنش ها اسـت. ایـن ماهیت غیرمتمرکز و شـفاف  هـر بلـوک حاوی لیسـتی از ترا

باک چین، امنیت و یکپارچگی شـبکه بیت کوین را تضمین می کند.

بیـت کویـن از طریـق فراینـدی بـه نـام ماینینـگ ایجـاد مـی شـود. ماینرهـا از 

رایانه هـای قدرتمنـد بـرای حل مسـائل پیچیـده ریاضـی اسـتفاده می کنند که 

کنش هـای شـبکه را تأییـد و ایمـن می کننـد. در ازای تاش هـای محاسـباتی  ترا

خود، ماینرها با بیت کوین های تازه اسـتخراج شده پاداش می گیرند.

مجمـوع عرضـه بیـت کویـن به 21 میلیون سـکه محدود شـده اسـت کـه آن را 

تبدیـل بـه یـک ارز کمیاب مـی کند. ایـن کمبود در طـول زمان بـه افزایش ارزش 

بیـت کویـن کمک کرده اسـت. همانطور که افراد و سـازمان های بیشـتری بیت 

کویـن را مـی پذیرنـد و کاربـرد آن افزایـش می یابـد، تقاضـا بـرای آن افزایش می 

یابد و قیمت آن را بالا می برد.

تعـداد کل بیت کوین های اسـتخراج شـده 

و زمان پایان ماینینگ

بـه مـرور زمـان، اسـتخراج بیت کویـن به دلیـل مـدل اقتصـاد توکنـی )توکنومی / 

یف تعر

ز   رمز ار
و سرمایه گذاری در 

ز دیجیتال ار
رمـز ارز)Cryptocurrency( بـه زبـان سـاده بـه معنـای یـک نـوع پـول 

دیجیتـال اسـت کـه بـر اسـاس فنـاوری رمزنـگاری بـرای انتقـال و تأییـد 

کنش هـا اسـتفاده می شـود. در واقـع، رمـز ارزهـا بـه عنـوان یـک جایگزیـن  ترا

بـرای پـول هـای سـنتی مانند پـول نقـد و بانکـی عمـل می کنند. بـا اسـتفاده از 

فنـاوری بلاکچیـن)Blockchain(، رمـز ارزهـا توسـط شـبکه های توزیع شـده و 

غیرمتمرکز کنترل می شوند.

برخـلاف پـول هـای سـنتی کـه توسـط دولت یـا بانـک مرکزی صـادر می شـوند، 

رمـز ارزهـا تحـت کنتـرل هیچ سـازمان یـا نهـاد مرکـزی قـرار ندارند. بـه عبارت 

دیگـر، آنهـا بدون واسـطه مسـتقل عمـل می کننـد و قابل اسـتفاده در سراسـر 

جهـان هسـتند. همچنیـن، رمـز ارزهـا قابـل تبدیـل بـه پـول نقـد هسـتند و 

می توانند برای خرید کالاها و خدمات استفاده شوند.

رمـز ارزهـا بـر اسـاس الگوریتم هـای رمزنـگاری پیچیـده سـاخته می شـوند کـه 

ایـن  می کننـد.  فراهـم  را  آنهـا  امنیـت  حفـظ  و  کنش هـا  ترا تأییـد  امـکان 

کنش ها عمـل می کنند  الگوریتم هـا بـه عنـوان یـک کلیـد بـرای رمـز گشـایی ترا

ه
د

رزا
شی

م
ی 

عل
گار:  

رن
خب

و 
ه 

د
سن

وی
ن



ن 1402
8/ آبا

شماره 5
گرد/ 

ی ایران
گ

هن
ی-فر

صاد
هنامه اقت

14ما
02

ن 
آبا

 /
8

5 
ره

ما
ش

 /
رد

گ
ران

 ای
ی

گ
هن

فر
ی-

اد
ص

قت
ه ا

ام
هن

ما

31 30

IR
A

N
G

A
R

D
 M

A
G

A
ZIN

EIR
A

N
G

A
R

D
 M

A
G

A
ZI

N
E

SCANE
ME

سرمایه گذاری در رمز ارزها 

معمولا به دو صورت انجام 

می شود: سرمایه گذاری 

بلند مدت و سرمایه 

گذاری کوتاه مدت.

Tokenomics( آن سـخت تر و سخت تر می شـود. عرضه محدود این رمزارز باعث 
شده که سطح کمیابی و ثبات قیمت بیت کوین با گذر زمان حفظ شود.

طبـق برآوردهـای انجام شـده از سـایت CoinMarketCap که مرجـع اصلـی 

کتبـر ۲۰۲3 )مهر۱۴۰2(، تعـداد کل بیت کوین های  ارزهـای دیجیتال اسـت؛ تا ا

اسـتخراج شـده و موجـود در بـازار بـه BTC 19520743 واحـد رسـید. بـه ایـن 

ترتیـب، تنهـا 1479257واحـد بیـت کویـن جهـت اسـتخراج باقـی مانـده تـا 

سقف ۲۱ میلیون واحد BTC تکمیل شود.

مزیت بیت کوین نسبت به ارزهای فیات

بیـت کویـن را می تـوان بـرای اهـداف مختلفـی از جمله خریـد آناین، سـرمایه 

گـذاری، حوالـه و بـه عنوان ذخیره ارزش اسـتفاده کـرد. چندین مزیت نسـبت 

به ارزهای فیات سنتی دارد:

تمرکززدایی: بیـت کویـن توسـط هیـچ مقـام یا دولت مرکـزی کنترل نمی شـود 

و آن را از نفوذ یا دسـتکاری سیاسی مصون می کند.

کنـش هـای انجـام شـده بـا بیـت کویـن بـا اسـتفاده از الگوریتـم های  امنیت: ترا

رمزنـگاری ایمـن مـی شـوند و آن را در برابـر تقلـب و هـک کـردن بسـیار مقـاوم می 

کنند.

کنش های بیـت کوین در بـاک چین ثبت می  حریـم خصوصـی: در حالی کـه ترا

شـود، کاربـران مـی تواننـد بـا اسـتفاده از نـام مسـتعار بـه جـای هویـت واقعی 

خود، سـطح خاصی از حریم خصوصی خود را حفظ کنند.

با این حال، بیت کوین نیز با چالش ها و انتقاداتی مواجه اسـت:

نوسـانات: قیمت رمـز ارز بیـت کویـن مـی تواند بسـیار نوسـان داشـته باشـد و 

ریسـک آن را بـرای سـرمایه گـذاران و بازرگانانـی کـه آن را بـه عنـوان مبادلـه 

می پذیرند، مخاطره آمیز می کند.

کنش های بیـت کوین، مقیاس  مقیـاس پذیری: با افزایش تعـداد کاربران و ترا

پذیـری شـبکه بـه یـک نگرانـی تبدیـل مـی شـود. فنـاوری بـاک چیـن فعلـی 

کنش دارد. محدودیت هایی از نظر سرعت و ظرفیت ترا

تنظیـم  نحـوه  بـا  هنـوز  جهـان  سراسـر  در  نظارتی: دولت هـا  قطعیـت  عـدم 

ارزهـای دیجیتـال ماننـد بیت کویـن دسـت و پنجـه نـرم می کننـد. ایـن عـدم 

و  کاربـران  بـرای  را  نظارتـی  و  قانونـی  چالش هـای  می توانـد  قطعیـت 

کسب وکارهای فعال در فضای ارزهای دیجیتال ایجاد کند.

سرمایه گذاری در رمز ارزها

بافاصلـه پـس از پیدایـش بیـت کویـن در سـال ۲۰۰۹، بـازار رمـز ارزهـا به شـدت 

رشـد کـرده اسـت و تعـداد زیـادی از رمـز ارزهـای جدیـد و نوظهور بـه بـازار وارد 

لـت کوین می گوینـد. همچنیـن، تکنولـوژی بـاک چیـن  شـده اند کـه بـه آنها آ

که پشـتیبانی از رمز ارزهاست، در حال توسعه و بهبود مستمر است.

گـر بـه دنبال سـرمایه گذاری روی رمـز ارزها هسـتید بهتر اسـت اطاعات کامل  ا

آنهـا را از سـایت CoinMarketCap مطالعه کنیـد و بـا توجـه بـه نـوع پـروژه، 

سـرمایه گذاران، چـارت راهبـری و اهـداف سیسـتم و همچنیـن قانونـی بـودن 

پروژه ها اقدام به سرمایه گذاری نمایید.

سـرمایه گـذاری در رمـز ارزهـا معمـولا بـه دو صـورت انجـام می شود: سـرمایه 

گذاری بلند مدت و سرمایه گذاری کوتاه مدت.

    سـرمایه گـذاری بلنـد مـدت معمولا بالای یک سـال اسـت و حتمـا حد ضرر 
در نظـر گرفته می شـود. زیرا ممکن اسـت به هـر دلیلی پروژه با شکسـت مواجه 

شـود و بـا گذاشـتن حـد ضـرر می تـوان تـا حـد زیـادی ریسـک از دسـت رفتـن 

سرمایه را کاهش داد.

    سـرمایه گذاری کوتـاه مـدت معمولا با نوسـان گیری همراه اسـت مـدت زمان 
این نوع سرمایه گذاری یک روز، یک هفته و شاید به صورت ماهانه باشد.

بنابرایـن برای سـرمایه گذاری در حـوزه ارزهـای دیجیتال باید بـا افراد متخصص 

مشـورت کنیـد. افراد متخصص دانـش و اطاعات کافـی را دارند و به شـما زمان و 

قیمـت مناسـب برای خرید یا فـروش هر رمـز ارز را تعریف می کنند. بـرای مثال رمز 

ارز بیت کوین در طول 15 سـال دچار نوسـانات زیادی گردید. بالاترین قیمت بیت 

کویـن  69000 دلار بـود که در تاریخ 10 نوامبر 2021 ثبت شـد که پس از آن شـروع 

بـه اصاح قیمتی تا عدد 15500 کرد و به سـرمایه گذارانی که تخصصی نداشـتند 

ضرر زیادی را وارد کرد. بیت کوین  بعد از ریزش شـدید حمایت شـد و شروع به رشد 

قیمتـی کـرد و تنها افرادی که تخصص لازم را داشـتند توانسـتند رشـد بیت کوین 

کنون قیمـت روز بیت کوین  را تشـخیص دهنـد و به موقع سـرمایه گذاری کننـد. ا

کتبـر 2023 عـدد 30000 اسـت و بـاز هـم تنهـا افـرادی کـه در حوزه  در تاریـخ 22 ا

بازارهـای مالـی متخصـص هسـتند می تواننـد پیـش بینی کننـد که رشـد قیمتی 

بیت کوین ادامه دارد یا خیر!

از  دیجیتـال  ارزهـای  در  گـذاری  سـرمایه  بـرای  می کنیـم  پیشـنهاد  بنابرایـن 

متخصصین ما در کلینیک فوق تخصصی کسب و کار گلچین مشاوره بگیرید.

 )www.irangardmag.ir( بـرای کسـب اطاعـات بیشـتر وارد سـایت ایرانگـرد

شـوید و  مقاله چگونـه روی ارزهـای دیجیتـال سـرمایه گـذاری کنیـم؟  را مطالعـه 

کنید.

دلایل نوسان قیمتی رمز ارزها

لت کوین ها به چند عامل بستگی دارد: نوسـانات رمز ارزها یا آ

لیسـت شـدن رمـز ارز جدید در صرافی ها: لیسـت شـدن در صرافی هـای مهم ممکن 

است باعث افزایش تقاضا شود و قیمت آن رمز ارز به صورت حبابی افزایش یابد.

کثر رمز ارزهـا با حرکت قیمتی بیت کوین نوسـان  پیـرو قیمت بیت کوین باشـد: ا

گر قیمت بیـت کوین 1 درصـد کاهش پیدا کند ممکن اسـت رمز  پیـدا میکننـد . ا

گر قیمت  ارز مـورد نظـر شـما 5 درصد کاهش قیمت را داشـته باشـد و همچنین ا

لـت کوین ها 5 یـا 10  بیـت کویـن 1 درصـد رشـد کند ممکـن اسـت رمز ارزهـا و یـا آ

درصـد رشـد قیمتـی را داشـته باشـند. بنابراین بایـد برای هر سـرمایه گـذاری حد 

نظر معقولی را در نظر داشته باشید.

توکن سـوزی: توکن سـوزی یک مفهوم اسـت که در بازار رمز ارزها به کار می رود و به 

وضـوح تأثیـر قابـل توجهی بر رشـد قیمت ایـن ارزهـا دارد. توکن سـوزی به معنای 

حذف یا سـوزاندن تعدادی از توکن های موجود در یک شـبکه رمز ارزی است. این 

فرآینـد بـه منظـور کاهش عرضـه توکـن و افزایـش ارزش آن صـورت می گیـرد. این 

عمـل باعـث کاهـش عرضـه توکـن در بـازار می شـود و در نتیجـه قیمـت آن بالاتـر 

مـی رود. با کاهش عرضه، تقاضـا برای توکن همچنین بالا می رود و این باعث رشـد 

قیمت آن می شود.

اخبـار جهـان و اخبار رمز ارزها: تاثیر خبر در ایجاد نوسـانات قیمتی را نباید دسـت 

کـم گرفت. اخبار منتشـر شـده از پیشـرفت پروژه  رمـز ارز مورد نظر و یا شکسـت آن 

موجب نوسـان قیمتی زیادی می شود و حتی ممکن اسـت یک رمز ارز نابود شود. 

بنابرایـن حتمـا اخبار درسـت را از رسـانه های معتبـر دریافت کنید و نسـبت به آن 

تحلیل درستی داشته باشید تا مانع از ضرر کردن شما شود.

بـه طـور خاصـه، رمـز ارز به زبان سـاده یـک نوع پـول دیجیتال اسـت که بر اسـاس 

کنش ها اسـتفاده می شـود.  فنـاوری رمزنـگاری و باکچین برای انتقال و تأیید ترا

آنهـا مسـتقل از هر نهاد مرکـزی عمل می کننـد و قابل تبدیل به پول نقد هسـتند. 

در آینـده نزدیـک می توانند جایگزین کامل پـول کاغذی باشـند. بنابراین با آینده  

نگـری درسـت و تخصصـی می توانیـد بخشـی از سـرمایه خـود را روی  رمـز ارزهـا 

سـرمایه گـذاری کنید. برای هـر نوع سـرمایه گذاری در رمز ارزها پیشـنهاد می کنیم 

از افراد متخصص مشاوره لازم را بگیرید تا ریسک شما کاهش پیدا کند.

نویسنده و خبرنگار ایرانگرد: علی مشیرزاده

منابع:

1. Investopedia – www.investopedia.com
2. CoinDesk – www.coindesk.com
3. CoinMarketCap
4. Bitcoin.org
5. ramzinex.com
6. mihanblockchain.com
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علاوه بر این، موقعیت جغرافیایی هال در 

ایست رایدینگ یورکشایر، دور از قطب های 

اقتصادی بزرگ مانند لندن، نیز به قیمت 

نسـبتاً پایین مسکن آن کمک کرده است و این 

شهر را در لیست ارزان ترین شهر انگلستان ثبت 

کرده است.

ارزان ترین و گران ترین شهر 

انگلستان
بـرای تعییـن ارزان تریـن و گران تریـن شـهر انگلسـتان ، عوامل زیـادی باید در نظـر گرفته شـوند. هزینه هـای مختلف مانند مسـکن، غذا، 

حمـل و نقـل، تفریحـات و خدمـات عمومـی در هـر شـهر ممکن اسـت متفاوت باشـند. همچنیـن، نـرخ تبدیـل ارز و تغییـرات قیمت در 

بازار نیز باید در نظر گرفته شود.

بـا توجـه بـه اطلاعـات جغرافیایی و اقتصـادی، لندن به عنـوان پایتخت بریتانیـا و یکی از شـهرهای پرجمعیـت و متنوع انگلسـتان، معمولاً به 

عنـوان گران تریـن شـهر انگلسـتان شـناخته می شـود. در لنـدن، هزینه هـای مسـکن، غـذا، خدمـات و تفریحات بالا اسـت و بـه طور کلـی هزینه 

زندگـی در ایـن شـهر بالاتر از بقیه شـهرهای انگلسـتان اسـت. با این حـال، هزینه هـا در مناطق مختلـف لندن نیـز متفاوت اسـت و برخی مناطق 

ممکن است ارزان تر یا گران تر باشند.

بانـک مرکـزی انگلسـتان در یک رتبـه بندی جدیـد، ارزان ترین و گران ترین شـهر انگلسـتان )بریتانیا( را بر اسـاس شـاخص هایی مانند مسـکن، 

مواد غذایی، حمل و نقل عمومی، رسـتوران ها و… معرفی کرده اسـت. که در این مقاله از ایرانگرد به معرفی آنها خواهیم پرداخت.
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ارزان ترین شهر انگلستان

بـر اسـاس آمـار بانـک مرکـزی انگلیـس، ارزان تریـن شـهر انگلسـتان، شـهر هـال 

اسـت کـه میانگین قیمـت خانـه در آن 123800 پوند اسـت. این به طـور قابل 

توجهـی کمتـر از میانگیـن ملی قیمـت خانـه 226000 پوندی اسـت. هال یک 

شـهر بنـدری اسـت کـه در ریدینـگ شـرقی یورک  شـر واقـع شـده اسـت و دارای 

اقتصـاد متنـوع بـا حضـور قـوی در صنایعـی ماننـد ماهیگیـری، صیـد نهنگ و 

کشتی سازی است.

 )Phillip Larkin( همچنیـن شـهر هال زادگاه شـاعر معـروف فیلیـپ لارکیـن

اسـت، او در اشعارش به شدت از این شهر الهام گرفته است.

مقـرون بـه صرفـه بـودن هـال را می تـوان بـه عوامـل مختلفی نسـبت داد. 

طـول  در  آن  تحـول  و  شـهر  اقتصـادی  تاریخچـه  کلیـدی،  عوامـل  از  یکـی 

سالهاست.
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این منطقه همچنین امکانات و جاذبه های لوکسی را 

ارائه می دهد، شامل مناطق خرید مجلل مانند 

خیابان کنزینگتون های استریت، موزه های معروفی 

لبرت و نزدیکی به پارک هاید.  مانند موزه ویکتوریا و آ

این عوامل علاوه بر افزایش جاذبه منطقه، به 

وضعیـت آن به عنوان یک مکان اقامتی لوکس کمک 

می کند.

گرینویچ:

گرینویـچ )Greenwich( یـک ناحیـه در بریتانیـا اسـت که در منطقه سـلطنتی 

گرینویچ واقع شده است. گرینویچ ۳۰٬۵۷۸ نفر جمعیت دارد.

نصِف ُالنَّهـار مَبـدأ گرینویچ یا نیمـروزان گرینویچ بـه آن نصف النهار )خط طولی 

زمیـن( گفتـه می شـود کـه از رصدخانـهٔ سـلطنتی گرینویچ لنـدن در انگلسـتان 

گـذر می کنـد. طـول جغرافیایـی نصف النهـار مبـدأ به عنـوان طـول جغرافیایی 

صفر تعریف شده است.

کنزینگتون و چلسی

بخـش سـلطنتی کنزینگتـون و چلسـی در سـال 1965 بـه عنـوان موقعیـت 

کاخ  ویکتوریـا در  زادگاه ملکـه  زیـرا  شـد،  تعییـن  انگلسـتان  در  سـلطنتی 

کنزینگتون در سال 1819 بود.

شـهر  گران تریـن  عنـوان  بـه  لنـدن  غـرب  چلسـی در  و  شـهرت کنزینگتون 

عامـل  چندیـن  بـه  می توانـد  ملـک  بـالای  قیمـت  خصـوص  در  انگلسـتان، 

بازگردانـده شـود. اول و غالـب تریـن ایـن عوامـل، مربـوط بـه لوکـس بـودن و 

انحصـاری بودن منطقه اسـت. این منطقـه محل اقامت برخـی از ثروتمندان 

برجسـته لنـدن، شـامل مشـاهیر، کارآفرینـان و افـراد بـا دارایـی بـالا می باشـد. 

جذابیـت منطقـه همـراه بـا موقعیـت مکانـی اسـتراتژیک در قلـب لنـدن، به 

قیمت های بالایی که ملک ها در کنزینگتون و چلسـی دارند، منجر می شود.

ایـن منطقـه همچنیـن امکانـات و جاذبه هـای لوکسـی را ارائـه می دهـد، 

شـامل مناطـق خریـد مجلـل ماننـد خیابـان کنزینگتون هـای اسـتریت، 

لبرت و نزدیکی بـه پارک هاید.  موزه هـای معروفی مانند مـوزه ویکتوریا و آ

ایـن عوامل علاوه بـر افزایش جاذبـه منطقه، به وضعیت آن بـه عنوان یک 

مکان اقامتی لوکس کمک می کند.

مهـم اسـت که توجـه کنیـد کـه قیمت هـای ملـک در کنزینگتون و چلسـی، 

هماننـد هـر بازار امـلاک دیگری، ممکن اسـت تحت تأثیر عوامـل مختلفی 

قـرار گیرنـد، از جملـه شـرایط بـازار، تقاضـا از سـوی خریـداران داخلـی و 

گر به فکـر مهاجرت  خارجـی و محدودیـت در تعـداد مسـکن های لوکـس. ا

بـه این منطقه از شـهر انگلسـتان را دارید و قصد خرید ملـک در این منطقه 

یـا هـر منطقـه گـران قیمـت دیگـری را داریـد بهتـر اسـت از منابـع معتبـر و 

رسـانه های دولتـی اطلاعـات لازم را کسـب کنیـد و از متخصصیـن مشـاوره 

بگیرید.

بعضـی از شـهرهای دیگـر انگلسـتان نیـز هزینه های بالایـی دارند. بـه عنوان 

مثـال، شـهر ادینبورگ در اسـکاتلند و منچسـتر در انگلسـتان نیـز به عنوان 

شـهرهای گـران قیمت شـناخته می شـوند. همچنین، شـهر کمبریـج نیز به 

دلیـل جذابیت هـای تاریخـی و فرهنگـی خـود ممکـن اسـت هزینه هـای 

بالایی داشته باشد.

بـا این حـال، بـرای تعییـن دقیق تـر ارزان تریـن و گران ترین شـهر انگلسـتان، 

بهتـر اسـت از منابـع معتبـر و رسـمی اسـتفاده کنیـد. اطلاعـات مربـوط بـه 

هزینه های مسـکن، غذا، حمل و نقل و سـایر خدمات در شـهرهای مختلف 

و  گردشـگری  سـازمان های  دولتـی،  منابـع  و  وبسـایت ها  در  می توانـد 

سـایت های معتبـر مالـی یافت شـود. همچنیـن می توانیـد از مشـاورین ما 

در آژانـس گردشـگری گلچین کمـک بگیریـد و بـا انتخـاب تورهـای متنـوع 

اروپایی، سفرخود را لذت بخش تر کنید.

منابع:

1. “House prices in England and Wales: January 2022” (PDF).
2. “England’s most expensive streets revealed”. BBC news. 
16-07-2019. Retrieved 28-02-2022.
3. “The cheapest and most expensive place to buy a house in 
the UK”. Telegraph 2020-26-02. Retrieved 28-02-2022.

در حالـی کـه هـال دارای میـراث دریایـی غنـی بـا سـابقه ماهیگیـری، صیـد 

نهنگ و کشـتی سـازی اسـت، سـودآوری این صنایع در دهه های اخیر کاهش 

یافتـه اسـت. ایـن تحـول اقتصـادی بـر بـازار مسـکن شـهر تأثیـر گذاشـته و 

منجر به قیمت های ارزان تر در مقایسـه با سایر نقاط کشور شده است.

علاوه بـر این، موقعیت جغرافیایی هال در ایسـت رایدینگ یورکشـایر، دور 

از قطـب هـای اقتصـادی بـزرگ ماننـد لنـدن، نیـز بـه قیمـت نسـبتاً پاییـن 

شـهر  ارزان تریـن  لیسـت  در  را  شـهر  ایـن  و  اسـت  کـرده  کمـک  آن  مسـکن 

انگلستان ثبت کرده است.

هـال بـا جمعیتـی حـدود 250.000 نفـر در فاصلـه حـدود ۳۰۰ کیلومتـری 

کثـر مواقـع هزینـه زندگـی، از جملـه  شـمال لنـدن قـرار گرفتـه اسـت و در ا

مسـکن، در مناطق خارج از کلانشهرهای اصلی کمتر است.

بـا ایـن حـال، شـایان ذکر اسـت کـه قیمت مسـکن مـی توانـد در طـول زمان 

نوسـان داشـته باشـد و تحـت تأثیـر عوامـل مختلفـی ماننـد شـرایط بـازار، 

گـر قصد خریـد ملـک در هال یا  تقاضـا و تحـولات محلـی اسـت. بنابرایـن، ا

هـر مـکان دیگـری را داریـد، از منابـع معتبـر و بـه روز اطلاعـات دقیـق را بـه 

دست آورید و تحقیقات کامل تری انجام دهید.

گران ترین شهر انگلستان

منطقـه  و  لنـدن  انگلسـتان  شـهر  تریـن  گـران  دیگـر،  سـوی  از 

 Royal Borough of Kensington( سلطنتی کنزینگتون و چلسی اسـت

and Chelsea( یـک بـورگ لنـدن در بریتانیـا اسـت که در لندن بـزرگ واقع 
شده اسـت. این منطقـه ۱۲.۱۳ کیلومتر مربع مسـاحت دارد و جمعیت آن 

حـدود ۱۸۰٬۳۰۰ نفـر اسـت و میانگیـن قیمـت خانـه در آن هـا 1142000 

پوند اسـت. بـه عبارت دیگر قیمت مسـکن در این مناطق بیـش از پنج برابر 

میانگیـن قیمـت مسـکن در کشـور اسـت! کنزینگتـون و چلسـی منطقه ای 

آپارتمان هـای  بـالا،  سـطح  خریدهـای  به خاطـر  کـه  اسـت  لنـدن  غـرب  در 

لوکس و ساکنان مرفه شهرت دارد.

محله های سلطنتی لندن کدامند؟

ویندزور و میدنهد محله سلطنتی:

وینـدزور و میدن هـد کـه فقـط 20 دقیقه در جنـوب غربی مرکز لنـدن واقع 

شـده اسـت، مقصدی زیبـا و تاریخی اسـت که برای یـک اسـتراحت کوتاه یا 

یک روز بیرون از شهر ایده آل است.

کینگستون آپون تیمز :

 Royal Borough of Kingston( منطقـه سلطنتی کینگسـتون آپـون تیمـز

upon Thames( یکـی از مناطـق لنـدن بـزرگ اسـت , ایـن منطقـه ۳۷.۲۵ 
کیلومتر مربع مساحت و ۱۶۰٬۱۰۰ نفر جمعیت دارد.

SCANE
ME



ن 1402
8/ آبا

شماره 5
گرد/ 

ی ایران
گ

هن
ی-فر

صاد
هنامه اقت

14ما
02

ن 
آبا

 /
8

5 
ره

ما
ش

 /
رد

گ
ران

 ای
ی

گ
هن

فر
ی-

اد
ص

قت
ه ا

ام
هن

ما

37 36

IR
A

N
G

A
R

D
 M

A
G

A
ZIN

EIR
A

N
G

A
R

D
 M

A
G

A
ZI

N
E

SCANE
ME

این که موســیقی می تواند روی افکار، احساسات و رفتار تاثیر 

گر شما هم با گوش کردن به  بگذارد، غافلگیرکننده نیسـت. ا

ک مورد علاقه تان به هیجان می آیید، یا گاهی موقع  موسـیقی را

اجرای موســیقی زنده اشک در چشمان تان جمع شده است، پس 

به خوبی قدرت موســیقی در منقلب کردن احساسات و عواطف و 

ایجاد انگیزه را درک می کنید.

لات  عصب شناسـان پس از تحقیقات بسـیار دریافته اند کـه نواختن انواع آ

موسـیقی بیشـتر از هـر فعالیـت دیگـری اجـزای مغـز انسـان را تحریـک 

می کنـد. ایـن موضـوع باعـث می شـود کـه ارتباطـات جدیـدی بیـن اجزای 

مختلـف مغـز پدید آید کـه در نهایـت هوش بیشـتر و عکس العمل سـریع تر 

به هر چیزی را در پی خواهد داشت.

کتشـافات باسـتان  تاریخ موســیقی جهان به سـال ها پیش باز می گردد. در اثر ا

لات موســیقی یافت شـده که ۵۰۰۰ تا ۷۰۰۰ سـال سابقه تاریخی  شناسـی برخی آ

دارد. بودائیـان کتـب مذهبی خـود را با نوعی موســیقی می خواندنـد و آداب 

مذهبی آن ها همراه رقص و آواز بوده اسـت. موسـیقی کـم کم راه کمال پیمود 

و در سـال ۹۳۰ میـلادی تقسـیمات تازه ای یافـت و با حروف الفبا ادغام شـد. تا 

اینکـه سـرانجام در سـال ۱۴۵۰ میلادی نت تکمیل شـد و در چهـار خط موازی 

گنجانده شد )دو، ر، می، فا، سل، لا، سی(.

چگونگی اسـتفاده از موسـیقی برای درمان 

بیماران

تاثیـرات روانـی موسـیقی می توانـد بسـیار قوی تـر و گسـترده تر از آنچـه فکـر 

می کنیـد باشـد. »موســیقی درمانـی« مجموعـه کار هایی برای بهبود سـلامت 

افـراد از نظـر احساسـی، کمک به بیماران بـرای کنار آمدن با اسـترس و افزایش 

سـلامت کلـی اسـت. حتی برخـی از محققین اشـاره می کنند که سـلیقه شـما در 

موســیقی می تواند باعث درک ابعاد متفاوت شخصیت شما شود.

گـوش کـردن به موسـیقی سـرگرم کننده اسـت، اما آیا ممکن اسـت موســیقی 

درمانی به سـلامتی شـما هـم کمک کند؟ موســیقی می تواند منبـع خوبی برای 

لـذت بـردن و خرسـندی باشـد، امـا تحقیقـات دربـاره فوایـد موسـیقی از نظـر 

روانشناسـی  در  درمانـی  موســیقی  کـه  اسـت  داده  نشـان  همچنیـن  علمـی 

فایده های زیاد و مختلفی هم دارد.

ایـن کـه موســیقی می توانـد روی افـکار، احساسـات و رفتـار تاثیـر بگـذارد، 

ک مورد  گـر شـما هـم بـا گـوش کـردن بـه موسـیقی را غافلگیرکننـده نیسـت. ا

علاقه تـان بـه هیجـان می آیید، یـا گاهی موقـع اجرای موســیقی زنده اشـک در 

چشـمان تان جمـع شـده اسـت، پـس بـه خوبـی قـدرت موســیقی در منقلـب 

کردن احساسـات و عواطف و ایجاد انگیزه را درک می کنید.

امـا تاثیـرات روانی موسـیقی می توانـد بسـیار قوی تـر و گسـترده تر از آنچه فکر 

می کنیـد باشـد. »موســیقی درمانـی« مجموعـه کار هایی برای بهبود سـلامت 

افـراد از نظـر احساسـی، کمک به بیماران بـرای کنار آمدن با اسـترس و افزایش 

سـلامت کلـی اسـت. حتی برخـی از محققین اشـاره می کنند که سـلیقه شـما در 

موســیقی می تواند باعث درک ابعاد متفاوت شخصیت شما شود.

5 فایـده مهـم موسـیقی بـرای ذهـن از نظـر 
علمی

موسـیقی می توانـد ذهـن را آرام کنـد، بـدن را بـه وجـد بیـاورد و حتـی بـه افراد 

کمـک کند تـا درد را بهتر کنتـرل کنند. مهم تریـن فواید موســیقی از نظر علمی 

شامل  موارد زیر است.

۱. موسـیقی می تواند عملکرد شناختی ذهن را بهبود دهد

تحقیقات در مورد فواید موسـیقی نشـان داده است گوش کردن به موســیقی 

در پـس زمینه حین کار کـردن، می تواند عملکرد مهارت های شـناختی در افراد 

بزرگسـال را تقویـت کنـد. خصوصـا این کـه تحقیق دیگـری نشـان داده، پخش 

کـردن موســیقی هایی بـا ریتـم سـریع تر و موســیقی های بـا ریتـم آرام تـر، هر دو 

بـرای حافظـه مفیدنـد و عـلاوه بـر آن موســیقی بـا ریتـم سـریع در پـس زمینـه 

می خواهیـد  گـر  ا می شـود.  هـم  نتیجه گیـری  سـرعت  در  پیشـرفت  باعـث 

عملکـرد ذهنی شـما بهتر شـود، دفعه بعـدی که روی یـک پـروژه کار می کردید، 

یک موسـیقی در پس زمینه پخـش کنید. دقت کنید که موســیقی بی کلام بهتر 

از موســیقی هایی اسـت کـه در آن ها ترانه هـای پیچیده وجـود دارد، چون کلام 

و ترانه ممکن است حواس شما را پرت کند.

۲. موسیقی می تواند باعث کاهش استرس شود

مـدت زیـادی اسـت کـه موسـیقی را بـرای کاهـش اسـترس پیشـنهاد می کننـد. 

موســیقی هایی هسـتند کـه بـرای آرام کـردن ذهـن بـر پایـه مدیتیشـن تولیـد 

می شـوند و خوشـبختانه علـم از این موضـوع حمایت می کند. گـوش کردن به 

تحقیـق،  یـک  در  باشـد.  موثـر  اسـترس  کنتـرل  در  می توانـد  موســیقی 

شـرکت کنندگان قبـل از این کـه در شـرایط اسـترس زا قـرار بگیرنـد، در یکی 

موســیقی  بـه  آن هـا  از  تعـدادی  شـدند؛  داده  قـرار  شـرایط  سـه  ایـن  از 

آرامش بخـش گـوش کردنـد، برخـی از آن هـا به صد هـای ضبط شـده از موج 

دریا گوش کردند و برای دسته سوم هیچ گونه موســیقی پخش نشد.

روی  آرامش بخـش،  موسـیقی  بـه  کـردن  گـوش  داد،  نشـان  نتیجـه 

عکس العمل هـای استرسـی انسـان، خصوصـا دسـتگاه عصبـی خودگـردان 

)autonomic nervous system( تاثیـر می گـذارد. کسـانی کـه بـه موســیقی 

گوش کرده بودند اغلب در شرایط استرس زا سریع تر بهبود پیدا می کردند.

۳. موسیقی می تواند به کمتر خوردن کمک کند

یکـی از شـگفت انگیزترین فوایـد موسـیقی تاثیـر آن در کاهـش وزن اسـت. 

گـر قصد کاهش وزن داریـد، هنگام غذا خوردن به موســیقی ملایم گوش  ا

و نور را کم کنید.

۴. موسیقی ممکن است حافظه شما را تقویت کند

یکـی از شـگفت انگیزترین فوایـد موسـیقی تاثیـر آن در کاهـش وزن اسـت. 

گـر قصد کاهش وزن داریـد، هنگام غذا خوردن به موســیقی ملایم گوش  ا

و نور را کم کنید.

تحقیقـات نشـان داده اسـت کـه گـوش دادن بـه موسـیقی هنـگام درس 

خوانـدن می تواند مفید باشـد، امـا تاثیر آن بـه فاکتور های زیـادی از جمله 

سـواد  حتـی  و  می بـرد  موســیقی  از  شـنونده  کـه  لذتـی  موســیقی،  نـوع 

موسیقایی شنونده بستگی دارد.

در یـک تحقیق بـه این نتیجه رسـیدند کـه دانش آموزان آشـنا با موسـیقی، 

هنـگام گـوش دادن به موســیقی خنثی و بـدون ژانـر )neutral music(، در 

آزمون هـای یادگیـری عملکـرد بهتـری نشـان می دهنـد؛ احتمـالا بـه ایـن 

دلیـل کـه این نـوع موســیقی کمتـر حواس شـان را پـرت می کنـد و راحت تر 

می توانند آن را نادیده بگیرند.

از سـوی دیگـر دانش آموزانـی که دانشـی از موسـیقی نداشـتند، هنـگام گوش 

کردن به موسـیقی شاد و روحیه بخش )positive music( بهتر یاد می گرفتند. 

احتمـالا بـه این دلیل که این نوع موســیقی بدون تداخل داشـتن با پروسـه ی 

شکل گیری حافظه، احساسات مثبت بیشتری را برمی انگیزد.

در یـک تحقیـق دیگـر، دانـش و توانایی هـای شـرکت کنندگانی کـه در حـال 

یادگیـری یـک زبـان جدیـد بودنـد، بـا آواز خوانـدن کلمـات و اصطلاحـات 

جدیـد، نسـبت بـه صـرف مکالمـه سـاده یـا ریتمیـک، بهبـود پیـدا کـرد؛ 

بنابرایـن هـر چنـد موسـیقی می توانـد روی حافظـه تاثیـر بگـذارد، ولـی 

گر حواس شـما با  نتیجـه ممکـن اسـت در افـراد مختلف با هـم فرق کنـد. ا

موســیقی پرت می شـود، بهتر اسـت در سـکوت یا با پخش کردن موســیقی 

خنثی در پس زمینه درس بخوانید.

۵. موسیقی می تواند به تحمل درد کمک کند

موســیقی  کـه  اسـت  داده  نشـان  موسـیقی  فوایـد  زمینـه  در  تحقیقـات 

می توانـد به مدیریـت درد بسـیار کمک کند. یـک تحقیق روی افـراد دارای 

چگونگی تاثیر 

موسیقی در 
جنبه های مختلف 

زندگی
موسـیقی یـک زبـان بین المللی اسـت کـه مـردم دنیـا را دور هم جمع 

مـی کنـد. هـر فرهنگـی فهرسـتی از ملـودی هـا، آوازهـا، رقص هـا و در 

لات موســیقی خاص خـود را دارد. سـخت اسـت بگوییم که  برخـی مـوارد آ

انسـان در چـه مرحلـه ای از تکامـل خـود شـروع بـه اسـتفاده از موسـیقی و 

توسـعه آن کـرده امـا بـا رواج موسـیقی در میـان قبیلـه هـای سـنتی و دور 

موســیقی  از  انسـان  اسـتفاده  کـه  زد  حـدس  تـوان  مـی  امـروزی  افتـاده 

تاریخچـه بسـیار قدیمـی دارد و در اوایـل دوران پیدایـش انسـان از این هنر 

اسـتفاده مـی شـده اسـت. در ایـن مقالـه از ایرانگرد بـا هـدف حمایـت از 

گسـترش فرهنگ هنر، موســیقی را از جنبه های مختلف مورد بررسـی قرار 

داده ایم.
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موسیقی می تواند تأثیر زیادی بر همه ابعاد زندگی 

انسان چه از لحاظ جسمی و چه روحی داشته 

باشد. در حالت کلی می توان گفت گوش دادن به 

موسـیقی در کنار کارهایی که انجام می دهید باعث 

می شود شما سریع احساس خستگی نکنید و به 

راحتی سختی ها و دشواری های کار را تحمل کنید.

سـندرم »فیبرومیالژیـا« )Fibromyalgia( انجـام شـد کـه در آن افرادی که 

بـرای یـک سـاعت و بیشـتر بـه موســیقی گـوش داده بودنـد، کاهـش قابل 

توجهـی در درد را تجربـه کردنـد. فیبرومیالژیـا یـک سـندرم درد اسـکلتی-

عضلانـی مزمن اسـت. موسـیقی می تواند تأثیر زیـادی بر همـه ابعاد زندگی 

انسـان چه از لحاظ جسـمی و چه روحی داشته باشـد. در حالت کلی می توان 

گفـت گـوش دادن به موســیقی در کنـار کارهایی کـه انجـام می دهید باعث 

می شـود شـما سـریع احسـاس خسـتگی نکنیـد و بـه راحتـی سـختی ها و 

دشواری های کار را تحمل کنید.

انواع سبک موسیقی

موسـیقی سـبک های بسـیار زیـادی دارد کـه می تـوان گفـت میـزان تأثیـر 

موســیقی بـر زندگـی می توانـد بسـتگی بـه نـوع سـبک آن داشـته باشـد. در 

حالـت کلـی می تـوان گفـت سـبک هـر موســیقی ویژگی هـای مختلـف آن را 

بیـان می کنـد و جغرافیا، نحوه اجرای موســیقی، زمانی که موســیقی در آن 

نواختـه شـده اسـت از جملـه عواملـی می باشـند که سـبک هر موســیقی را 

بیان می کنند. در ادامه به انواع سبک موســیقی اشاره می کنیم.

   سـبک کلاسیک
    سـبک مینیمال

    سـبک باروک
   سبک پاپ
ک    سبک را

   سـبک امپرسیونیسم
    سـبک جاز
    سـبک اپرا
   سـبک بلوز

   سبک رپ
   سـبک هیپ هاپ

    سـبک کانتری
   سـبک متال

   سـبک الکترونیک
    سـبک سنتی ایرانی

تأثیر موسیقی در رانندگی

همـان طـور که گفتیم تأثیر موسـیقی بـر زندگی ابعاد مختلفـی دارد کـه رانندگی نیز 

یکی از آن ها می باشـد. گوش دادن به موســیقی در حیـن رانندگی هم می تواند تأثیر 

مثبتی داشـته باشـد و هم می توانـد تأثیر منفی داشـته و باعث بروز حادثه شـود به 

همیـن دلیـل انتخاب نوع موســیقی در ایـن مورد اهمیت بسـیار زیـادی دارد. طبق 

تحقیقـات انجـام شـده رانندگانی کـه موســیقی های آرام گوش می دهنـد برخورد 

بسـیار مطلوبی دارند همچنین بسـیار کم تصادف می کنند در صورتی که رانندگانی 

که آهنگ های خشـن گوش می دهند بیشـتر با سـرعت غیرمجـاز رانندگی می کنند 

کثراً دچار حادثه می شوند. و ا

در برخـی شـهرها کـه ترافیـک زیـاد اسـت و افـراد دچـار بـی حوصلگـی و خسـتگی 

می شـوند موسـیقی می تواند بهتریـن روش برای رفع خسـتگی باشـد. در زمان هایی 

که در یک مسـیر شـلوغ قرار دارید بهتر اسـت به موســیقی های آرام گوش دهید 

زیرا مغز شما را تحت تأثیر قرار می دهند و باعث رفع تنش و ناآرامی می شود.

چـرا بچه هـا در مـدارس بایـد موسـیقی یـاد 

بگیرند؟

موسـیقی یکی از عناصر اصلی فرهنگ و هویت هر جامعه اسـت و آموزش آن به 

کودکان در مدارس اهمیت بالایی دارد.

   بچـه هـا در سـنین کودکـی بـا گـوش دادن بـه موسـیقی و نواختـن سـاز، قـادر 
خواهنـد بـود الگوهـای صوتـی را تشـخیص داده و تفکـرات خلاقانـه را پرورش 

دهنـد. همچنین، آموزش موســیقی به کـودکان کمک می کند تـا درک بهتری از 

ریتـم، نغمـه و هارمونی بدسـت آورنـد و اصطلاحاً “گوش موسـیقیایی” داشـته 

باشند.

  وقتـی بچـه هـا از دوران کودکـی گـوش موسـیقیایی خوبـی داشـته باشـند 
می تواننـد موسـیقی درسـت و صحیح را از موســیقی اشـتباه و غلط تشـخیص 

دهند و آن موســیقی اشـتباه برایشـان جذاب نخواهد بود. مانند این اسـت که 

به بچه ها غذای خوشـمزه بدهید و آنها مزه غذای خوشـمزه را چشـیده باشند 

و بداننـد کـه غذای خوشـمزه و لذیـذ چه طعمی دارد و سـپس غـذای بدطعم را 

بـه آنهـا بدهیـد؛ حـالا آنها غـذای بدمـزه را راحـت تشـخیص خواهنـد داد و آن را 

نمی خورند.

گـر گوش موسـیقیایی داشـته باشـند و آهنگ و موســیقی درسـت و جذاب    ا
گوش داده باشند می توانند

  ایـراد در اجـرای موسـیقی و صدا مانند بعضـی از خواننده ها  مثل تتلـو و… را 
متوجه شوند.

همچنین باعث می    شـود ادب در اجرای موسـیقی و آواز نهادینه  گردد. در همین 

راسـتا هنرمندانـی چـون بانـو هایـد، اسـتاد شـجریان، بانـو گوگـوش و … را 

می توانیـم نـام ببریـم. اجـرای ادب در موســیقی باعـث حـذف موســیقی های 

مستهجن از دنیای هنر می شوند.

   موسـیقی اثرات قوی بر هوش هیجانی دارد می تواند در تقویت احساسـات 
و عواطف کودکان مؤثر باشـد.  نواختن سـاز و خلق ملودی های خود به کودکان 

کمک می کند تا احساسات خود را بهبود بخشند و استرس را کاهش دهند.

   آموزش موسـیقی در مدارس به کودکان فرصت همکاری و تعامل با دیگران 
را می دهـد. در گروه هـای موســیقی، کـودکان بـا یکدیگـر همـکاری می کننـد تـا 

قطعـات موســیقی را اجرا کننـد و هماهنگـی لازم را برقـرار کنند. ایـن تجربه به 

آن هـا کمـک می کنـد تـا مهارت هـای ارتباطـی و همـکاری را تقویـت کننـد و در 

گروه های اجتماعی بهتر عمل کنند.

تحقیقـات نشـان داده اسـت کـه آمـوزش موســیقی می توانـد بهبـود حافظـه، 

تمرکـز و توجـه کـودکان را ارتقـا دهـد. همچنیـن، آموزش موسـیقی بـه کودکان 

کمک می کند تا مهارت های ریاضی و علوم را بهبود بخشند.

لطفا شما پاسخ دهید:
بـا تمـام خصوصیات خوبـی کـه موسـیقی دارد؛چـرا در سیسـتم آموزشـی ایران 

درس موسیقی تدریس نمی شود؟

سخن پایانی

تأثیر موســیقی بر زندگی انسـان بیشـتر از حد تصور می باشـد به طوری که گاهی 

بـه عنـوان معجـزه از آن یـاد می کننـد. گـوش سـپردن بـه موسـیقی در تمامـی 

دوره هـای زندگـی می توانـد سـلامتی روح و روان و همچنین جسـم را بـه ارمغان 

بیـاورد. امیدواریم با خواندن این مقاله بتوانید با انتخاب موســیقی مناسـب 

زندگی خود را شادتر و آرام تر از قبل بسازید.

گوش سپردن به موسیقی در کودکان

تأثیـر موسـیقی بـر زندگـی همـه انسـان ها و در همـه سـنین قابـل رؤیت اسـت. 

ایـن تأثیـر بـه حـدی زیاد می باشـد کـه حتی قبـل به دنیـا آمـدن نـوزاد و در زمان 

جنینـی نیـز می توانـد تغییراتـی در او ایجـاد کنـد و جنیـن را آرام کنـد. از جملـه 

تأثیراتـی که گـوش دادن به موســیقی در مادران باردار و کودکان داشـته باشـد 

عبارت اند از:

   کودکی که با موسـیقی های کلاسـیک و دل نشـین رشـد پیدا می کند خلاق تر 
و باهوش تر خواهد بود.

    اعتماد به نفس بالایی خواهد داشـت.
    توانایی برقراری ارتباط با دیگران در این کودکان زیاد می باشـد.

    ضریب هوشـی بالایی خواهند داشت.
   دامنه واژگان بالایی خواهند داشـت.

   مهارت بالایی در حرف زدن و درشـت شنیدن خواهند داشت.
   نسـبت به سایر کودکان روح و روان سالم تری خواهند داشت.

زندگی آرام و شادی تجربه خواهند کرد.
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با توجه به پیشرفت تکنولوژی و 

فناوری، امکانات برای تجارت کالا 

بهبود پیدا کرده است و کافی است 

کمی هوشمندانه عمل کنید تا 

بتوانید از این امکانات بهره مند 

شوید.

ی
د

ها
مینا 

گار:  آر
رن

خب
و 

ه 
د

سن
وی

ن

چگونه 
سفر      رایگان 

بروید؟
همـه افـراد دوسـت دارنـد سـفرهایی را تجربـه کننـد  کـه هـم برایشـان 

لـذت بخش باشـد و هـم نگران هزینـه های سـفر نباشـند و در عین حال 

برایشان درآمدزایی هم داشته باشد.

در طـول تاریـخ رسـم بـر ایـن بود کـه تاجران بـه هنگام سـفر بـر اسـاس تجربه و 

اطلاعاتـی کـه از مقصد خود داشـتند کالاهایی را کـه می دانسـتند تقاضا دارند 

و سـود خوبـی به دسـت می آورنـد را برای فـروش به آنجـا می بردنـد و با فروش 

و یا مبادله آنها ثروت آفرینی می کردند.

بـا توجه بـه پیشـرفت تکنولـوژی و فنـاوری، امکانات بـرای تجـارت کالا بهبود 

پیـدا کـرده اسـت و کافی اسـت کمی هوشـمندانه عمل کنیـد تا بتوانیـد از این 

امکانات بهره مند شوید.

گر شـما از ایـران بخواهید به کشـور فرانسـه سـفر کنید، این سـفر  بـرای مثـال ا

بـه روشـی که مـا می گویـم می توانـد علاوه بـر تفریح بـرای شـما درآمـد زایی هم 

داشـته باشـد و به جای اینکـه یک چمدان  پر از لـوازم غیر ضـروری و لباس و… 

بـا خـود حمل کنیـد، محصولـی را در چمـدان خود حمـل کنید کـه از همه نظر 

قانونـی اسـت و باعـث ثروت آفرینـی برای شـما خواهد شـد و حتـی می توانید 

بـا یـک چمـدان پـر از سـوغاتی بـه خانـه برگردیـد. ایـن مهـم اسـت که شـما چه 

محصولـی را به کجا ببرید و مشـتریان شـما چه کسـانی خواهند بـود. ما در این 

مقاله  از ایرانگرد چگونگی سـفرهای درآمدی را به شما خواهیم گفت؛

FREE

TR AVEL
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برای پیدا کردن مشتری مناسب در کشور مقصد 

و اینکـه چه کالایی را به چه میزان و چطوری با 

خود ببرید؛ مشاورین ما در کلینیک کسب و کار 

گلچین به کمک شما خواهند آمد و تنها با 

پرداخت ۵۰ دلار می توانید تمام این اطلاعات و 

تجربیات را در اختیار داشته باشید.

چند نکته مهم در مورد سفرهای 

درآمدی

گـر تصمیـم گرفتیـد به کشـور دیگر سـفر کنید و پـول خرج سـفرتان و حتی  ا

بیشـتر از آن را دربیاورید بهتر است چند عامل مهم را در نظر بگیرید:

   اولیـن چیـزی که باید به هنگام سـفر در نظر بگیرید مزیت رقابتی کشـور 
مبـدا نسـبت بـه کشـور مقصـد در تولیـد کالا اسـت.  شناسـایی محصـول 

سـودآور کـه در سراسـر دنیـا مـورد تقاضا باشـد  و سـود خوبی داشـته باشـد 

مهم اسـت. بهتر اسـت تحقیقـات لازم را حتمـا به عمل بیاورید و مشـتریان 

را شناسایی کنید.

برای مثـال در ایـران کالاهایی مانند زعفـران، آجیل، داروهـای گیاهی، تابلو 

فرش و قالیچه، صنایع دسـتی و… نسـبت به کشـورهای دیگر مزیت رقابتی 

دارند.

   پیـدا کـردن مشـتری مناسـب برای محصولی کـه ارائه می کنیـد دومین 
نکتـه مهم در سـفرهای درآمدی اسـت. این مهم اسـت که بتوانید مشـتری 

مناسـب را بـرای فروش محصـول خود پیـدا کنید. شـما وقت زیـادی برای 

آزمـون و خطا ندارید و هدف اصلی شـما در این سـفر گردش و تفریح اسـت. 

بنابرایـن بهتر اسـت اطاعـات کافی را قبل از حرکت به دسـت آورده باشـید 

و با خیال راحت سفر کنید.

بـرای پیدا کردن مشـتری مناسـب در کشـور مقصـد و اینکه چه کالایـی را به 

چـه میـزان و چطـوری با خـود ببریـد؛ مشـاورین مـا در کلینیک کسـب و کار 

دلار   50 پرداخـت  بـا  تنهـا  و  آمـد  خواهنـد  شـما  کمـک  گلچین بـه 

می توانیـد تمـام ایـن اطاعـات و تجربیـات را در اختیـار داشـته 

باشید.

تماس: 09121268315 و 02188880015

   سـومین چیـزی کـه بایـد در نظر بگیرید مقدار باری اسـت کـه می توانید 
بـا خـود ببریـد. وزن بـار مجـازی کـه روی بلیـط شـما ثبـت شـده اسـت بـر 

اسـاس شـرکتهای هواپیمایی تعیین می شـود. بـرای مثال در پـرواز ایران ایر 

گر پـرواز شـما ترکیش  تـا 30 کیلـو بـار مجاز هسـتید بـا خود حمـل کنیـد و ا

و یـا پروازهـای خارجـی دیگر باشـد تـا 20 کیلو بـار مجاز هسـتید کـه با خود 

ببرید.

   تامیـن کننـدگان مناسـب را پیـدا کنیـد. بهتـر اسـت محصـول خـود را 
بـدون واسـطه و از تولیـد کننـده اصلی خریـداری کنید تا قیمت برای شـما 

مناسـب محاسبه شود و در زمان فروش سود بیشتری داشته باشید.

 Drop می توانیـد بـه عنـوان واسـطه عمـل کنیـد و از مـدل تجـاری   
shipping بهـره ببریـد. Drop shipping یـک مـدل تجـاری اسـت کـه در آن 
شـما محصـولات را بـدون نگهـداری موجـودی مـی فروشـید. در 

عـوض، شـما بـا تامیـن کننـده ای کار مـی کنیـد کـه محصـولات را 

گر عاقمند  مسـتقیماً برای مشـتریان شما ارسـال می کند. ا

بـه درآمدزایی در سـفر هسـتید، این مـی تواند یـک راه عالی 

برای شـروع یـک کسـب و کار با سـرمایه کم باشـد. این مدل 

تجارت هم شـرایط خاص خـود را دارد و بهتر اسـت نمونه اولیه 

را برای ارائه به مشـتری همراه خود داشته باشید.

در نهایـت تجـارت کالا در سـفر به شـما کمک می کنـد در حالی که از سـفرتان 

لـذت می بریـد، هزینه های سـفرتان رایگان شـود و عاوه بـر آن باعث ثروت 

آفرینـی بـرای شـما نیز می گـردد. فقط کافیسـت از تجارب افـراد متخصص 

اسـتفاده کنید و نکاتی را در این مقاله به آن اشاره شد را در نظر بگیرید.

بـرای اطاعات بیشـتر با مشـاورین کلینیک بین المللی کسـب و کار گلچین 

تماس بگیرید.

02188880015
09121268315
09351268315

در نظر داشـته باشـید هر یـک کیلو اضافه بـار 20 دلار جریمه باید پرداخت کنید. بنابراین برای شـما 

بـه صرفـه نیسـت کـه محصولـی را انتخـاب کنیـد کـه وزن سـنگینی داشـته باشـد و بابـت آن جریمه 

پرداخـت کنیـد. بـرای اطلاعات بیشـتر در مـورد قوانین حمل بـار؛ مشـاورین ما در کلینیک کسـب و 

کار بیـن المللـی گلچین بـا توجـه بـه تجربه و دانـش و اطلاعاتی کـه دارند به شـما خواهنـد گفت چه 

محصولی برای تجارت در کشـور مقصد شما مناسب است.
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این روستا از لحاظ موقعیت مکانی و جغرافیایی، 

در فاصله سی کیلومتری شهر ارومیه قرار دارد. 

همچنین در مسیر جاده منتهی به این روستا، 

درختانی سر کشیده اند و مراتعی دامنه تپه ها را 

پوشانده اند که می توانید از زیبایی های این جاده 

نیز لذت ببرید.

روستای باراندوز ارومیه

یکـی از روسـتاهای جـذاب و دیدنـی کشـورمان کـه خصوصـاً در فصـل پاییـز 

بارانـدوز  روسـتای  دارد،  گردشـگران  بـرای  دیگـری  هیجان انگیـز  جذابیـت 

ارومیه می باشد.

ایـن روسـتا از لحـاظ موقعیـت مکانـی و جغرافیایـی، در فاصله سـی کیلومتری 

شـهر ارومیه قرار دارد. همچنین در مسـیر جاده منتهی به این روسـتا، درختانی 

از  می توانیـد  کـه  پوشـانده اند  را  تپه هـا  دامنـه  مراتعـی  و  کشـیده اند  سـر 

زیبایی های این جاده نیز لذت ببرید.

روسـتای بارانـدوز ارومیـه، روسـتایی تاریخـی بـا قدمـت شـش هـزار سـاله 

می باشـد کـه از زمان هـای قدیم محل سـکونت قلمروهای سـومر، هورری، 

قوتتی، اورارتو، ماننا، ماد و… بوده است.

این روستا به باغ های سیبش نیز معروف می باشد.

پل تاریخی باراندوز

یکـی از مکان هـای گردشـگری و جذاب این روسـتا، پـل تاریخی باراندوز اسـت. 

روستای باراندوز

 نگین باغ های سیب ایران
جـذب  صنعـت  در  خاورمیانـه  کشـورهای  سـایر  بـه  نسـبت  طبیعـی  ثـروت  ایـن  کـه  اسـت  برخـوردار  ویـژه ای  طبیعـی  غنـای  از  ایـران  کشـور 

از  بازدیـد  و  شـناخت  بـه  مایـل  کـه  طبیعت گـرد  و  ایران شـناس  عـده ای  از  صرف نظـر  می باشـد.  خاصـی  جایـگاه  دارای  و  گردشـگر،  توریسـت 

بـه  ایـران  خـدادادی  طبیعـت  دیـدن  بـرای  دنیـا  اقصی نقـاط  در  خارجـی  توریسـت های  از  بسـیاری  هسـتند،  ایـران  دسـت نخورده  و  بکـر  طبیعـت 

کشـور مـا سـفر می کننـد امـا متأسـفانه برخـی از هموطنانمـان بـه دلیـل عـدم آگاهـی از وجـود ایـن اماکـن جـذاب گردشـگری، پول هـای خـود را 

بـرای دیـدن کشـور های دیگـر هزینـه می کننـد. صرف نظـر از مسـائل مـادی و جاذبـه رفتـن بـه سـفرهای خارجـی، می تـوان گفـت کـه شـناخت یـک 

ایرانگـرد، بـا هـدف گسـترش فرهنـگ گردشـگری بـه  ایرانـی از سـرزمین آبـا و اجـدادی تعهـدی اسـت کـه در قبـال زادگاهـش دارد. در ایـن مقالـه از 

معرفـی یکـی دیگر از جاذبه های گردشـگری ایـران یعنی؛ روسـتای باراندوز در ارومیـه می پردازیم.
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ایـن پـل در دوره قاجـاری احداث شـده و در فاصلـه پانزده کیلومتری شـهر ارومیه 

قـرار دارد. همچنیـن طـول آن چهـار متـر و عرضـش پنـج متـر بـوده و دارای شـش 

چشمه بزرگ با قوس جناغی و پنج چشمه طاق کوچک، با طاق رومی است.

تپه تاریخی باراندوز

دومیـن مـکان گردشـگری ایـن روسـتا، تپـه تاریخـی بارانـدوز یـا گوی تپـه باراندوز 

می باشـد کـه قدمتی بیش از شـش هـزار سـال دارد و همچنین گفته می شـود این 

اسطوره سومریان و بابلیان، در سال ۱۳۲۲در این تپه کشف گردیده است .

رودخانه باراندوز

سـومین مـکان گردشـگری روسـتای باراندوز، رودخانه باراندوز می باشـد که از 

رشـته ارتفاعـات مـرزی ایـران، ترکیـه و عـراق سرچشـمه می گیـرد و بعـد از طـی 

مسـافتی وارد جلگه شده و دشت بیل را آبیاری می کند .

همچنیـن ایـن رودخانـه در  مسـیر خـود زمین هـای کشـاورزی و روسـتایی را نیز 

سیراب می سازد.

حال خوب قایقرانی در روستای باراندوز

یکـی از تفریحـات گردشـگری در ایـن روسـتا، قایقرانـی در آب هـای خروشـان 

رودخانه آن می باشد.

دخمه ی قبرهای شـاهان اورارتو چهارمین 

مکان گردشگری

دخمه قبورشـاهان اورارتو نیز از دیگر مکان های گردشـگری روسـتای باراندوز 

اسـت. ایـن دخمه ها نزدیک به سـه هـزار سـال پیش در بـالای تپه ای کـه امروزه 

به عنـوان تپـه شـیرین-فرهاد شـناخته می شـود، وجـود داشـته و به عنـوان 

شـهر و قلعـه ای کوچـک در دوران درخشـان اورارتوهـا و در اوج قـدرت آنهـا بنـا 

نهاده شده است.

آبشار روستای باراندوز

پنجمین مکان گردشـگری، آبشـار روسـتای باراندوز می باشـد که در طی سالیان 

زیـاد، بـارش برف و بـاران به وجود آمده اسـت. ایـن آبشـار زیبا در نزدیکی روسـتا 

اسـت. بعـد از روسـتا، خروجـی شـهر بـه سـمت حیدرلـو در مسـیر رودخانـه 

می توانید آبشار را نیز مشاهده کنید.

کلیسای سیر

از دیگـر اماکن گردشـگری نزدیک به روسـتای باراندوز، کلیسـای سـیر می باشـد 

کـه از دوره ساسـانی به جـا مانده اسـت. به این کلیسـا مارسـرگیز یا مارسـرکیس 

هم می گویند.

اسـناد نشـان می دهد که همسـر مسـیحی خسـرو پرویز، بعد از پیـروزی ایران بر 

روم ایـن کلیسـا را سـاخته اسـت. نمـای داخلـی ایـن بنـا سـاده و زیبا می باشـد و 

مشـخصه های معمـاری دوره  خودش را دارد. در سـاخت دیوارها و سـقف آن از 

سـنگ اسـتفاده شـده و ورودی اش کمـی کوتـاه اسـت. سـالن اول نیـز شـامل 

سالن دعا، محراب و چند اتاق می باشد.

بهار و تابستان در روستای باراندوز

روسـتای بارانـدوز ارومیـه، روسـتایی اسـت کـه همـه فصـول آن زیبـا و جـذاب 

اسـت. هـر چنـد منظره هـای دیدنـی ایـن روسـتا، در بهـار و تابسـتان بیشـتر 

پیشـنهاد می شـود اما پاییزش نیز دنیـای دیگری دارد. در بهار و تابسـتان، ردیف 

درختـان تنومنـدی کـه کنـار جـاده قـد کشـیده اند، کمـی دورتـر مراتـع  سـبز که 

از  دیگـر،  چشـم نواز  و  رویایـی  صحنه هـای  و  پوشـانده اند  را  تپه هـا  دامنـه 

انگیزه های سفر به این منطقه است.

BARANDOUZ
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به عنوان مثال در کشـور سوئد برای مادران حقوق کامل 

برای نگهداری از فرزندان پرداخت می شود. در این کشور 

تحصیلات تا مقطع دکتری رایگان اسـت. فرزندان بالای ۱۸ 

سـال، از دولت حقوق دریافت می کنند و این حمایت مالی تا 

زمانی که تحصیلاتشـان به پایان برسد و شغل پیدا کنند، 

ادامه دارد.

 ۶ دلیل کاهش اسپرم مردان 

و خطر انقراض در سراسر جهان

با توجه به مطالعات اخیر، کاهش تعداد اسـپرم در مردان یکی از مشـکلات جهانی است که می تواند به انقراض نسل بشر منجر شود.

براسـاس گزارشـی که در سـایت های معتبر منتشـر شـده اسـت؛ تحقیقات اخیر نشـان می دهد که غلظت اسـپرم مردان در طی ۵۰ سـال گذشـته 

کاهـش یافتـه اسـت. یکـی از یافته های اصلـی تحقیقاتـی که در دانشـگاه عبری اورشـلیم در اسـرائیل و در دانشـکده پزشـکی مانت سـاینای در آمریکا 

۱۰ میلیون سـلول تناسـلی وجود داشـته اسـت.  منتشـر شـده اسـت، نشـان می دهد کـه در دهـه ۱۹۷۰، در هـر میلی لیتر منـی مردان به طور متوسـط ۱

اما از آن زمان تاکنون، این رقم به ۴۹ میلیون کاهش پیدا کرده اسـت.

عـلاوه بـر کاهـش در غلظـت اسـپرم مـردان، تحقیقـات نشـان می دهـد کـه کیفیـت گامت هـای مردان نیـز کاهـش یافتـه اسـت. در دهه های گذشـته، 

درصد سـلول هایی که می توانند وارد تخمک شوند نیز کاهش قابل توجهی داشته است.

مواسـیر رافائـل رادائلی، اورولوژیسـت و آندرولوژیسـت و نایـب رییس انجمن کمک باروری برزیل می گوید: »بارزترین نکته مشـاهده شـده، از دسـت 

رفتن حرکت اسـپرم است. بدون این ویژگی قابلیت باروری کاهش پیدا می کند«.
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کنون به نظر می رسـد قدرتمندان با استفاده از ابزار بیولوژیکی باعث  ا

از بین رفتن اسـپرم در مردان و سقط جنین در زنان می شوند. این 

اتفاق در طی دو دهه باعث از بین رفتن نسـل جوان و کم شدن تعداد 

افراد می شـود و در نتیجه بعد از مدتی به طول کامل از صحنه زندگی 

در این زمین خاکی حذف می شوند.

چنـد دلیـل مهـم پزشـکی در کاهش اسـپرم 

مردان

متاسـفانه کاهـش اسـپرم مـردان بـه عنـوان یک پدیـده جهانـی گزارش شـده 

اسـت. دانشـمندان شـاهد کاهش گامـت در مردان در همـه قاره هـا بوده اند، 

گرچـه ایـن تعـداد در اروپا، آفریقـا و آمریکای مرکزی و جنوبی شـتاب بیشـتری  ا

دارد. ولـی علـت ایـن پدیده چیسـت؟ متخصصان دسـت کـم به 6 علت اشـاره 

می کننـد. و خبـر خوب این اسـت که روش هایی بـرای معکوس کـردن یا کاهش 

اینها وجود دارد.

متخصصـان بهداشـت به چندیـن علت برای این کاهش اسـپرم مردان اشـاره 

می کنند. برخی از این علل عبارتند از:

چاقی: اضافـه وزن و چاقـی می توانـد باعـث تغییـرات مضـر در اسـپرم شـود. 

رشـد بافـت چربـی باعـث آزاد شـدن مـواد التهابـی می شـود کـه مسـتقیماً بـر 

تستوسترون تأثیر دارد.

کـه  می شـود  کسـیداتیو  ا اسـترس  باعـث  وزن  کسـیداتیو: اضافه  ا اسـترس 

باعـث آسـیب بـه سـلول های مختلف بـدن می شـود. ایـن اسـترس می تواند بر 

عملکرد اسپرم ها تأثیر بگذارد.

مـواد  بـا  تمـاس  کـه  می دهـد  نشـان  تحقیقـات  محیطی: برخـی  تحریـکات 

شـیمیایی مضـر، تابـش نـور فرابنفـش و اسـتفاده از دخانیـات می توانـد بـه 

کاهش غلظت اسپرم مردان منجر شود.

تغذیـه نامتعادل: رژیـم غذایـی نامتعـادل و فقـدان مـواد غذایـی مـورد نیـاز 

بـرای تولیـد سـلول های تناسـلی می توانـد بـه کاهـش غلظـت اسـپرم منجـر 

شود.

مـواد  بـا  تمـاس  هـوا،  لودگـی  آ ماننـد  محیطـی  محیطی: عوامـل  عوامـل 

شـیمیایی مضـر و اسـتفاده از مواد مخـدر و امواج تلفـن همراه نیـز می توانند 

به کاهش غلظت اسپرم مردان منجر شوند.

عوامل زیسـتی: از جملـه عفونت های باکتریایی، ویروسـی و قارچـی، اختالات 

هورمونی، بیماری های خودایمنی و بیماری های ژنتیکی.

عفونـت: بعضـی از عفونت هـا می تواننـد تولیـد یـا سـامت بیضه هـا را تحـت 

تأثیـر قـرار دهنـد یـا با ایجـاد آسـیب هایی باعث انسـداد مسـیر عبور اسـپرم ها 

شـوند. از جمله  این عفونت هـا می توان به التهاب اپی دیدیـم )اپی دیدیمیت(، 

جنسـی،  راه  از  منتقلـه  عفونت هـای  از  بعضـی  و  )اورکیـت(  بیضـه  التهـاب 

ک و HIV اشاره کرد. مثل: سوزا

بانـک اسـپرم مکانـی با تجهیـزات لازم بـرای جمـع آوری و ذخیره سـازی اسـپرم 

فریز شـده بـرای مـدت طولانی اسـت. بـا افزایش میـزان نابـاروری ، اسـتفاده از 

روشـهای درمـان نابـاروری از جملـه لقـاح مصنوعـی و IVF رو بـه افزایش اسـت 

کـه همیـن تقاضـا باعـث افزایـش اسـتفاده از بانـک اسـپرم بـه منظـور ذخیره 

سازی اسپرم مردان شده است.

چگونگی رشد جمعیت در کشورهای 

اروپایی

بـر  عـاوه  جمعیـت  رشـد  بحـران  بـا  مقابلـه  بـرای  اروپایـی  کشـورهای  در 

آموزش هـای لازم در خصـوص چگونگـی داشـتن اسـپرم و تخمـک سـالم بـرای 

بچـه دار شـدن، با ایجـاد اقتصـاد پویا در کشـور توانسـتند اوضاع مالـی افراد را 

بهبـود ببخشـند. همچنیـن امتیـازات خاصی بـرای مـادران و فرزنـدان در نظر 

گرفتنـد کـه باعـث شـد افـراد امنیـت مالـی لازم را بـرای بچـه دار شـدن داشـته 

باشـند. همیـن حمایتهـای مالی از طـرف دولت باعث رشـد نمـودار جمعیت از 

حالت منفی به مثبت گردید.

بـه عنـوان مثال در کشـور سـوئد بـرای مـادران حقـوق کامل بـرای نگهـداری از 

فرزنـدان پرداخـت می شـود. در این کشـور تحصیات تـا مقطع دکتـری رایگان 

ایـن  و  می کننـد  دریافـت  حقـوق  دولـت  از  سـال،   18 بـالای  فرزنـدان  اسـت. 

حمایـت مالـی تـا زمانی کـه تحصیاتشـان بـه پایـان برسـد و شـغل پیـدا کننـد، 

ادامه دارد.

نسـل کشـی بـا اسـتفاده از تکنولـوژی و علم 

بیولوژیکی

نسـل کشـی بـه هـر شـکلی، برخـاف ارزش هـای انسـانی و حقوق بشـر اسـت و با 

هـدف از بیـن رفتن  فرقه، آئیـن و مذهب صـورت می گیرد. متاسـفانه از ابتدای 

زندگـی بشـر تـا کنـون بارهـا شـاهد نسـل کشـی بـه طـرق مختلـف و بـه دسـتور 

حاکمان دولت های مختلف بوده ایم.

جنـگ بـر سـر قـدرت باعـث شـده اسـت حاکمـان از تکنولـوژی بـرای اهـداف 

ناصـواب خـود اسـتفاده کنند. اسـتفاده از تکنولوژی و دانش برای نسـل کشـی 

بـه طور گسـترده تر در زمـان جنگ ها و تعارضات نظامی مشـاهده می شـود، که 

از  خـود  دشـمن  بـه  زدن  ضربـه  بـرای  مختلـف  گروه هـای  و  دولت هـا  آن  در 

تکنولوژی هـای نویـن و دانـش پیشـرفته اسـتفاده می کننـد. این ممکن اسـت 

شـامل اسـتفاده از ساح های هسـته ای، بیولوژیکی، شیمیایی، سـایبری و دیگر 

فناوری ها و روش ها باشد.

کنـون به نظر می رسـد قدرتمندان با اسـتفاده از ابزار بیولوژیکـی باعث از بین  ا

رفتـن اسـپرم در مـردان و سـقط جنیـن در زنان می شـوند. ایـن اتفـاق در طی دو 

دهـه باعـث از بیـن رفتـن نسـل جـوان و کـم شـدن تعـداد افـراد می شـود و در 

نتیجـه بعـد از مدتـی به طـول کامـل از صحنه زندگـی در این زمیـن خاکی حذف 

می شوند.

چگونه توسـعه فقـر در جامعه جلوی رشـد 

جمعیت را می گیرد

یکـی از عوامـل مهـم در کاهـش جمعیـت، توسـعه فقـر اسـت. در کشـورهای 

دیکتاتـوری از توسـعه فقراقتصـادی بـرای جلوگیـری از رشـد نسـل مخالـف 

حکومت استفاده می شود.

کشـوری کـه اقتصـاد پویـا نداشـته باشـد جوانـان از پـس مخـارج خودشـان بـر 

نمی آینـد و حـس نـا امیـدی و نـا امنـی باعـث می شـود بـه فکـر بچـه دار شـدن 

نباشـند زیـرا کـه آینـده نامعلوم و نـا امنـی را بـرای فرزنـدان خـود می بینند. در 

کشـورهای دیکتاتـوری کـه فقـر را توسـعه می دهنـد براسـاس سیاسـت تعریف 

شـده حکمـران پوزیشـن مخالـف دارد و مـردم را بـه بچـه دار شـدن دعـوت 

می کنـد و حتـی بـا وعده هایـی کـه عمـاً ارزش اقتصـادی نـدارد شـعار بچـه دار 

شـدن و رشـد جمعیـت می دهد امـا در اصل عاوه بـر عواملی کـه باعث کاهش 

اسـپرم در مـردان می شـود،فقر موجـود در کشـور نیـز مانـع رشـد جمعیـت 

خواهـد بـود. بنابرایـن در حـدود سـه دهـه جمعیـت یـک نسـل در فقـر نابـود 

می شود.

کشـی  نسـل  بـرای  دیکتاتـوری  کشـورهای  حاکمـان  کـه  دیگـری  مهـم  عامـل 

اسـتفاده می کنند از روش علم بیولوژی اسـت. در کشـورهای دیکتاتوری افراد 

مخالـف حکومـت را زندانـی می کننـد و بـه بهانه هـای مختلـف داروهایـی کـه 

زندانیـان  بـه  را  می شـود  جنسـی  میـل  و  کاهـش  اسـپرم  و  نابـاروری  باعـث 

می دهنـد و یـا در غذاهایشـان می ریزنـد کـه همین امـر باعث ایجاد مشـکل در 

اسـپرم مردان می شـود و بـه مرور زمـان باعث از بین رفتن نسـل افـراد مخالف 

حکومت می شود.

بـه عنـوان مثـال بـرای کنتـرل میـل جنسـی در زنـدان هـا و در پـادگان هـا بـه 

سـربازان کافـور مـی دهنـد. بعـض از حکمرانـان بـا اسـتفاده از همیـن روش در 

اندازه بالا زندانیانی را که مخالف حکومت هسـتند را نابارور می کنند…

عـاوه بـر مشـکل کاهـش اسـپرم در دنیـا کـه باعـث کاهـش جمعیت می شـود 

کنتـرل جریـان ثـروت در گـروه خاصـی از مـردم اسـت. عامـل مهـم دیگـری کـه 

توسـط حاکمـان کشـورهای دیکتاتـوری باعـث نسـل کشـی می شـود توسـعه 

جریـان ثـروت در بیـن نسـلهای منتخـب حکومتـی اسـت. حکومـت بـا دادن 

امتیاز هـای خـاص بـه افـرادی کـه عضـو سیسـتم حکومتـی هسـتند، ماننـد 

سـهمیه های ورود به دانشـگاه ها و همچنین شـرایط اسـتخدام طبـق قوانین 

دولتـی تعیین شـده و… باعث می شـوند افـراد عـادی نتوانند از ایـن امتیازات 

بهره منـد شـوند و کم سـواد یا بیسـواد خواهنـد بـود. بنابراین تنها افـرادی که 

تحصیـات دانشـگاهی دارنـد از نسـل طرفـداران انتخـاب شـده حکومـت 

خواهنـد بـود و همیـن امر باعث توسـعه جریـان ثـروت در بین آنها می شـود. از 

طـرف دیگـر افـراد عـادی کـه نتوانسـتند از ایـن امکانـات بهـره ببرنـد از جریان 

ثـروت دور خواهنـد شـد در نتیجـه فقـر گسـترش می یابد؛ درپی آن نسـل کشـی 

اتفـاق خواهـد افتـاد. بـه مـرور زمـان تعـداد کمـی از ایـن نسـل می تواننـد بـه 

زندگی امیدوار باشند و از بین می روند.

نسل کشی قورقورها

کشـی  نسـل  داسـتان  شـنیده اید؛  را  قورقورهـا  کشـی  نسـل  داسـتان  حتمـا 

قورقورهـا در چیـن بـه عنـوان یـک صفحـه تاریـک از تاریخ این کشـور شـناخته 

می شـود. قورقورهـا یکـی از اقـوام مردمـی ترکی اسـت کـه در منطقـه ای به نام 

کنون شیانگجیانگ( در چین زندگی می کردند. شـرق ترکستان )ا

چیـن،  خلـق  جمهـوری  نظـام  بـه  وابسـته  چینـی  حکومـت   ،۱۹۴۰ دهـه  در 

سیاسـت های سـرکوبی را علیـه قورقورهـا آغـاز کـرد. ایـن سیاسـت ها شـامل 

تحمیـل محدودیت هـای فرهنگـی، مذهبـی و اقتصـادی، تجبـری و تنبیهـی 

بـرای قورقورهـا بـود. همچنیـن، حکومـت چینـی سـعی در تغییـر جمعیـت 

قورقورها به وسـیله ازدواج اجباری و جدایی از خانواده ها داشت.

کشـی  نسـل  سیاسـت  چیـن،  کمونیسـتی  حکومـت  تحـت   ،۱۹۵۰ دهـه  در 

قورقورهـا به شـدت تشـدید شـد. اقداماتی نظیر قطع ارتباطات، بسـته شـدن 

مـدارس، توقـف فعالیت هـای اقتصـادی و کشـاورزی، حذف سیاسـی و کشـتار 

جمعـی از قورقورهـا صـورت گرفـت. تعـداد زیـادی از قورقورهـا در ایـن فرآیند 

کشـته شـدند، بـه زنـدان افتادنـد یـا بـه زور بـه منطقه هـای دیگـری از چیـن 

منتقل شدند.

در نتیجـه ایـن سیاسـت ها، تعـداد قابـل توجهـی از قورقورهـا از بیـن رفتنـد و 

فرهنـگ و هویـت آنهـا به شـدت تضعیف شـد. ایـن اقدامات بـه عنـوان یکی از 

جنایت هـای جنگـی و نسـل کشـی شـناخته می شـود کـه تـا بـه امـروز در چیـن 

بحث و جدال های فراوانی را به همراه داشته است.

بـا این حال، باید توجه داشـت که انقراض نسـل بشـر به دلیل یـک عامل واحد 

یعنـی کاهـش اسـپرم نیسـت و بسـیاری از عوامـل مختلـف می تواننـد در ایـن 

مسـئله نقش داشـته باشـند. به همیـن دلیل، برای پیشـگیری از انقراض نسـل 

بشـر، بایـد بـه مسـائل مختلفـی از جملـه تغذیـه، سـبک زندگـی، بیماری هـای 

مختلـف، محیـط زیسـتی و سیاسـتهای حکومتـی توجه کـرد و اقدامـات لازم را 

انجام داد.

آینده همین امروز است!
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برای دقیق ترین اطلاعات در مورد شهرهای ارزان تر 

لمان در سـال ۲۰۲۳، توصیه می شود که به منابع به روز  آ

و منابع معتبری مانند آمارهای دولتی، سایت های 

مرتبط با مسـکن و هزینه های زندگی مراجعه کنید و یا 

از افرادی که تجربه زندگی در لایپزیگ را داشته اند 

سوال کنید.

زان ترین و گران ترین ار

لمان  در سال   شهر آ

لمان در سال ۲۰۲۳ به عوامل مختلفی بستگی دارد  انتخاب ارزان ترین و گران ترین شـهر آ

مانند هزینه زندگی، قیمت مسکن و شرایط کلی اقتصادی و….

توجه به این نکته ضروری اسـت که پیش بینی رتبه بندی دقیق برای سـال های آینده چالش برانگیز 

اسـت، زیرا شرایط اقتصادی می تواند در طول زمان تغییر کند. با این حال، در این مقاله 

از ایرانگرد بر اسـاس روندها و داده های فعلی در سال ۲۰۲۳، می توانیم یک نمای کلی از شهرهایی 

لمان مقرون به صرفه تر یا گران تر هسـتند. معرفی کنیم که عموماً در آ
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لمان است  مونیخ یکی از شـهرهای پرجمعیت و مهم آ

که تاریخچه ای طولانی دارد و در طول سـال ها به عنوان 

یک مرکز فرهنگی، اقتصادی و علمی شناخته شده 

است. در ادامه مبحث ارزان ترین و گران ترین شهر 

لمان به رشد جمعیت و اقتصادی در مونیخ  آ

می پردازیم:

لمان در 2023 ارزان ترین شهر آ

لمـان در سـال 2023 احتمالا لایپزیگ خواهد بـود. لایپزیگ  ارزان تریـن شـهر آ

لمان،  بـه دلیـل هزینه نسـبتاً پایین زندگی در مقایسـه با سـایر شـهرهای بـزرگ آ

محبوبیـت زیـادی در بین دانشـجویان و متخصصـان جوان پیدا کرده اسـت. 

عـاوه بـر شـاخص اجتماعـی و فرهنگـی، شـاخص اقتصـادی ایـن شـهر مانند 

اجـاره مسـکن مقرون بـه صرفـه، هزینه هـای حمل و نقـل کمتـر و قیمت های 

بـرای  مناسـبی  معیـار  روزمـره  خدمـات  و  کالاهـا  بـرای  مناسـب 

لمان است. انتخاب لایپزیگ به عنوان ارزان ترین شهر آ

حـدود  جمعیتـی  بـا   ،2022 سـال  تـا  اطاعات،لایپزیـگ  آخریـن  اسـاس  بـر 

لمـان و دومیـن شـهر  کسـن آ 624689 نفـر پرجمعیـت تریـن شـهر در ایالـت زا
لمان شـرقی سابق پس از برلین بود. پرجمعیت در ناحیه آ

لمـان  می تـوان آمـار سـبد کالای  بـرای انتخـاب ارزان تریـن و گران تریـن شـهر آ

مصرفـی را بـه عنوان شـاخص مهمی در نظـر گرفـت. هزینه زندگـی در لایپزیگ 

لمان نسـبتاً مقرون بـه صرفه اسـت. هزینه های  در مقایسـه با سـایر شـهرهای آ

3049 یـورو تخمیـن  ماهانـه یـک خانـواده چهـار نفـره  در لایپزیـگ حـدود 

می زننـد ، در حالـی کـه هزینـه هـای ماهانـه یک فـرد مجـرد حـدود 1406 یورو 

اسـت. هزینـه واقعـی زندگـی در لایپزیـگ ممکـن اسـت بسـته به شـرایط فردی 

متفاوت باشد.

لمـان در سـال 2023،  بـرای دقیق تریـن اطاعـات در مـورد شـهرهای ارزان تـر آ

توصیـه می شـود کـه بـه منابـع بـه روز و منابـع معتبـری ماننـد آمارهـای دولتی، 

سـایت های مرتبـط با مسـکن و هزینه هـای زندگی مراجعـه کنید و یـا از افرادی 

که تجربه زندگی در لایپزیگ را داشـته اند سوال کنید.

اروپـا شـناخته  حتـی  و  لمـان  آ گرانتریـن شـهرهای  از  یکـی  عنـوان  مونیخ بـه 

می شـود. این شـهر معـروف به ثـروت و فرهنگ اسـت و میـزان درآمد مـردم در 

آن بالاسـت. اقتصـاد مونیخ بـه عنوان یکـی از قوی تریـن اقتصادهـای منطقه 

و حتـی جهـان شـناخته می شـود، و ایـن باعـث می شـود کـه زندگـی در این شـهر 

گـران باشـد.  بـر اسـاس داده هـای منتشـر شـده شـامل مسـکن و سـبد کالای 

لمـان  مصرفـی و حمـل و نقـل بـرای انتخـاب ارزان تریـن و گران تریـن شـهر آ

روزمره ماننـد  هزینه هـای  و  مسـکن  مونیخ اجـاره  شـهر  در  گفـت؛  می تـوان 

لمان  خریـد مـواد غذایـی و حمـل و نقل نیـز به طـور معمول بالا تـر از متوسـط آ

است.

لمـان اقتصاد  یکـی از معیارهـای مهـم در انتخـاب ارزان ترین و گران ترین شـهر آ

لمان به طـور معمول  و رشـد فرهنگی آن شـهر اسـت. همچنیـن مردم جنـوب آ

بـه محافظـه کاری و جدی تـر بـودن مشـهور هسـتند. بـا ایـن حـال، مونیخ یک 

شـهر بزرگ اسـت که تنـوع فرهنگی بالایـی دارد. به عنـوان یک شـهر بین المللی 

مونیـخ  بـه  جهـان  نقـاط  تمامـی  از  افـراد  اقتصـادی،  تنـوع  و  میلیونرهـا  بـا 

مهاجـرت می کننـد. این تنـوع فرهنگی باعث شـده که در مونیخ انـواع گروه ها 

و جمعیت های مهاجری وجود داشـته باشـد کـه می توانید به آن هـا بپیوندید 

و بـا افـراد با عقاید و سـبک های زندگی مشـابه آشـنا شـوید. این تنـوع فرهنگی 

و اجتماعـی یکـی از جذابیت هـای مونیـخ اسـت که به شـما فرصـت می دهد تا 

تجربیـات جدیدی را تجربه کنید و با افراد مختلفی ارتباط برقرار کنید.

بـا  مونیـخ  در  زندگـی  هزینـه  مقایسـه 

شهرهای اروپایی همسایه

هزینه زندگی مونیخ به صورت زیر برآورد می شـود:

گرب    40 درصـد گران تر از زا
   86 درصد گران تر از اسـتانبول

   11 درصـد گران تر از رم
   21 درصـد گران تر از آتن

   86 درصد گران تر از سـارایوو
 

رشد جمعیت و رشد اقتصادی در مونیخ

لمان اسـت کـه تاریخچه ای طولانی  مونیخ یکی از شـهرهای پرجمعیت و مهم آ

دارد و در طـول سـال ها بـه عنـوان یـک مرکـز فرهنگـی، اقتصـادی و علمـی 

لمان به  شـناخته شـده اسـت. در ادامـه مبحـث ارزان تریـن و گران تریـن شـهر آ

رشد جمعیت و اقتصادی در مونیخ می پردازیم:

رشد جمعیت:

افزایـش جمعیت: مونیـخ بـه عنـوان یک شـهر بزرگ و پـرآوازه معروف اسـت و 

در طـول دهه هـای اخیر تجربـه افزایـش جمعیت قابل توجهی داشـته اسـت. 

ایـن افزایـش جمعیـت به عنـوان یـک نتیجـه از مهاجـرت داخلـی و خارجی به 

شـغل های  وجـود  و  شـهر،  ایـن  در  کار  و  زندگـی  جذابیت هـای  مونیـخ،  شـهر 

متعدد و پیشرفته در صنایع مختلف می باشد.

تنـوع فرهنگی: مونیـخ بـه عنـوان یک مرکـز جذب مهاجـران از نقـاط مختلف 

جهـان شـناخته می شـود. ایـن تنـوع فرهنگـی بـه توسـعه جمعیـت و تبـادل 

فرهنگی در این شـهر کمک کرده و به غنای فرهنگی مونیخ افزوده است.

 

رشد اقتصادی:

لمان  کز صنعتی و تجـاری مهم آ صنعـت و تجارت: مونیـخ به عنوان یکـی از مرا

و اروپا شـناخته می شـود. این شـهر میزبان بسـیاری از شـرکت های بـزرگ ملی و 

ماننـد فنـاوری اطاعـات، صنایـع  مختلـف  صنایـع  اسـت کـه در  بین المللـی 

خودروسـازی، صنایع پزشکی و بسیاری دیگر فعالیت می کنند.

کـز تحقیقاتـی  آمـوزش و پژوهش: مونیـخ دارای دانشـگاه های معتبـر و مرا

بسـیاری اسـت که به توسـعه علـم و فناوری در ایـن منطقه کمـک کرده اند. این 

کز پژوهش و نوآوری در اروپا شناخته می شود. شـهر به عنوان یکی از مرا

 )Munich Stock Exchange( بنیان هـای مالی: بورس اوراق بهادار مونیخ

نشـان دهنده  و  اسـت  لمـان  آ بهـادار  اوراق  بورس هـای  بزرگتریـن  از  یکـی 

اهمیت اقتصادی این شـهر در مجموعه کشـوری و جهانی اسـت.

بـه طـور کلـی، با توجـه بـه داده های منتشـر شـده از موسسـه هـای دولتی در 

لمـان؛ مونیـخ بـه عنـوان یـک شـهر  خصـوص ارزان تریـن و گران تریـن شـهر آ

بـا رشـد جمعیـت و اقتصادی پایدار شـناخته می شـود کـه از لحـاظ فرهنگی 

مقصـد  یـک  عنـوان  بـه  شـهر  ایـن  اسـت.  پویـا  و  زنـده  بسـیار  اقتصـادی  و 

جـذاب بـرای کسـانی کـه بـه دنبـال فرصت هـای شـغلی و زندگـی بـا کیفیـت 

هستند، شـناخته می شود.

توجـه بـه ایـن نکتـه حائـز اهمیت اسـت که ایـن رتبـه بندی هـا مـی تواند در 

بنابرایـن،  کنـد.  تغییـر  اقتصـادی  مختلـف  عوامـل  دلیـل  بـه  زمـان  طـول 

و  ارزان تریـن  مـورد  در  دقیق تـر  اطاعـات  کسـب  بـرای  می شـود  توصیـه 

لمـان و سـایت های  لمـان، بـه منابـع آمـاری بانـک مرکـزی آ گران تریـن شـهر آ

دولتـی بـه روز مراجعـه کنیـد یـا تحقیقـات بیشـتری را نزدیک تـر بـه سـال 

۲۰۲۳ انجام دهید.
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وقتی صحبت از مزایای 

سلامت روان می شود، بومیان 

پرو در آند مرکزی عملکرد 

تحصیلی خوب فرزندان خود 

را به استفاده منظم از ماکا 

نسبت می دهند.

ی
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 خوراکی تقویت مغز 

که مانع از حواس پرتی شما می شود

آیا تا به حال احسـاس کرده اید که مغز شما می تواند بهتر از الان کار کند؟

آیا تا به حال برای شـما پیش آمده اسـت که لحظه ای تمرکزتان به اوج خود رسیده باشد و بخواهید به همین شکل باقی بماند؟

گر راهی وجود داشـت کـه بتوانیم آن حالـت ذهنی را بـرای خودمان  همـه مـا لحظاتـی را داشـته ایم کـه در آن لحظـه خودمـان را فوق العاده سـازنده یافته ایـم، و ا

دائمی کنیم، قطعا آن را انجام می دادیم.

البتـه، راهـی وجود دارد که بتوانیم آن حالت فوق العاده را به آرامی و در دراز مدت در زندگی خود پرورش دهیم.

در این مقاله از ایرانگرد با هدف پرورش ذهن و رشـد شـخصیت راه های حفظ تمرکز را به روشی فوق العاده به شما آموزش می دهیم.

یکـی از ایـن راه هـا خـوردن غذاهـای تقویـت کننـده مغز اسـت. برخی غذاهـا بخشـهایی از مغز را که  بـا تمرکـز، منطق، اسـتدلال، توانایی هـای تفکر و سـلامت کلی 

مغـز مرتبـط اسـت، تقویـت مـی کننـد. بـا خـوردن منظـم این غذاهـا مـی توانیـد عملکرد مغـز خـود را نیز بهبـود ببخشـید و کـم کم بـه مغزی سـالم و بـا عملکرد 

خوب برسید.

بیایید نگاهی دقیق تر به ۱۲ تا از بهترین غذای مغز برای تقویت تمرکز و سـلامت روان بیندازیم.
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وقتی ال تیانین و کافئین با هم 

ترکیب می شوند، هر دو اثر بسیار 

قدرتمندی دارند، و این توضیح 

می دهد که چرا مصرف چای سبز 

برای بسیاری از افراد مفیدتر از 

قهوه است.

قهوه

قهـوه یکـی از محبـوب ترین نوشـیدنی هایی اسـت کـه تمرکـز و بهره وری شـما را 

افزایش می دهد. میلیون ها نفر در سراسـر جهان نوشـیدن قهـوه را برای انجام 

و  مدرسـه  در  بیشـتر  تمرکـز  بـرای  همچنیـن  و  کار  محـل  در  دشـوار  وظایـف 

دانشگاه ها ترجیح می دهند.

دلیل اینکه قهوه در طول سـال ها اثربخشـی خود را به اثبات رسـانده اسـت، دو 

ترکیب موجود در آن است که مغز را به شدت تقویت می کند.

کسیدان و کافئین هستند. این ترکیبات آنتی ا

کسـیدان ها بـه محافظـت از مغـز در برابـر بیمـاری هـای روانـی رایـج  آنتـی ا

شـناختی و بیماری  پارکینسـون، زوال  مغزی، بیمـاری  مانند سـکته 

لزایمر کمک می کنند. آ

از طرف دیگر، کافئین مسـئول تأثیرگذاری بر مغز به طرق مثبت اسـت، از جمله 

لودگی  مسـدود کردن یک ماده شـیمیایی مغز به نام آدنوزین که باعث خواب آ

شـما می شـود و سطح سـروتونین انتقال دهنده عصبی را افزایش می دهد که 

بـه نوبـه خـود خلـق و خـوی شـما را تقویـت مـی کنـد. سـطح هوشـیاری شـما را 

افزایش می دهد و تمرکز شما بهتر می شود.

بـا ایـن حـال، توجـه بـه ایـن نکته مهـم اسـت کـه مصـرف قهـوه در حـد اعتدال 

گـر بیش از 4 فنجـان در روز مصرف  راهی اسـت که بیشـترین بهـره را از آن ببرید. ا

کنید، ممکن اسـت خـود را برای عوارض جانبی ناخوشـایندی ماننـد بی قراری 

و ناتوانی در خواب آماده کنید.

تعادل خوب بین قهوه و سـایر نوشـیدنی ها به شـما کمک می کند تـا از احتمال 

تجربـه عوارض جانبی جلوگیری کنید. شـما می توانید نوشـیدن قهـوه را فقط 

در روزهایـی که مـی خواهید کارهای خسـته کننده انجام دهیـد، امتحان کنید 

و تاثیر بالای آن را فقط در زمانی که حجم کار زیاد است ببینید.

گـر دوسـت دارید اسـیدهای چرب امـگا 3 را بدون نیاز به احسـاس  همچنیـن، ا

نیـاز بـه خوردن هر بـار ماهی دریافت کنید، مـی توانید از جایگزیـن های دیگری 

ماننـد گـردو، دانه کتان و آووکادو اسـتفاده کنیـد. آنها همچنین منابـع خوبی از 

امگا 3 هستند.

ماکا

کنـون کمـی بیش از  مـاکا گیاهـی از پـرو اسـت کـه در آنـد مرکزی رشـد می کنـد و ا

2000 سـال اسـت که کشـت می شـود. نام علمی آن Lepidium meyenii است 
و به عنوان یک ماده غذایی و همچنین گیاه دارویی استفاده می شود.

گفتـه می شـود کـه فواید بسـیاری بـرای سـامتی از جملـه تقویـت توانایی های 

یادگیـری و حافظه، بهبود خلق و خو، افزایش سـطح انرژی و اسـتقامت، بهبود 

سامت جنسی در مردان و تنظیم فشار خون دارد.

وقتـی صحبـت از مزایـای سـامت روان می شـود، بومیـان پـرو در آنـد مرکـزی 

عملکـرد تحصیلی خوب فرزندان خود را به اسـتفاده منظم از ماکا نسـبت می 

دهند.

در حالـی که انواع مختلفـی از ماکا وجود دارد، مطالعات نشـان داده اند که نوع 

سـیاه رنگـی اسـت که اثـرات قوی بـر بهبود سـامت روان نشـان می دهـد، و هم 

عصـاره مـاکا هیدروالکلی و هم عصـاره آبی مـاکای آب پز تاثیر یکسـانی روی مغز 

دارنـد. مطالعـات علمی روی مـاکا هنوز در مراحل اولیه اسـت و علـت اثراتی که 

نشـان داده اسـت هنـوز بـه طـور کامـل مشـخص نشـده اسـت. بـا ایـن حـال، 

احتمـالاً ماکامیدهـا، کـه ترکیبـات مـاکا هسـتند، ممکـن اسـت باعـث ایـن 

اثربخشی قدرتمند شده باشند.

می توانید مـاکا را بـه اسـموتی ها، نوشـیدنی های انـرژی زا، بلغور جو دوسـر و هر 

غذای پخته شده ای اضافه کنید تا از فواید آن لذت ببرید.

چای سبز

چـای سـبز یکـی دیگر از محرک های شـناخته شـده اسـت کـه به شـما کمک می 

ماهی چرب

هنگامـی کـه از ماهی چرب صحبت می شـود، شـما به طـور طبیعی توجـه خود را 

تـن  خال خالـی و  روغن، سـاردین، ماهی  لا، زغال ماهی، ماهـی  آ ماهی قـزل  بـه 

معطوف می کنید.

اینهـا حاوی اسـیدهای چرب امگا 3 هسـتند که بـه بهبود توانایی هـای یادگیری 

و حافظـه کمـک مـی کننـد و بـه سـاخت سـلول هـای عصبـی و مغـز کمـک نمـی 

کنند.

بهبـود عملکـرد شـناختی ناشـی از اسـیدهای چـرب امـگا 3 را مـی تـوان بـه ایـن 

واقعیت نسبت داد که آنها به افزایش جریان خون در مغز کمک می کنند.

همچنیـن، در مورد سـامت روان عمومی، خوردن ماهی های چـرب یا امگا3 به 

تأخیـر افتـادن زوال ذهنـی ناشـی از افزایش سـن و همچنین افسـردگی و کاهش 

مشکات یادگیری کمک می کند.

امـگا 3 همچنیـن با کاهـش پروتئینـی بـه نام آمیلوئید بتـا در مغز مرتبط اسـت 

لزایمر دسـت و  کـه مسـئول تشـکیل گیـره هـای مخـرب در افرادی اسـت کـه بـا آ

پنجه نرم می کنند.

بـه شـما توصیـه می شـود کـه ماهی هـای چـرب را بـه برنامـه غذایی خـود اضافه 

کنید و به خوردن آن فکر کنید.

کند هوشیار بمانید. این حاوی دو ترکیب است که تاثیر زیادی بر مغز دارند.

اول، حاوی کافئین است که باعث هوشیاری می شود.

گرچـه قهـوه حاوی مقـدار بسـیار بالاتری از کافئین نسـبت به چای سـبز اسـت،  ا

امـا چـای سـبز بـرای کسـانی کـه ترجیـح مـی دهنـد اثـر کافئین بـه خوبی داشـته 

باشند، مناسب است.

همانطـور کـه قبـا ذکـر شـد کافئیـن بـه تنظیـم انتقـال دهنده هـای عصبـی 

نگـه  بیـدار  بـه  کـه  کنـد،  مـی  نفرین، دوپامین و آدنوزین کمـک  مانند نوراپـی 

داشتن شما و تعادل خوب از نظر خلق و خو و عملکرد مغز کمک می کند.

دوم، شامل ال تیانین است.

L-theanine یک اسـید آمینه اسـت که می تواند از سـد خونی مغـزی عبور کرده 
و وارد مغـز شـود که سـپس باعـث افزایش GABA )گامـا آمینوبوتیریک اسـید( 

می شود که باعث آرامش می شود.

لفـا را در مغـز که مسـئول آرامـش، هوشـیاری و آرامـش ذهنی  همچنیـن امـواج آ

هستند، افزایش می دهد.

وقتـی ال تیانیـن و کافئیـن با هم ترکیب می شـوند، هـر دو اثر بسـیار قدرتمندی 

دارنـد، و ایـن توضیـح مـی دهد که چـرا مصـرف چای سـبز بـرای بسـیاری از افراد 

مفیدتر از قهوه است.

L-theanine همچنیـن بـا سـایر فوایـد سـامت روان ماننـد بهبـود حافظـه و 
لزایمر مرتبط است. محافظت در برابر بیماری های روانی مانند پارکینسون و آ

مصـرف چای سـبز در صبـح و قبل از رفتن بـه ورزش صبحگاهی به سـامت روان 

کمک می کند.

سبزیجات برگ سبز

سـبزی هـا مملو از مـواد مغذی هسـتند که به روش هـای عالی مغـز را تقویت می 

کننـد. کلـم بروکلـی، شـاتوت سوئیسـی، کلم پیـچ، سـبزی قاصدک، کلـم سـبز و 

اسـفناج از جمله سبزیجاتی هسـتند که ارزش غذایی بالایی دارند و برای سامت 

مغز مفید هستند.

کسـیدان هـا و ویتامیـن K، در میـان سـایر  بـه عنـوان مثـال، بروکلـی دارای آنتـی ا

مزایـای  و  التهابـی  ضـد  اثـرات  بهتـر،  حافظـه  بـه  کـه  اسـت  گیاهـی  ترکیبـات 

محافظت از مغز کمک می کند.

کلـم پیـچ به شـدت مملـو از مـواد مغـذی ماننـد ویتامیـن C، K ،A، B6، پتاسـیم، 

منگنز، مس و کلسـیم اسـت که باعث رشـد مغز، کند کردن زوال شـناختی ناشـی 

لزایمر می شود. از افزایش سن، افسردگی و حتی بیماری های مختلف مانند آ

بـه طور کلی، سـبزیجات برگ دار حـاوی انواع مـواد مغذی از جملـه ویتامین ها، 

کسـیدان ها هسـتند کـه نواحـی مختلفـی از مغـز را کـه بـا  مـواد معدنـی و آنتـی ا

حافظـه، هوشـیاری، پـردازش اطاعـات و سـامت کلـی مغـز مرتبط اسـت، ارتقا 

می دهند.

تهیه اسـموتی های سـبز خوشـمزه و دسـتور العمل هایی کـه در آنها از سـبزیجات 

زیادی استفاده می شود، تا حد زیادی به عملکرد بهتر مغز کمک می کند.
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ویتامین B۱۲ همچنین به 

کاهش علائم افسردگی و 

همچنین جلوگیری از از دست 

دادن نورون ها که به نوبه خود 

باعث ضعف حافظه می شوند، 

کمک می کند.

شکلات تلخ

شکات تلخ مغز شما را تقویت می کند.

شـکات تلـخ شـامل سـه ترکیـب اسـت کـه باعـث تقویـت مغـز شـما می شـود و 

کسیدان ها و فاونوئیدها. عبارتند از کافئین، آنتی ا

از آنجایـی که قباً دیده ایم که کافئین اثرات محرکی دارد که شـما را هوشـیار نگه 

کسـیدان ها بـه پیشـگیری از بیماری هـای روانی و زوال شـناختی  مـی دارد و آنتی ا

کمک می کنند، بیایید نگاهی دقیق تر به فاونوئیدها بیندازیم.

فاونوئیدهـا ریـز مغذی هایـی هسـتند کـه التهـاب عصبـی را کاهـش می دهند، 

نورون هـا را از آسـیب های ناشـی از نوروتوکسـین محافظت می کننـد و بـه طـور 

بالقوه در تقویت یادگیری، عملکرد شناختی و حافظه مؤثر هستند.

مطالعـات همچنیـن نشـان داده انـد که شـکات تلخ باعـث ایجاد احسـاس 

مثبت می شود.

شـکات تلـخ حاوی کاکائو اسـت. هـدف از خوردن شـکات تیره که حـاوی بیش 

از 70 درصـد کاکائـو می باشـد، ایـن اسـت کـه از مزایـای مطلـوب آن بهـره منـد 

شوید.

آجیل

آجیـل هایـی مانند گردو، بـادام هندی، فندق، گـردو، گردو، حـاوی چندین ماده 

مغذی برای بهبود مغز هستند.

کسـیدان محبـوب، ویتامیـن E عرضه می شـوند کـه از سـلول های  آنهـا بـا آنتـی ا

کسـیداتیو و آسیب ناشـی از رادیکال های  مغز و غشـای سـلولی در برابر اسـترس ا

آزاد محافظت می کند.

مصـرف طولانـی مـدت آجیـل بـه حافظـه قـوی تـر، عملکـرد تحصیلـی بهتـر و 

کاهش خطر ابتا به بیماری های روانی کمک کرده است.

آجیل هـا توانایی هایـی را بـرای بهبـود عواملی که باعث سـامت قلـب و مغز می 

شوند، نشان داده اند.

همـه آجیل هـا فوایـد تغذیـه ای خـود را دارنـد، امـا بـه شـما توصیـه می شـود 

که گـردو را بیشـتر بخورید، زیرا ارزش بسـیار بالاتـری دارد به دلیل وجود سـطوح 

لفا لینولنیک، که نوعی اسید چرب امگا 3 است. بالای اسید آ

آووکادو

آووکادو در کمال تعجب یک توت است و به آن توت بزرگ می گویند.

گرچـه هنوز به طـور کامل مورد مطالعه قرار نگرفته اسـت، اعتقاد بر این اسـت  ا

همچنیـن،  اسـت.   K و   C، E  ،B6  ،B5 هـای  ویتامیـن  حـاوی  کـه 

حاوی فولات و پتاسیم است.

همچنیـن مقادیر کمـی از مواد مغذی دیگـر از جمله مس، فسـفر، منیزیم، روی، 

منگنز و آهن در آن وجود دارد.

عـاوه بـر این، حاوی اسـید چـرب تک غیراشـباع بـه نام اسـید اولئیک اسـت که 

بخشـی از آن چیـزی اسـت کـه روغـن زیتـون را بـرای اسـتفاده مفید می کنـد. این 

اسید چرب فواید بسیاری دارد که برخی از آنها کاهش التهاب و رشد مغز است.

افـزودن آن به دسـتور غذاها یا تهیه اسـموتی و خوردن منظم آن همـراه با میوه 

های مورد عاقه به شما کمک می کند از ارزش غذایی آن بهره ببرید.

تخم مرغ

4 ریـز مغـذی در تخم مـرغ وجود دارد کـه به مغز کمـک می کند، فـولات، کولین، 
.B12 و B6 ویتامین

فولات به کند کردن زوال ذهنی که با افزایش سن می آید، کمک می کند.

کولیـن توسـط بـدن بـرای افزایـش سـطح یـک انتقـال دهنـده عصبـی بـه نـام 

اسـتیل کولیـن کـه بـا حافظـه، عملکـرد ذهنـی و خلـق و خـوی مرتبـط اسـت، 

استفاده می شود.

زرده تخـم مـرغ جایی اسـت کـه ریزمغذی کولیـن در مقادیـر بالایی وجـود دارد و 

افـرادی کـه مایـل بـه افزایـش سـطح کولیـن خـود در بـدن هسـتند تشـویق می 

شوند تا روی آن قسمت تمرکز کنند.

ویتامیـن B6 سـطح بـالای اسـید آمینـه ای بـه نام هوموسیسـتئین را در خـون 

کاهش می دهد که باعث افسردگی و سایر مشکات روانپزشکی می شود.

 GABA همچنیـن نقـش افزایـش سـطوح انتقال دهنـده هـای عصبی ماننـد

)گاما آمینوبوتیریک اسـید(، سـروتونین و دوپامین را ایفا می کند که احساسات 

را تعدیل می کند.

ویتامیـن B12 همچنیـن بـه کاهش عائم افسـردگی و همچنین جلوگیـری از از 

دسـت دادن نورون هـا کـه به نوبـه خـود باعث ضعـف حافظه می شـوند، کمک 

می کند.

مرکبات

بـه طـور کلـی مرکبـات، به لیمو )شـامل لیمـو مایـر و لیمـو اورکا(، پرتقال شـیرین 

)شـامل پرتقـال خونـی، والنسـیا، کارا و نـاف(، لیمـو ترش )شـامل کافیـر، لیموی 

ایرانـی( و نارنـج دسـته بندی می شـوند. نارنگی، ساتسـوما و کلمانتیـن، گریـپ 

مرکبـات  سـایر  و  اسـت  اوروبانکـو(  و  سـفید  یاقوتـی،  قرمـز  شـامل   ( فـروت 

مانند یوزو، سوداچی، بالنگ و دارابی هم در این دسته قرار می گیرند.

آنهـا دارای ویتامیـن هـای B و همچنیـن ویتامیـن C، مـس، فسـفر، پتاسـیم و 

و  هـا  اسـانس  کاروتنوئیدهـا،  از  زیـادی  انـواع  همچنیـن  هسـتند.  منیزیـم 

فاونوئیدها در مرکبات وجود دارد.

کسیدانی و ضد التهابی هستند. عاوه بر این، آنها همچنین دارای اثرات آنتی ا

کسـیداتیو  ویتامیـن C التهـاب را کاهش می دهـد، از نورون ها در برابر اسـترس ا

محافظـت می کنـد، انتقـال عصبـی )ارتبـاط بیـن نورون هـا( را تعدیـل می کند و 

همچنین بر رشد نورون ها تأثیر می گذارد.

برخـی از مواد معدنی موجـود در مرکبات باعث کاهش عائم افسـردگی در زنان 

می شود.

آنهـا همچنیـن بـا تأثیرگـذاری بـر ارتباطـات از طریـق اعصـاب و تنظیـم انتقـال 

دهنده های عصبی مرتبط بوده اند.

فاونوئیدهـا از طریـق اثـرات ضـد التهابـی کـه دارنـد از سیسـتم عصبـی در برابـر 

آسـیب محافظت می کنند. و این به دور نگه داشـتن شرایط سامت روان مانند 

لزایمر کمک می کند. پارکینسون و آ

زردچوبه

زردچوبـه ادویـه ای اسـت کـه ما بـه غذاهـای خـود اضافـه می کنیم تا خوشـمزه 

شود و کمی هم برای مغز ما جادو می کند.

کورکومیـن یـک جـزء فعـال اولیـه در زردچوبه اسـت کـه به راحتـی از سـد خونی 

مغز عبور می کند.

کسـیدانی دارد کـه مزایای بهبـود حافظه،  ایـن مـاده اثرات ضـد التهابـی و آنتـی ا

رشد سلول های جدید مغز و مدیریت خلق و خوی را افزایش می دهد.

گرچـه به طور  لزایمر را نشـان داده اسـت، ا همچنیـن، پتانسـیل درمـان بیماری آ

کامل به عنوان درمان قابل اعتماد تأیید نشده است.

چغندر

چغندرها نیز تقویت کننده مغز هستند.

آنهـا مـی تواننـد از زوال ذهنـی کـه بـا جریـان خـون ضعیـف به مغـز مرتبط اسـت 

جلوگیری کنند. آنها نیترات هایی دارند که گشـاد شـدن رگ های خونی را تشـویق 

کسـیژن بیشـتری به مغز جریـان یابد و  مـی کنـد و سـپس اجازه مـی دهد خون و ا

در نتیجه عملکرد آن را افزایش می دهد.

عنوان لـوب  بـه  کـه  مغـز  از  بخشـی  بـه  را  خـون  جریـان  آنهـا  خـاص،  طـور  بـه 

فرونتال شناخته می شود، بهبود می بخشند.

ایـن ناحیـه ای اسـت که بـا عملکردهـای شـناختی بالاتر از جملـه تمرکـز و توجه، 

حـل مسـئله، اسـتدلال و قضـاوت، عملکـرد حرکتـی، کنتـرل تکانـه، حافظـه، 

تعامل اجتماعی و احساسات مرتبط است.
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نتیجه

بهتریـن غذاهـای مغـزی را کـه بایـد بـا آنهـا ماننـد دوسـتان صمیمـی باشـید، را 

شناختید.

گـر می خواهید در ماه های آینده بهبودی در عملکرد مغز خود داشـته باشـید،  ا

بایـد اغلـب آنهـا را مصـرف کنیـد. بـه دنبـال دسـتورالعمل هایـی باشـید کـه از 

غذاهـای ذکـر شـده در بـالا بـه عنوان مـواد تشـکیل دهنده اسـتفاده مـی کنند.

این کار خود نقطه خوبی برای شروع است.

همچنیـن، مخلـوط کـردن آنهـا بـا غذاهایی کـه دوسـت داریـد بخورید، نـه تنها 

باعـث می شـود تـا مطمئن شـوید که به سـامت مغز خـود فکر می کنیـد، بلکه 

از آنچه می خورید نیز لذت می برید.

منابع:

PubMed.gov: Effects of coffee/caffeine on brain 
health and disease: What should I tell my patients?
US National Library of Medicine: Neuroprotective and 
Anti-inflammatory Properties of a Coffee Component 
in the MPTP Model of Parkinson’s Disease
Harvard Medical School: Foods linked to better 
brainpower
US National Library of Medicine: Flavonoids and brain 
health: multiple effects underpinned by common 
mechanisms
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ریسـک پذیری به میزان آمادگی یا تمایل فرد یا سازمان برای 

پذیرش ریــسک اشاره دارد. این مفهوم نشان می دهد که 

چقدر فرد یا سازمان آمادگی دارند برای انجام 

فعالیت هایی که با خطرات همراه هسـتند. ریسک پذیری 

نقش مهمی در تعیین اسـتراتژی ها و تصمیمات مدیران و 

سازمان ها درباره روبرو شدن با ریسک های مختلف دارد.
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آیا شما فرد ریسک پذیری هستید؟

انسـان هـا از نظـر روحـی و روانی به دو شـاخه ریسـک پذیر و ریسـک گریز دسـته بنـدی می شـوند. این دسـته بندی بر اسـاس نحوه 

برخـورد بـا خطـر و تجربه هـای جدیـد در زندگـی صـورت می گیـرد. در ایـن مقالـه از ایرانگرد بـه تفصیـل دربـاره هـر یـک از ایـن 

دسته بندها توضیح داده خواهد شد:

ریسک پذیر:
 افراد ریــسک پذیر عموماً به دنبال تجربه های جدید، هیجان انگیز و پرخطر 

هسـتند. آن ها عاقه مند به مواجهه با خطرات و چالش های جدید هستند و 

به طور فعال در فعالیت های ماجراجویانه شـرکت می کنند. این افراد عموماً 

دارای سـطح بالایی از خودباوری و اعتماد به نفس هستند و تمایل دارند 

محدودیت ها و مرزهای خود را آزمایش کنند. آن ها ممکن اسـت در 

حوزه هایی مانند ورزش های خطرناک، کسـب و کار، سفرهای ماجراجویانه و 

تجربه های جدید شرکت کنند.

ریسک گریز: 
افراد ریـسک گریز عموماً از خطرات و تجربه های 

ناشناخته و پرخطر دوری می کنند. آن ها تمایل 

دارند در محدوده راحتی خود بمانند و از 

تغییرات بزرگ در زندگی خود اجتناب کنند. این 

افراد عموماً دارای سطح پایینی از خودباوری و 

اعتماد به نفس هستند و تمایل دارند در 

محدوده آشنای خود باقی بمانند. آن ها ممکن 

است در حوزه هایی مانند روابط شخصی، شغل و 

تغییرات بزرگ در زندگی اجتناب کنند.
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مدیریت ریسک در سرمایه گذاری استارت آپ نیازمند 

تجربه، دانش و برنامه ریزی دقیق است. برای 

موفقیت در این حوزه، شناخت و تحلیل دقیق 

ریسک ها، همراه با استفاده از روش های مدیریت 

ریـسک مانند تنوع سرمایه گذاری و استفاده از 

اطلاعات بازار و رقبا ضروری است.

تفاوت خطر و ریسک

خطرپذیـری و ریسـک پذیـری دو مفهـوم مرتبـط در حـوزه مدیریـت ریــسک 

هسـتند، امـا بـا تفاوت هایی در معنـا و کاربرد. در ادامه به تشـریح هـر یک از این 

مفاهیم می پردازیم:

خطرپذیری

خطرپذیـری بـه میـزان قابـل قبول بـودن یا تحمـل خطر بـرای فرد یا سـازمان 

اشـاره دارد. ایـن مفهوم نشـان می دهد که چقدر فـرد یا سـازمان آمادگی دارند 

بـرای روبـرو شـدن بـا خطـرات وقـوع پذیـر باشـند. خطرپذیـری بسـتگی بـه 

عوامـل فـردی، سـازمانی، فرهنگـی و اقتصـادی دارد و ممکن اسـت در هر فرد 

یا سازمان متفاوت باشد.

ریسک پذیری

ریسـک پذیـری به میزان آمادگـی یا تمایل فرد یا سـازمان برای پذیرش ریــسک 

اشـاره دارد. ایـن مفهوم نشـان می دهد که چقدر فـرد یا سـازمان آمادگی دارند 

بـرای انجـام فعالیت هایـی که با خطـرات همراه هسـتند. ریسـک پذیری نقش 

مهمـی در تعییـن اسـتراتژی ها و تصمیمات مدیران و سـازمان ها دربـاره روبرو 

شدن با ریسک های مختلف دارد.

بنابرایـن، خطرپذیـری بیانگـر میـزان قابـل قبـول بودن خطـرات بـرای فرد یا 

سـازمان اسـت، در حالی که ریــسک پذیری نشـان دهنده تمایل و آمادگی برای 

پذیرش ریسک ها است.

همـه چیـز دربـاره ریسـک پذیـران و ریسـک 

گریزان

کثر ورشکسته های عالم ریسک پذیر هستند! ا

تجربـه ورشکسـتگی می توانـد تأثیـر قابـل توجهـی بـر رفتار مالـی افراد داشـته 

باشـد. برخـی از مطالعـات نشـان داده انـد کـه افـرادی کـه تجربه ورشکسـتگی 

داشـته اند، بـه طـور آمـاری بیشـتر بـه عنـوان افـرادی ریسـک پذیـر شـناخته 

می شـوند. ایـن بـه این معناسـت کـه آن هـا در تصمیم گیری هـای مالی خـود، به 

خطرپذیـری بالاتـری تمایـل دارنـد و به منظور کسـب سـود بیشـتر، ریــسکهای 

بزرگتری را می پذیرند.

از سـوی دیگـر، افـراد بازنشسـته بـه طـور آمـاری بـه عنـوان افـراد ریــسک گریـز 

شـناخته می شـوند. ایـن به این معناسـت کـه آن هـا در تصمیم گیری هـای مالی 

خـود، تمایـل دارنـد ریسـک کمتـری بپذیرند و بـه منظـور حفظ سـرمایه خود، 

از سـرمایه گذاری های پایـدار و کـم ریسـک اسـتفاده کننـد. دلایـل مختلفـی 

گریـز  ریسـک  افـراد  عنـوان  بـه  بازنشسـته  افـراد  شـود  باعـث  اسـت  ممکـن 

شـناخته شـوند. یـک دلیل ممکن این اسـت که بازنشسـتگان بـه دلیل نزدیک 

شـدن به سـال های پایانـی زندگـی و نیاز به حفـظ سـرمایه، تمایل دارند ریسـک 

کمتری در سرمایه گذاری خود بپذیرند.

مطالعـات زیـادی دربـاره این موضـوع صورت گرفته اسـت و اغلـب نتایج آن ها 

و  پذیـری  ریــسک  افزایـش  باعـث  ورشکسـتگی  تجربـه  کـه  می دهـد  نشـان 

بازنشسـتگی باعـث افزایش ریــسک گریزی می شـود. بـا این حال، همـواره باید 

توجـه داشـت که هـر فرد ممکـن اسـت در تصمیم گیری هـای مالی خـود تحت 

تأثیـر عوامـل دیگـری قـرار بگیـرد و نتایـج مطالعـات عمومـاً به صـورت آماری 

برقرار هستند و برای همه افراد صدق نکنند.

عواملـی کـه در ریسـک پذیـر بـودن افـراد 

تاثیر می گذارد؟

عواملـی کـه در ریسـک پذیـری افـراد تأثیـر می گـذارد، می توانـد بـه صـورت 

گسـترده ای مـورد بررسـی قـرار گیـرد. در اینجـا بـه برخـی از عوامـل مهـم کـه در 

تعیین سـطح ریسک پذیری افراد نقش دارند، اشاره خواهیم کرد:

شـخصیت فرد: شـخصیت فرد یکی از عوامل اساسـی در تعیین سـطح ریسـک 

پذیری اسـت. برخـی افراد بـه طبع برجسـته تر و جسـورتر هسـتند و بنابراین به 

راحتـی تمایـل بـه پذیـرش ریــسک دارنـد. در عیـن حـال، برخـی افـراد ممکـن 

اسـت مـورد تأثیـرات ناشـی از ریــسک قـرار گیرنـد و بنابرایـن تمایـل کمتری به 

پذیرش ریسک داشته باشند.

کثر شـرکت ها معمـولا مدیر عامـل و رئیس هئیـت مدیره  بـه عنـوان مثـال در ا

را با دو شـخصیت ریــسک پذیر و ریــسک گریز انتخـاب می کنند تا بـا اثر گذاری 

روی یکدیگر وتصمیم درسـت میزان درصد ریسک را کاهش دهند.

سـن و جنسـیت: افراد در سـنین پایین قدرت ریسـک پذیری بالاتـری دارند زیرا 

گـر شکسـت بخورنـد زمـان بـرای جبـران ان را خواهنـد داشـت ولی در سـنین  ا

بالاتـر محتاط تـر عمـل می کننـد و بیشـتر سـعی دارنـد سـرمایه ای کـه تـا ایـن 

لحظـه جمـع آوری کرده انـد را حفظ کنند. جنسـیت براسـاس شـرایط محیطی 

و فرهنگـی بـر ریسـک پذیری تاثیـر دارد. بـه عنوان مثـال در کشـورهایی که برای 

زنان محدودیت های اجتماعی تعریف شـده اسـت قدرت ریــسک پذیری آنان 

را کاهش می دهد.

همچنیـن پدیده سـقف شیشـه ای بـرای توسـعه بانوان بـا عدم ریسـک پذیری 

همسو می شود.

تجربـه قبلی: تجربه هـای قبلـی فـرد نقـش مهمـی در تعییـن سـطح ریــسک 

پذیـری او دارد. افـراد بـا تجربه هـای مثبـت در مواجهـه بـا ریسـک، احتمـالاً 

تمایل بیشـتری بـه پذیرش ریــسک خواهند داشـت. از طرف دیگـر، افرادی که 

تجربه هـای منفـی در گذشـته داشـته اند، ممکـن اسـت احتمـالاً از پذیـرش 

ریسک خودداری کنند.

شـرایط محیطی: شـرایط محیطـی نیز می توانند بر سـطح ریسـک پذیری افراد 

تأثیـر بگذارنـد. عوامـل ماننـد فرصت هـای موجـود، فشـار همتاهـا، فرهنگ 

سـازمانی و شـرایط اقتصـادی ممکـن اسـت در تعییـن سـطح ریــسک پذیـری 

افراد نقش داشته باشند.

هدف هـا و اولویت ها: هدف هـا و اولویت هـای فـرد نقـش مهمـی در ریسـک 

گر فرد به دسـت آوردن چیزی که بسـیار برایش ارزشـمند اسـت  پذیـری دارنـد. ا

عاقـه منـد باشـد، ممکـن اسـت تمایـل بیشـتری بـه پذیـرش ریسـک داشـته 

باشد.

بـه عنـوان مثال، فـرض کنیـد یـک کارآفریـن ایـده ای نوآورانـه بـرای راه اندازی 

یک شـرکت دارد. هدف او می تواند رشـد و موفقیت بزرگتر برای شـرکت باشد. 

در ایـن صـورت، او ممکـن اسـت تمایـل داشـته باشـد ریسـک های بزرگتـری را 

پذیرفتـه و بـرای رسـیدن بـه هـدف خـود، اقداماتـی را انجـام دهـد کـه شـامل 

عـدم قطعیت هـای بـالا و احتمـال شکسـت نیـز باشـند. در ایـن مثـال، هـدف 

ارزشـمند و اولویـت بـالا بـرای کارآفریـن، می توانـد انگیـزه ای بـرای پذیـرش 

ریسک پذیری بیشتر باشد.

افـراد  سـرمایه  انداختـن  خطـر  بـه  باعـث  کـه  دلایلـی  از  کردن: یکـی  اعتمـاد 

می شود اعتماد کردن به دیگران است!

اعتمـاد کمتریـن جایـگاه در ریسـک پذیـری را دارد و بایـد خودتان همـه چیز را 

مورد بررسی قرار دهید.

بررسی ریسک در سرمایه گذاری استارت آپ

ریسـک در سـرمایه گذاری اسـتارت آپ بـه معنـای قبـول خطـر و احتمـال عدم 

موفقیـت یک پـروژه اسـت. در حوزه اسـتارت آپ، ریسـک به عنوان یـک عامل 

اساسـی بـرای پیشـرفت و رشـد شـناخته می شـود. امـا بایـد توجـه داشـت کـه 

ریــسک باید با دقت و با توجه به شرایط و منابع موجود مدیریت شود.

در حقیقـت، ریــسک در سـرمایه گذاری اسـتارت آپ بـه دلیل عـدم قطعیت در 

موفقیـت پروژه هـا و نبـود تضمیـن سـودآوری، بسـیار بالاسـت. آمـار نشـان 

می دهد که تنها 2 درصد از پروژه های اسـتارت آپ به موفقیت می رسند.

بـا ایـن حـال، از طـرف دیگـر، عدم قبـول ریسـک نیـز منجر بـه عدم پیشـرفت و 

رشـد می شـود. بـدون قبـول ریسـک، افـراد و شـرکت ها نمی توانند بـه نوآوری 

در  ریــسک  بنابرایـن،  برونـد.  پیـش  بـازار  در  رقابـت  بـرای  لازم  تغییـرات  و 

سرمایه گذاری استارت آپ ضروری است.

مدیریت ریسک

امـا باید توجه داشـت که ریسـک روی تمام سـرمایه کار اشـتباه اسـت و ممکن 

اسـت منجـر بـه از دسـت دادن همـه منابـع مالـی شـود. بهتریـن روش بـرای 

مدیریت ریسـک در سرمایه گذاری اسـتارت آپ، تخصیص یک قسمت کوچک 

از سـرمایه بـه پروژه هـای بـا ریسـک بـالا اسـت. بـه عبـارت دیگـر، بـه جـای قـرار 

دادن تمـام سـرمایه در یـک پـروژه، بهتـر اسـت حدود 5 درصد از کل سـرمایه را 

در پروژه های با ریـسک بالا سرمایه گذاری کنید.

گر 100 میلیارد تومان سـرمایه داریـد و می خواهید روی یک  به عنـوان مثال ا

اسـتارت آپ سـرمایه گذاری کنیـد بهتر اسـت تنهـا 500 میلیون تومـان را برای 

ایـن پـروژه در نظـر بگیریـد. زیـرا بـا شکسـت احتمالـی پـروژه فقـط  نیـم درصد 

)0.0005( از کل سـرمایه شـما بـه خطـر افتـاده اسـت کـه مطمئنـاً بـا بقیـه 

سـرمایه ای کـه داریـد می توانیـد آن را جبـران کنیـد و بـا ایـن ریــسک منطقـی 

مشکلی در آینده برای شما پیش نخواهد آمد.

و  دانـش  تجربـه،  نیازمنـد  اسـتارت آپ  سـرمایه گذاری  در  ریسـک  مدیریـت 

برنامه ریـزی دقیـق اسـت. بـرای موفقیـت در ایـن حـوزه، شـناخت و تحلیـل 

دقیق ریسـک ها، همـراه با اسـتفاده از روش های مدیریت ریــسک مانند تنوع 

سـرمایه گذاری و استفاده از اطاعات بازار و رقبا ضروری است.

منابع:

1.Encycleopedia of management www.sid.ir
2.Investopedia www.investopedia.com
3.Risk Management Society (RIMS) – http://www.
rims.org
4.Harvard Business Review – hbr.org
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شرکت هواپیمایی که پرواز 

را ارائه می دهد، بر روی 

کارت پرواز ذکر می شود. 
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 فرودگاه 
مبداء   و مقصد

در سـفرهای خارجی گذر از مراحل اداری فرودگاه برای سـوار شـدن 

هواپیمـا بـرای برخـی افـراد می توانـد یـک تجربـه چالـش برانگیـز 

گر آنهـا اولین باری باشـد کـه با هواپیمـا سـفر می کنند. در  باشـد، بـه ویـژه ا

فرودگاه هـا، بـه دلیـل حجـم بـالای مسـافران و فعالیت هـای مربـوط بـه 

پروازهـا، ممکـن اسـت ازدحـام جمعیـت و شـلوغی رخ دهـد کـه باعـث 

سختی ها و اتلاف وقت برای مسافران می شود.

بهتریـن راه برای مواجهـه با این چالش ها، رعایت تابلوهـا و راهنمایی های 

موجـود در ترمینال هـای فرودگاه اسـت. تابلوهـای راهنمایـی معمولاً در 

نقـاط مختلـف قـرار داده شـده اند و بـه شـما کمـک می کننـد تـا مسـیر 

گر  درسـت بـرای رفتـن بـه سـمت سـالن ترانزیت سـفر خـود را پیدا کنیـد. ا

امـکان دارد، از خدمـات آنایـن فـرودگاه اسـتفاده کنیـد تـا بـرای اسـکن 

بلیـط یـا پاسـپورت و همچنیـن بـرای دریافـت بارکـد بـرای تحویـل بـار 

بتوانیـد زمـان بیشـتری را صرفه جویـی کنیـد. در ایـن مقالـه از ایرانگرد با 

هـدف ارتقـاء سـطح فرهنـگ گردشـگری، صفـر تـا صـد اقداماتـی کـه در 

فـرودگاه مبداء و مقصد باید انجام دهید را ذکر کرده ایم.

در  مسـافران  و  گردشـگران  کـه  اقداماتـی 

فرودگاه مبداء انجام دهند:

هنـگام ورود بـه فـرودگاه اولین اقدامی کـه باید انجـام دهید تهیـه کارت پرواز 

اسـت. بـرای ایـن کار بایـد گیـت بلیـط را بـا اسـتفاده از تابلوهـای راهنمـا پیـدا 

گـر بـرای رزرو بلیـط بـه صـورت اینترنتـی  و یـا از طریـق دفاتـر آژانـس  کنیـد. ا

 boarding( مسـافرتی اقدام کرده ایـد با مراجعه به گیـت دریافت کارت پـرواز

Pass( ، مشـخصات خود را اعام کنید و کارت پروازتان  را تحویل بگیرید.

کارت پرواز شامل اطلاعات زیر است:

نـام و نـام خانوادگی مسـافر: نام و نـام خانوادگی بـه طور کامـل روی کارت پرواز 

ثبت می شود.

نـام فـرودگاه: در برخی از شـهرها ممکن اسـت دو فـرودگاه بین المللی داشـته 

باشـند. بـه عنـوان مثال شـهر پاریـس کـه دو فـرودگاه بیـن المللـی دارد یکی در 

شـمال شـهر بـه نـام شـارل دوگل)Charles de Gaulle Airport( و دومـی در 

جنـوب شـهر بـه نـام اورلـی)Orly Airport( . بنابرایـن بسـیار مهم اسـت که شـما 

گر اشـتباه کنید ممکن اسـت پرواز  بدانیـد کـه به کـدام فـرودگاه باید برویـد و ا

را از دست بدهید.

کـد ترمینـال پرواز: کـد پـرواز منحصـر بـه فـرد اسـت و روی کارت پـرواز ثبـت 

 GATE می شـود. بـا اسـتفاده از تابلوهای راهنمـا می توانید کـدی کـه در مقابل

ثبـت شـده را پیـدا کنید و به سـمت گیت ترمینال پـرواز خود برویـد. همچنین 

سـاعت پذیـرش گیت اعام شـده اسـت و شـما بایـد در آن سـاعت آنجـا حضور 

پیدا کنید.

نـام شـرکت هواپیمایی: نـام شـرکت هواپیمایـی کـه پـرواز را ارائـه می دهـد، بـر 

روی کارت پـرواز ذکر می شـود. این اطاعات به شـما کمک می کنـد تا هواپیمای 

مربوطه را شناسایی کنید.

تاریـخ و زمـان پرواز: تاریـخ و زمـان برگشـت و رفـت پـرواز بـر روی کارت پـرواز 

می شود.

شـماره صندلی: شـماره صندلـی کـه در هواپیمـا بـه شـما اختصـاص داده 

شده است، نیز بر روی کارت پرواز ذکر می شود.

کـد رزرواسـیون: یک کـد منحصـر بـه فـرد بـه نـام کـد رزرواسـیون )PNR( به 

شـما داده می شـود کـه بـر روی کارت پـرواز نوشـته می شـود. ایـن کـد، ارتباط 

شـما با رزرواسیون و اطاعات مربوط به پرواز شما را نشان می دهد.

اطاعـات دیگر: برخـی دیگـر اطاعـات ماننـد وزن مجاز بار مسـافر، شـماره 

سـایر  و  پـرواز  بـه  مربـوط  محدودیت هـای  و  قوانیـن  فوریت هـا،  تمـاس 

اطاعات مربوطه نیز ممکن اسـت در کارت پرواز ذکر شده باشند.

مراجعه به گیت پرواز و تحویل بار

بعـد از تهیـه کارت پـرواز بایـد بار خـود را تحویـل دهید. بـرای اینـکار به گیت 

تحویـل بار مراجعـه می کنید و سـپس با ارائه مـدارک شناسـایی خودتان که 

تحویـل  را  خـود  بـار  و  هـا  چمـدان  اسـت  پـرواز  کارت  و  گذرنامـه  شـامل 

می دهید.

متصـدی پـس از بررسـی های لازم بـار شـما را دریافـت می کنـد و برچسـب 

رسـید دریافـت بـار را بـر روی چمـدان هـا و گذرنامـه شـما می چسـباند و در 

رسـید  برچسـب  ایـن  بـا  می گیریـد  تحویـل  را  چمدان هایتـان  کـه  زمانـی 

تحویل بار تطابق داده می شـود که احیاناً اشتباهی رخ ندهد.

 

قوانیـن فـرودگاه دربـاره وزن بار مسـافر و 

اقلامی که می توانید با خود حمل کنید:

سـایز چمدان خـود را طبـق قوانیـن هواپیمایی انتخـاب کنید. ایـن قوانین 

ممکـن اسـت بسـته به کشـور، فـرودگاه و نـوع حمل بـار )مسـافری یـا باری( 

متفـاوت باشـند. در ادامـه، محدودیت هـای عمومـی وزن و قوانیـن حمـل 

بار در فرودگاه ها را بررسی می کنیم:

وزن مجـاز بار: هـر شـرکت هواپیمایـی و فـرودگاه ممکن اسـت وزن مجاز بار 

را بـر اسـاس سیاسـت های خـود تعییـن کنـد. بـرای مسـافران، اغلـب یـک 

کثـر وزن مجـاز برای بـار تحت عنـوان “وزن مجاز بار مجـاز” وجود دارد،  حدا

کـه معمولاً بیـن 20 تـا 35 کیلوگـرم می باشـد. در صورتـی کـه وزن بار شـما از 

ایـن مقـدار بیشـتر باشـد، بایـد هزینـه اضافـی پرداخـت کنیـد یـا بـه سـایر 

روش ها برای حمل بار اقدام کنید.

وزن چمـدان و یـا کیـف دسـتی کـه مجاز هسـتند بـا خود بـه داخـل هواپیما 

ببریـد: وزن کیفـی کـه میتوانیـد بـه داخـل هواپیمـا ببریـد نباید بیشـتر از 7 

کیلوگرم باشد.اصطاحاً کابین سایز باشد.

بـا  و  مخصـوص  بازرسـی  گیـت  چندیـن  از  شـما  بـار  و  چمدانهـا 

دسـتگاههای X-ray و همچنیـن سـگ های آمـوزش دیـده پلیـس بازرسـی 

می شـود تـا مانـع از حمـل هرگونـه کالای قاچاق، اشـیاء فلزی که سـاح سـرد 

محسـوب می شـود، سـاح گـرم، مـواد مخـدر، انـواع مایعـات، دارو، مـواد 

مشـخص شـده اسـت. شـما بایـد در زمـان مقـرر در فـرودگاه حضـور داشـته 

باشـید تـا بـه موقـع سـوار هواپیما شـوید. پیشـنهاد می کنیـم  در سـفرهای بین 

المللـی حداقـل 3 سـاعت قبـل از پـرواز در فـرودگاه حضور پیـدا کنید زیـرا گذر 

از مراحـل اداری و قانونـی زمـان زیادی از شـما می گیرد و ممکن اسـت با کمبود 

زمان مواجه شوید و از پرواز جا بمانید.

مبـداء و مقصد: شـهر مبـدأ و مقصـد سـفر شـما نیـز بـر روی کارت پـرواز ذکـر 
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توجه داشـته باشید در فرودگا ه های بین المللی فقط از دلار 

و یورو و پول رایج همان کشـور می توانید استفاده کنید. 

البته می توانید در شـرایط ضروری برای تبدیل پولتان از 

صرافی  داخل فرودگاه  بهره ببرید؛اما پیشنهاد می شود تا 

حد امکان از این کار دوری کنید زیر برای شـما مقرون به 

صرفه نخواهد بود.

کی غیر مجاز مانند سبزیجات خشک و... شوند. خورا

نکتـه مهم: شـما مسـئولیت بـاری که نامتـان ثبت می شـود را خواهید داشـت 

گـر شـخصی از شـما درخواسـت کنـد بـارش را بـه نـام خودتـان ثبـت  بنابرایـن ا

گر از شـما درخواسـت کـرد که لپ  کنیـد بهتـر اسـت از ایـن کار امتنـاع کنیـد. یا ا

تـاپ، گوشـی موبایـل، هـارد، فلـش و… را بـرای او حمـل کنیـد بـه هیـچ عنـوان 

قبـول نکنیـد زیـرا ممکـن اسـت اطاعـات درون آنهـا از نظـر قانونـی مشـکل 

داشـته باشـد و همیـن امـر اتفاقـات ناخوشـایند بـرای شـما در پـی خواهـد 

داشت.

پـس از تحویل بار به دنبال شـماره ترانزیتی که روی کارت پرواز ثبت شـده اسـت 

بگردید و به سمت سالن ترانزیت بروید.

گر پلیـس گیت به  در ایـن مرحلـه مدارک و کیف همراه شـما بازرسـی می شـود. ا

هـر دلیلـی بـه شـما مشـکوک شـود می توانـد مانـع از عبـور شـما گـردد و حتـی 

اختیـار دارد در اتـاق مخصوص دیگری توسـط  پلیـس همجنس بازرسـی بدنی 

انجـام دهـد. بنابراین بسـیار مهم اسـت کـه در هنگام عبـور از گیـت فقط اقام 

ضروری همراه خود داشته باشید.

از همراه داشـتن خـودکار فلزی، عطر، مایعات، دارو، لوازم آرایشـی، اشـیاء نوک 

تیز)ناخن گیر، سـوهان ناخن و…(، اسپری بدن و… خودداری کنید.

  در یـک جملـه اجـازه بـردن هـر چیـزی کـه پلیـس گیـت بـه آن شـک کنـد را بـه 

اشـیاء  مخصـوص  سـبد  در  را  آن  بایـد  و  داشـت  نخواهیـد  هواپیمـا  داخـل 

ممنوعه رها کنید.

  معمـولاً در سـالن هـای ترانزیـت فـرودگاه، فروشـگاه هایی هسـتند کـه بـه 
دلیـل عـدم پرداخـت مالیـات بـه Free Shop معـروف می باشـند. چنانچـه 

خریـدی از ایـن فروشـگاه ها انجام دهیـد از پرداخـت مالیات محروم هسـتید 

و می توانیـد آن را بـا خـود بـه داخـل هواپیمـا ببریـد. معمـولا این فروشـگاه ها 

انـواع عطـر، نوشـیدنی های الکلـی و غیرالکلـی، انـواع سـیگار، پوشـاک و لـوازم 

آرایشی و… را به فروش می رسانند.

  کالای خریـداری شـده از Free Shop فـرودگاه توسـط فروشـگاه مربوطـه 
گـر پلمـپ باشـد  پلمـپ می شـود و مـورد تائیـد پلیـس گیـت اسـت. بنابرایـن ا

اجـازه دارید آنها را همراه خود به داخل هواپیما ببرید.

  سـالن ترانزیـت بـه امکانـات عمومـی مجهز هسـتند و می توانید از سـرویس 
بهداشتی، کافی  شاپ ها و فروشگاه ها و.. استفاده کنید.

  تمـام کارمنـدان و فروشـندگان فـرودگاه آمـوزش دیده هسـتند و به راحتی 
کـز غیـر  گـر شـما پولتـان را از مرا می تواننـد پـول تقلبـی را تشـخیص دهنـد. ا

معتبـر یـا از بـازار آزاد تهیـه کـرده باشـید ممکـن اسـت آن پـول تقلبی باشـد و به 

محـض اینکـه آن را در داخـل فـرودگاه خـرج می کنیـد کارکنـان آمـوزش دیـده 

متوجـه می شـوند و شـما را به عنوان شـخص مجـرم بازداشـت می کنند. طبق 

قوانیـن بیـن المللـی در همه کشـورها همراه داشـتن پول تقلبـی حداقل 6 ماه 

تا 5 سال حبس را در پی خواهد داشت.

  توجـه داشـته باشـید در فرودگا ه هـای بین المللـی فقـط از دلار و یـورو و پـول 
شـرایط  در  می توانیـد  البتـه  کنیـد.  اسـتفاده  می توانیـد  کشـور  همـان  رایـج 

ضـروری برای تبدیـل پولتان از صرافی  داخـل فرودگاه  بهره ببرید؛اما پیشـنهاد 

می شـود تـا حـد امـکان از ایـن کار دوری کنیـد زیـر بـرای شـما مقـرون بـه صرفه 

نخواهد بود.

  پـس از دریافـت کارت پـرواز و تحویـل بـار و گـذر از گیـت بازرسـی فـرودگاه بـه 
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در نهایت با توجه به اطلاعاتی که کسب 

کردید و با رعایت راهنمایی ها و 

تابلوهای موجود در فرودگاه و نیز 

برنامه ریزی مناسب، می توانید تجربه 

مثبتی از سفر هوایی خود داشته باشید 

و به راحتی به مقصد خود برسید.

مرحلـه بازرسـی توسـط پلیس تونل پرواز می رسـیم. وقتـی وارد سـالن ترانزیت 

خروجی می شـوید در واقـع از خـاک آن کشـور خـارج شـده اید و در اینجا مجدد 

پاسـپورت یا گذرنامه شـما از طریق کیوآرکدی )QR CODE( که روی ویزای شـما 

ثبـت شـده اسـت چـک می شـود. پلیـس از طریـق ایـن کـد مسـتقیما بـا سـایت 

سـفارتخانه ارتبـاط برقرار می کنـد و می تواند واقعـی و یا جعلی بـودن گذرنامه 

صـادر شـده را متوجـه شـود. پلیـس گذرنامـه پـس از مطمئـن شـدن از هویـت 

شـما، مهر خروج از کشور را در پاسپورت شما ثبت می کند.

  معمـولاً پلیـس گیـت و پلیـس گذرنامـه در کشـورهای مهاجرپذیـر بـه دلیـل 
آمار بالای پناهندگان، سـخت گیری بیشتری را انجام می دهند.

  پس از عبور از گیت بازرسـی تونل پرواز، توسـط ترانسـفر به سـمت هواپیمای 
مورد نظر هدایت می شـوید و به سمت مقصد حرکت می کنید.

مقصـد  فـرودگاه  در  بایـد  کـه  اقداماتـی 

انجام دهید

در فـرودگاه مقصـد پـس از پیـاده شـدن از هواپیمـا بـه سمت سـالن ترانزیـت 

ورودی هدایـت می شـوید. پلیـس گذرنامـه در گیـت سـالن ترانزیـت ورودی از 

پناهنـده نبـودن و یـا عـدم ممنوعیـت ورود شـما بـه داخـل کشـور مطمئـن 

می شـود و با زدن مهر ورود در صفحه ویزای پاسـپورت شـما به شـما اجازه ورود 

به فرودگاه مقصد را می دهد.

پـس از عبـور از گیـت به سـمت تابلـو دریافت بـار بروید و منتظر شـوید بار شـما 

روی نوار نقاله بیرون بیاید.

گـر چمـدان و یـا بـار شـما بـه هـر دلیلـی روی نـوار نقالـه نبـود بـه مسـئول    ا
مربوطه مراجعه کنید و گم شـدن بارتان را گزارش دهید.

  طبـق قوانیـن بیـن الملل فرودگاه، مسـئولیتی برای اشـیاء گران بهـا ندارد و 
گـر چمدانی گم شـد و یـا در اثـر جابجایی و حمل و نقل شکسـته شـد تنها 100  ا

دلار بابت خسـارت وارد شده به مسافر پرداخت می کند.

  چنانچـه بـه هر دلیلی بار شـما پیدا نشـد و یـا در حین جابجایی خسـارت دید 
بهتـر اسـت قبـل از سـفر، بیمـه مسـافرتی را تهیـه کرده باشـید تـا در این شـرایط 

بیمه خسـارتهای وارد شده را از نظر مالی جبران کند.

  در سـفرهای غیـر مسـتقیم کـه فـرودگاه بیـن راهی دارند گم شـدن بـار اتفاق 
می افتـد کـه معمـولاً بعـد از 24 سـاعت تـا 48 سـاعت پیـدا می شـود. در غیـر 

اینصورت فرودگاه  موظف اسـت خسـارت وارده را تا سـقف 100 دلار به مسافر 

پرداخت  کند.

 X-ray چمـدان و بـار شـما مجـدداً در فـرودگاه مقصـد توسـط گیت هـای 

بازرسـی می شـود. ممکـن اسـت در گیـت خروجـی بعضـی اقـام بـه عنـوان 

کالای ممنوعـه تعریـف نشـده باشـد امـا در گیت ورودی بـا توجه بـه قوانین 

کشـور مقصـد آن کالا ممنـوع باشـد و شـما بـه دردسـر بیفتیـد. مثـا داروی 

اسـتامینوفن کدئیـن دار در برخـی از کشـورها بـه عنوان مواد مخـدر در نظر 

می شود. گرفته 

بنابرایـن بهتریـن کار ایـن اسـت کـه قبـل از سـفر، لیسـت کامـل اقـام ممنوعه 

کشـور مقصد را از طریق سایتهای معتبر و سفارتخانه ها مطالعه کنید.

همچنیـن در قسـمت بازرسـی بـار توسـط پلیـس گمـرک اقامـی کـه بیشـتر از 

تعـداد معمول هسـتند را به عنوان کالای قاچاق محسـوب کـرده و باید هزینه 

گمرک و جریمه آن را نیز پرداخت کنید.

پـس از دریافـت بـار و چمـدان خـود بـا توجـه بـه تابلوهـای راهنمای خـروج به 

سـمت درب خروجی فرودگاه برویـد. در گیت خروجی فـرودگاه مجددا پلیس 

گر  مشـخصات برچسـب روی بار را بـا برچسـب روی گذرنامه تطابـق می دهد و ا

مشـکلی نداشـت برچسـب را از پاسـپورت جـدا می کنـد و بـه عنـوان مـدرک 

تحویل بار بایگانی می کند.

پـس از خروج از فـرودگاه با توجه به تابلوهای راهنما به سـمت ترانسـفر بروید. 

کثـر مسـافران پول نقد اسـت خطـر دزدیده شـدن  بـا توجـه به اینکـه همـراه ا

گـر سـفر شـما از طریـق آژانـس  کیـف دسـتی و چمدان هایشـان جـدی اسـت. ا

مسـافرتی مانند آژانـس مسـافرتی گلچیـن گشت باشـد، وسـیله نقلیـه بـرای 

گر خودتان  انتقال شـما به هتل مهیا شـده اسـت  و خیالتان آسـوده اسـت. اما ا

بـه تنهایـی اقـدام کرده ایـد بایـد مراقـب دزدان بیـرون فـرودگاه باشـید و از 

وسـایل نقلیـه مطمئـن ماننـد تاکسـی فـرودگاه، متـرو، اتوبـوس شـهری و… 

استفاده کنید.

در نهایـت بـا توجـه بـه اطاعاتـی کـه کسـب کردیـد و بـا رعایـت راهنمایی هـا و 

تابلوهـای موجـود در فـرودگاه و نیـز برنامه ریـزی مناسـب، می توانیـد تجربـه 

مثبتی از سـفر هوایی خود داشته باشید و به راحتی به مقصد خود برسید.

ایرانگرد سفر خوشی را برای شما آرزو می کند.

گلچین گشت همراه همیشگی شماست!

AIRPORT
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مسئله شادی و خوشحالی یکی از مسائل 

پایه ای و مهم در زندگی انسان هاست. اغلب 

افراد به دنبال رسیدن به شادی و خوشبختی 

در زندگی خود هستند، چرا که احساس شادی 

و خوشحالی به طور طبیعی برای انسان ها 

اهمیت بالایی دارد و بر روی سلامت و رضایت 

زندگی تأثیری مثبت می گذارد.

نکاتی در مورد اینکه

 چگونه زندگی شادی داشته باشید
متأسـفانه جامعـه مـا انـدوه و اضطـراب را بـه حدی عادی کرده اسـت کـه نمایش شـادی واقعـی در زندگی ، عجیب یـا غیرعادی بـه نظر می رسـد. با این 

حال، شـادی باید حق طبیعی ما باشـد! در این مقاله از ایرانگرد با هدف رشـد توسعه فردی نکاتی را در خصوص شاد زیستن به شما خواهیم گفت.

ی نیا
د

م
ح

م
لا 

هی
س

گار: 
رن

خب
و 

ه 
د

سن
وی

ن

چگونه می توانم نوشـتن لیست هایی از چیزهای خوب در زندگی ام را شروع کنم؟

می توانیـد هـر صبـح لیسـت کوتاهـی از 3 تـا 5 مـورد از بهتریـن چیزهایـی کـه در روز قبـل داشـتید بنویسـید. ماننـد غذاهـا و یا 

اتفاقات خوبی که رخ داد.

لیسـت بزرگی از همه موارد مثبت مانند خانواده، سـلامتی، شغل یا علایق را که در زندگی تان هست را بنویسید.

هر هفته یک لیسـت جدید از چیزهای جدیدی که برایتان ارزشـمند هستند، بنویسید تا همیشه ذهنتان باز باشد.

لیسـت هایتان را در دفترچه ای نگه دارید تا همیشه بتوانید به آنها مراجعه کنید.

 

چرا شادی باید حالت طبیعی ما باشد؟

بـرای مدت طولانی، انسـان ها غم و اندوه را یک احسـاس طبیعی تر از شـادی 

می داننـد. ما شـادی و هیجـان را احساسـاتی زودگـذر می دانیم کـه می آیند و 

می رونـد، در حالـی کـه غـم و انـدوه به عنـوان همـراه همیشـگی بـا مـا همراه 

اسـت. امـا این فـرض نمی تواند دور از واقعیت باشـد. شـادی…، نـه غم، باید 

حالت پیش فرض ما باشد.

وقتـی شـادی را در زندگـی روزمره مـان در اولویـت قـرار می دهیـم، چیزهـای 

خـوب دنبـال می شـوند. یـک دیـدگاه شـاد به مـا امـکان می دهـد فرصت ها 

را در جایـی کـه دیگـران موانع را می بیننـد، ببینیم. ایـن به ما انرژی و اشـتیاق 

می دهـد تـا رؤیاهایمـان را دنبـال کنیـم. احساسـات مثبـت حتـی مزایـای 

سـلامتی ملموسـی نیـز دارنـد. مطالعـات نشـان می دهـد؛ افـراد شـاد، عمـر 

طولانی تری دارند و بهتر با استرس کنار می آیند.

وقتـی احساسـات منفـی بـه وجـود می آینـد، روی آنهـا تمرکـز نکنیـد و بـاور 

نکنیـد کـه آنهـا واقع بینانـه یـا دائمـی هسـتند. خـود را بـه چالـش بکشـید تا 

افـکار مثبـت را با خودگویی مثبـت جایگزین کنید. ابـراز قدردانی همچنین 

با احساس نارضایتی مقابله می کند.

شـادی بایـد محیـط طبیعـی مـا باشـد، نـه یـک احسـاس زودگذر. بـا تـلاش 

آگاهانـه، می توانیـم ذهـن خـود را طوری آمـوزش دهیم کـه به عنـوان حالت 

پیش فـرض خـود، شـادی را انتظـار داشـته باشـد و آن را تجربـه کنـد. ایـن 

آن  در  کـه  می شـود  رضایت بخش تـر  و  غنی تـر  زندگـی  بـه  منجـر  رویکـرد 

فرصت های خوب هر روز، راهی برای آشـکار شدن در برابر ما دارند.

چگونـه می توانم از تفکـرات منفی خلاص 

و به تفکرات مثبت متمرکز شوم؟

تفکـرات منفـی را بـه چالـش بکشـید. وقتـی می بینیـد ذهنتـان بـه سـمت 

افـکار غمگین یا منفی در حال کشـیده می شـود، آگاهانـه افکارتان را متوقف 

کنیـد و آن فکـر را زیـر سـؤال ببریـد. آیـا ایـن فکـر واقعـاً درسـت اسـت؟ آیـا 

می توانم دیدگاهی مثبت تر داشته باشم؟

تمرکـز بر افـکار مثبت داشـته باشـید. وقتـی می خواهید فکرتـان را متمرکز 

کنیـد، از افـکار مثبـت ماننـد آرزوهـا، موفقیت هـا یـا مـواردی کـه برایتـان 

ارزشـمند هسـتند، اسـتفاده کنیـد. یـک لیسـت از چیزهایـی کـه شـما را بـه 

سمت شادی در زندگی می برد، بنویسید.
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ارتبـاط با طبیعت: بودن در فضای باز و ارتباط با 

طبیعت، میزان شادی و خوشبختی شما را 

افزایش می دهد. دسترسی به فضاهای سبز، 

قدم زدن در طبیعت، کمپینگ، گردشگری و 

فعالیت های خارج از منزل می تواند به شما 

لذت و احساس شادی بیشتری ببخشد.

اهمیت شادی از نظر روانشناسی در زندگی انسان

آیـا باید راه های رسـیدن بـه شـادی را بیابیم؟ آیا خوشـحال بودن و شـاد زیسـتن آنقدر مهم 

اسـت که کمک به توسعه فردی کند؟ آیا تلاش برای شاد زیستن خودخواهانه است؟

مسـئله شـادی و خوشـحالی یکـی از مسـائل پایـه ای و مهـم در زندگـی انسان هاسـت. اغلـب 

افـراد بـه دنبـال رسـیدن بـه شـادی و خوشـبختی در زندگی خـود هسـتند، چرا که احسـاس 

شـادی و خوشـحالی بـه طـور طبیعی بـرای انسـان ها اهمیـت بالایـی دارد و بر روی سـلامت و 

رضایت زندگی تأثیری مثبت می گذارد.

مطالعات نشـان داده اند که تمرکز بر شـادی و خوشـبختی می تواند به بهبود سـلامت روانی 

و فیزیکـی، افزایـش رضایـت زندگـی، بهبـود روابـط اجتماعـی و عملکرد شـغلی کمـک کند. 

به عنـوان مثـال؛ افـراد شـاد و خوشـحال معمـولاً از سـطح اسـترس کمتـری رنج می برنـد، از 

روابـط بهتری با دیگران برخوردار هسـتند، کمتر بیمار می شـوند، طول عمر بیشـتری دارند، 

موفقیت های بیشتری کسب می کنند و در کل زندگی بهتری را تجربه می کنند.

از طـرف دیگـر، تـلاش بـرای داشـتن زندگـی شـاد و خوشـحال هرگـز به عنـوان یـک اقـدام 

خودخواهانه در نظر گرفته نمی شـود. در واقع، به دنبال رسـیدن به شـادی و خوشـبختی به 

نوعـی بهبـود شـخصیتی و رشـد فردی را نشـان می دهـد. این تلاش می تواند شـامل توسـعه 

مهارت هـای مدیریـت اسـترس، بهبـود روابـط اجتماعـی، پذیـرش وضعیت هـای غیرقابل 

تغییر و کشف و تحقق اهداف شخصی باشد.

بـه طـور کلی، شـادی و خوشـبختی به عنوان یک هـدف مهم در زندگـی نظر گرفته می شـود و 

تـلاش بـرای رسـیدن بـه آن به هیچ وجـه اقـدام خودخواهانـه ای نیسـت. بلکـه ایـن تـلاش، 

بهبود کیفیت زندگی و رشد فردی را ترویج می دهد.

تحـت هر شرایطی، اسـتفاده از روش هایی که به نحوی غیردلچسب هسـتند و باعث تجربه 

شادی موقت می شوند، توصیه نمی شود.

بـرای مثـال؛ ممکـن اسـت شـما هـم از اطرافیـان و یـا بـزرگان خـود شـنیده اید کـه »بایـد 

خوشـحال باشـی کـه مشـکل بزرگ تـری نـداری!« یـا »بـرو خـدارو شـکر کـن کـه بدتـر از ایـن 

لوده  لوده تهران با هوای آ نشـد!« و یا روش شـناخته شـده دیگری که مانند مقایسـه هوای آ

پکن برای تحمل سختی ها و مشکلات!

ایـن روش ها معمولاً نتیجه  موقتی دارند و در بلندمدت به افزایش رضایت و شـادی واقعی 

کمـک نمی کننـد. به جـای اینکه به دنبـال راه های سـریع و گاهی ناپایـدار برای تجربه شـادی 

باشـیم، بهتـر اسـت روی روش هـای مؤثـر و پایـدار بـرای بهبـود شـادی و خوشـبختی تمرکـز 

کنیم. در ادامه چند روش موثر برای تجربه شادی در زندگی را معرفی می کنیم:

ارتقـای سـلامت روانی: مراقبت از سـلامت روانـی و انجـام فعالیت هایی مانند مدیتیشـن، 

تمرینـات تنفسـی، ورزش، نوشـتن یـا هـر فعالیـت خـلاق دیگـری کـه شـما را آرام و متمرکـز 

می کند، بهبود قابل توجهی در حالت شادی و خوشبختی شما دارد.

سـاخت روابـط ارزشـمند: برقراری ارتبـاط و ارتبـاط معنـادار بـا دیگـران، از جملـه خانـواده، 

دوسـتان و افرادی که با آنها ارتباط حرفه ای دارید، تأثیر بسـیار مثبتی بر شـادی شـما خواهد 

داشت.

پذیـرش و تمرکـز بـر لحظه حاضر: تمرکـز بر زندگـی در حال حاضـر و پذیرش وجود و شـرایط 

فعلی، به شـما کمک می کند تا تجربه شـادی و رضایت بیشـتری داشـته باشـید. تمرین هایی 

ماننـد مدیتیشـن و معمـاری ذهـن کمک می کننـد تا شـما روحیه حاضـر بـودن و پذیرش را 

تقویت کنید.

پیگیـری اهـداف شـخصی: تعیین اهـداف و پیگیـری آنهـا، بـه شـما احسـاس پیشـرفت و 

ارزشمندی می دهد و می تواند منجر به تجربه شادی و احساس رضایت شما شود.

ارتبـاط بـا طبیعت: بـودن در فضای باز و ارتباط با طبیعت، میزان شـادی و خوشـبختی شـما 

را افزایش می دهد. دسترسـی به فضاهای سـبز، قدم زدن در طبیعت، کمپینگ، گردشـگری 

و فعالیت های خارج از منزل می تواند به شما لذت و احساس شادی بیشتری ببخشد.

بـا ایـن روش هـا می توانیـد بهبـود قابـل توجهی در شـادی و خوشـبختی خـود تجربـه کنید. 

مهمتریـن نکته این اسـت کـه؛ این روش ها بـه صورت پایدار و بـرای مـدت طولانی تأثیرگذار 

هستند و به شما کمک می کنند روزانه تجربه شادی و رضایت بیشتری داشته باشید.
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دسترسـی آسان به اماکن تفریحی و جاذبه های تاریخی ایران 

مانند کاخ هشـت بهشت، سی و سه پل، میدان نقش جهان )امام( 

و منارجنبان از ویژگی های مثبت هتل عباسـی است. با انتخاب 

اقامـت در این هتل که به خودی خود یکی از جاذبه های 

گردشـگری شهر است، مطمئناً سفر فراموش نشدنی در شهر 

معروف اصفهان را تجربه خواهید کرد..

بوتیـک هتل ها به دلیل ارائه تجربـه ای منحصر به فرد برای مسـافران، جذابیت 

بیشـتری نسـبت به هتل های بـزرگ و زنجیـره ای داشـته و به عنـوان مقصد مورد 

عاقـه بـرای مسـافرانی کـه بـه دنبـال تجربه هـای خـاص و خارق العـاده هسـتند، 

شـناخته می شـوند. بـا توجه به ایـن که این هتل هـا اغلب تعـداد اتاق کمـی دارند، 

می تواننـد بهتریـن خدمـات و توجـه بـه جزئیـات را ارائـه دهنـد و تجربـه اقامتـی 

شخصی تر و خاص را برای مسافران فراهم کنند.

بوتیـک هتل هـا از جملـه منحصر بـه فرد تریـن انـواع اقامتـگاه های موجـود در 

ایـران هسـتند. ایـن هتل هـا کـه در بسـیاری از مقاصـد محبـوب ایـران یافـت 

می شـوند، اغلـب عمارت های قدیمی تغییر شـکل یافته ای هسـتند که شـما را به 

گر عاقه  گذشـته می بـرد و با طراحـی خیره کننده خود شـما را مسـحور می کنـد. ا

منـد بـه تجربـه اقامتـی منحصـر بـه فـرد در بوتیـک هتـل هسـتید، در ایـن مقاله 

از ایرانگرد تعدادی از بهترین بوتیک هتل های ایران را به شما معرفی می کنیم.

هتل عباسی )اصفهان(

هتـل عباسـی مجلـل تریـن هتـل اصفهـان و احتمـالا قدیمی تریـن هتل جهـان با 

قدمت 300 سـال اسـت. این بنـا در خیابـان چهارباغ اصفهان قـرار دارد و در سـال 

۱۱۰۶ هجری قمری به دسـتور شـاه سـلطان حسـین صفوی سـاخته شـده اسـت. 

این هتل تاریخی، با پیروی از سـبک حیرت انگیز معماری ایرانی، طراحی و در سـال 

1351 بر اسـاس زیبایی شناسی و اسـتانداردهای مدرن بازسازی شد. هتل عباسی 
که به آن هتل شـاه عبـاس نیز می گویند به عنوان یکـی از زیباترین مهمانپذیرهای 

جهان شـهرت دارد، دارای 225 اتاق اقامتی است و در مرکز بافت تاریخی شهر واقع 

شـده اسـت. با وجود اینکـه این هتل بیـش از 100 اتاق دارد )که معمـولا به عنوان 

یکـی از معیارهـای تعریـف بوتیـک هتـل هـا داشـتن تعـداد  بیـن 10 تـا 100 اتـاق 

اسـت(، هتل عباسـی اصفهان بـا توجه به معماری و سـبک خاص خـود، می تواند 

در دسته بوتیک هتل ها قرار گیرد.

دسترسـی آسـان به اماکن تفریحـی و جاذبـه های تاریخـی ایران مانند کاخ هشـت 

بهشـت، سـی و سـه پـل، میـدان نقـش جهـان )امـام( و منارجنبـان از ویژگـی هـای 

مثبت هتل عباسـی اسـت. با انتخـاب اقامت در ایـن هتل که به خـودی خود یکی 

از جاذبـه هـای گردشـگری شـهر اسـت، مطمئنـاً سـفر فرامـوش نشـدنی در شـهر 

معروف اصفهان را تجربه خواهید کرد..

http://www.abbasihotel.ir

هتل داد )یزد(

هتل داد یک هتل چهار سـتاره با معماری و طراحی سـنتی ایرانی اسـت که در مرکز 

شـهر تاریخـی یـزد واقع شـده اسـت. سـاخت عمـارت هتل بـه سـال 1307 هجری 

شمسـی برمی گردد. هتـل داد نزدیک به جاذبه های تاریخـی و فرهنگی یزد مانند 

آتشـکده زرتشـتیان و مجموعـه امیر چخماق واقع شـده اسـت. این هتـل از چهار 

طبقه تشـکیل شـده اسـت که مجموعـا 88 اتـاق اقامتی را تشـکیل می دهـد و در 

عیـن حـال کـه جـوی سـنتی را حفظ مـی کنـد، هر اتـاق به طـور کامـل با امکانـات و 

تجهیـزات مـدرن مجهـز شـده اسـت. از جاذبه هـای گردشـگری هتل داد یـزد می 

تـوان بـه مـوزه آب و آب انبـار شـش بادگیر اشـاره کـرد. همچنیـن از دیگـر امکانات 

هتل، رسـتوران سـنتی با ارائه کلیه غذاهای سنتی ایرانی و همچنین سرو غذاهای 

فرنگی در فضایی آرام و دلنشـین، کافی شـاپ روباز در پشـت بام هتل با چشـم انداز 

شهر یزد، استخر سرپوشیده، سونا و جکوزی، اسپا، و … می باشد.

https://dadhotel.com/

هتل باغ مشیرالممالک )یزد(

بـاغ مشـیرالممالک هتلـی چهار سـتاره اسـت کـه در شـهر تاریخی یـزد واقع شـده 

اسـت. ایـن بـاغ در اواخـر دوره قاجـار سـاخته شـد و در سـال 1379 بـا تغییراتی در 

عمارت و فضای باز این مجموعه به هتل تبدیل شد.

هتـل باغ مشـیرالممالک بـا وسـعت 13000 متـر مربع در سـال 1382 بـه عنوان 

اولین باغ هتل ایرانی مجهز به امکانات رفاهی مدرن با حفظ دکوراسـیون سـنتی 

افتتاح شـد. این مجموعه در یکی از ورودی های شـهر واقع شـده و از طریق خیابان 

های اطراف، دسترسـی آسـانی به گوشـه و کنار شـهر تاریخی یزد دارد. گسـتره زیبای 

بـاغ بـا آب های روان و فـواره هایی که با رعایت معماری ایرانی طراحی شـده اسـت، 

این باغ هتل را به یکی از جاذبه های گردشگری یزد تبدیل کرده است.

ایـن هتل در فهرسـت ملی میـراث ایران بـه عنوان یکـی از آثار مهم ملی ثبت شـده 

است.

http://www.hotelgardenmoshir.com/

بوتیک هتل درب شازده )شیراز(

این بوتیک هتل ایرانی که به تازگی افتتاح شـده اسـت، توجه بسـیاری از مسافران 

و گردشـگران را بـه خـود جلب نموده اسـت. بوتیک هتل درب شـازده با بازسـازی 

یک اقامتگاه مربوط به دوران قاجار سـاخته شده اسـت. طراحی دیدنی و مدرنی 

که برای تزئین اتاق ها اسـتفاده شده است، مطمئناً همه بازدیدکنندگان را تحت 

بهترین بوتیک هتل های ایران؛ 

به اقامتی منحصر به فرد تجر
بوتیـک هتـل بـه نوعـی از هتـل هـای کوچک بـا طراحی هنـری گفته می شـود که به طـور عمده بـه خاطر سـبک معمـاری خاصی که 

دارنـد معـروف هسـتند. ایـن هتل هـا معمـولاً در محل های جـذاب واقع می شـوند و برخـی از ویژگی های آن هـا شـامل طراحی زیبا 

و منحصـر بـه فـرد، امکانـات بالا، دسترسـی آسـان بـه امکانـات شـهری و محلـی و همچنیـن خدمات شخصی سـازی شـده اسـت. در این 

نـوع هتل ها معمولا به چیدمان هنری، با دقت و ظرافت خاصی توجه می گردد.
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در سال های اخیر، این عمارت تحت بازسازی و 

مرمت قرار گرفته اسـت و آن را به مکانی برای 

یک تجربه شگفت انگیز تبدیل کرده است. 

مهمانان در اتاق های مجلل با فرش های 

دست بافت نفیس و آثار باستانی اقامت 

می کنند.

تأثیـر قـرار می دهـد. این بوتیک هتـل متعلق بـه دوره قاجاریه کـه در مرکز منطقه 

زند شـیراز واقع شـده اسـت، به طور کامل میراث فرهنگی غنی و معماری کهن این 

شـهر را نشـان می دهد. معماری که زیبایی شناسـی طراحـی معاصـر را در مدل های 

تاریخی ادغام کرده است تا به جلوه ای چشمگیر از عظمت جاودانه دست یابد.

ایـن هتـل بوتیک اسـتثنایی در شـیراز امکاناتـی مانند یـک کافه کوچـک، یک باغ 

خصوصـی و حمـام سـنتی را ارائـه مـی دهـد. هتـل بوتیـک درب شـازده در قلـب 

منطقه تاریخی شـهر شیراز قرار دارد و فاصله چندانی با ارگ کریمخان و بازار وکیل 

ندارد.

https://www.darbeshazdeh.com/

بوتیک هتل قصر منشی )اصفهان(

بوتیک هتل قصر منشـی یکی از اقامتگاه های سـنتی اصفهان است که با معماری 

زیبـا، محوطه ای با حوض آبـی کوچک و پنجره های شیشـه ای رنگارنگ، تجربه ای 

فوق العاده را در طول اقامت شما رقم می زند.

هتل قصر منشـی برای دسترسـی به تمامی جاذبه های فرهنگی موقعیت مکانی 

مناسـبی دارد. این اقامتـگاه 15 دقیقه پیاده تا میدان نقش جهـان فاصله دارد و 

می توان از مسجد شیخ لطف الله، کاخ عالی قاپو و بازار مجاور آن بازدید کرد.

عـاوه بـر ایـن، چهل سـتون، بلوار چهار باغ، کاخ هشـت بهشـت و پل سـی و سـه پل 

همگی از جاذبه های گردشگری هستند که در نزدیکی آن قرار دارند.

رستوران این هتل غذاهای سنتی ارائه می دهد که به روش سنتی سرو می شود.

http://ghasrmonshihotel.com

هتل سرای عامریها )کاشان(

بوتیک هتل سرای عامریها از چندین خانه مجزا تشکیل شده است که 

در مجاورت یکدیگر ساخته شده اند که مجموعاً 9000 متر مربع 

مساحت دارند که شامل 85 اتاق و 3 خانه با 5 بارگاه مرکزی شامل سالن 

های داخلی و خارجی و همچنین چندین سالن سرپوشیده است.

سرای عامریها به عنوان یکی از قدیمی ترین بناهای تاریخی کاشان 

شهرت دارد. قدمت ساخت این مجموعه به دوره زندیه بازمی گردد.

در سال 1374 اداره میراث فرهنگی کاشان پروژه مرمتی را آغاز کرد که در 

سال 1379 به پایان رسید و مجموعه سرای عامریها را به یک اقامتگاه بزرگ 

گردشگری تبدیل کرد. از ویژگی های بارز این بنا می توان به دو صحن وسیع 

و تزیینات مجلل و داشتن بلندترین بادگیرهای کاشان اشاره کرد.

هتل سرای عامریها از نظر قدمت و معماری از تمام بناهای کاشان 

متمایز است. این اقامتگاه تاریخی به عنوان یک اقامتگاه بی نظیر در 

تاریخ 26 خرداد 1393 افتتاح شد.

http://sarayeameriha.com/

هتل خانه مرشدی )کاشان(

هتل خانه مرشدی با قدمتی 250 ساله در شهر کاشان واقع شده و به 

خودی خود یکی از جاذبه های گردشگری این شهر به شمار می رود.

در سال های اخیر، این عمارت تحت بازسازی و مرمت قرار گرفته است 

و آن را به مکانی برای یک تجربه شگفت انگیز تبدیل کرده است. 

مهمانان در اتاق های مجلل با فرش های دست بافت نفیس و آثار 

باستانی اقامت می کنند.

و  عرقیجات  و  طبیعی  گیاهی  تنتورهای  خاطر  به  کاشان  شهر 

دمنوش های گیاهی اش معروف است و به همین دلیل انواع و اقسام 

دمنوش های گیاهی را می توان در چایخانه خانه مرشدی یافت.

این هتل در مرکز شهر کاشان قرار دارد و نسبت به اقامتگاه های تاریخی 

بروجردی ها و طباطبایی ها نزدیک تر است.

http://www.morshedihouse.com/

بوتیک هتل صخره ای لاله کندوان )تبریز(

بوتیـک هتل صخره ای لاله کندوان نامی عجیب اما جـذاب دارد. صخره ای؟ 

بله، “صخره ای” است.

هتـل صخـره ای بین المللی لاله کندوان ، سـومین هتل در نـوع خود در جهان 

است.

ایـن نـوع هتـل دارای اتـاق هایی اسـت کـه در داخـل صخـره های کوه سـاخته 

شـده انـد. البتـه در روسـتای کنـدوان ایـن موضـوع بـه عنـوان یـک مسـئله 

معمولی تلقی می شود.

به طور مختصر، تمام سـاکنان روسـتای کندوان در قلب کـوه زندگی می کنند 

و در داخل اتاق هایی که در صخره ها حفر شده اند ساکن هستند.

بوتیـک هتـل صخـره ای لاله کنـدوان، تنهـا نمونه این نـوع هتل در کل کشـور 

کوتوریسـت و  اسـت و بـرای عاقمنـدان بـه این نـوع روسـتاها و گردشـگران ا

عکاسان، بهترین انتخاب می باشد.

نکتـه مهمـی کـه در مـورد ایـن هتل بایـد بـه خاطر داشـت این اسـت کـه برای 

رسـیدن بـه آن بایـد 180 پلـه بـالا رفـت و این بـرای افـراد سـالمند یا افـراد کم 

توان جسمی، چندان خوشایند نیست.

یک شـب اقامت در هتـل صخره ای لاله کندوان، برای شـما تجربه ای مشـابه 

سالها تجربه زندگی ساکنین در این روستای استثنایی را به ارمغان می آورد.

در بوتیـک هتـل صخـره ای لالـه کنـدوان بنـا بـه خواسـته و ترجیـح شـما، 

می توانیـد در اتاق هـای معمولـی یـا مجهـز بـه جکـوزی پـر شـده از آب معدنی 

روستا و یا حتی سوئیت های مخروطی اقامت کنید.
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از دیگر مشـخصات این ساختمان می توان به ظرفیت ۱۸۶۰۰ 

صندلی یا به طور کلی ۲۲ هزار بازدیدکننده برای کنسـرت های بزرگ و 

ایونت های خاص و همچنین رویدادهای ورزشـی اشاره کرد. فضای 

داخلی آن هنوز به طور کامل نمایش داده نشـده اما براساس رندری 

که از آن منتشـر شده، دارای یک نمایشگر منحنی بزرگ خواهد بود 

که برای ارائه یک تجربه همه جانبه اطراف کاربران را می پوشـاند.

 سـاخت ایـن سـاختمان حدود 2.3 میلیـارد دلار بودجـه نیـاز داشـته و فضای 

 LED آن تقریبـاً 54 هـزار متـر مربـع اسـت و تقریبـاً از 1.2 میلیـون LED بیرونـی

تشـکیل شـده اسـت. این نمایشـگر، دارای رزولوشـن x 19000 13500  اسـت و 

گفته می شـود صد برابر شفاف تر از بهترین تلویزیون های HD امروزی است.

 عـاوه بر ایـن،  MSG Sphere مجهز به سیسـتم فناوری دیجیتـال »تکنولوژی 

شـکل دهی پرتـو« اسـت. بـا بهره گیـری از ایـن فنـاوری، امـکان انتقـال همـه 

صداهـا بـه مخاطبینـی کـه در مکان هـای مختلف حضـور دارند، به سـریع ترین 

و دقیق تریـن شـکل ممکـن فراهـم می شـود. ایـن تکنولـوژی، امـکان تجربـه 

خـاص از جنبه هـای مختلف نظیـر بینایی، لمـس و بویایی را بـرای مخاطبین به 

ارمغـان مـی آورد. نمـای بیرونـی ایـن سـازه خـاص قابـل برنامه ریـزی اسـت و 

می توان تصاویر چشـمگیری را از طریق آن به نمایش گذاشت.

ظرفیت بزرگترین سازه دنیا چقدر است؟

از دیگـر مشـخصات ایـن سـاختمان می تـوان بـه ظرفیـت 18600 صندلی 

و  بـزرگ  کنسـرت های  بـرای  بازدیدکننـده  هـزار   22 کلـی  به طـور  یـا 

ایونت هـای خـاص و همچنیـن رویدادهـای ورزشـی اشـاره کـرد. 

فضـای داخلـی آن هنوز به طور کامل نمایش داده نشـده اما براسـاس رندری 

که از آن منتشـر شـده، دارای یک نمایشـگر منحنی بزرگ خواهد بود که برای 

ارائه یک تجربه همه جانبه اطراف کاربران را می پوشاند.

کنـون از نظر سـاختاری کامل اسـت و در  بزرگتریـن سـاختمان کـروی جهـان ا

مـاه سـپتامبر بـا برگـزاری کنسـرت های گـروه U2 افتتاح شـد. این سـاختمان 

در واقع بخشـی از یک پروژه اسـت که به موجب آن دو سـاختمان کروی شکل 

بزرگترین کره 

ساخته شده به 
دست بشر روی 

کره زمین

بزرگترین ساختمان کروی 

شکل جهان که همچنین 

در نمای بیرونی خود دارای 

بزرگ ترین نمایشگر LED جهان 

است، اخیراً برای اولین بار با 

نمایش پیام Hello World به 

نمایش گذاشته شد.

ساختمان کروی شکل دارای 

ارتفاع 111 متری و عرض 157 

متری است که با این وجود، حتی 

از ورزشگاه »اریکسون گلوب« یا   

Avicii Arena  در سوئد 
)بزرگترین ساختمان کروی 

قبلی( نیز بزرگ تر است.
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کنون از نظر ساختاری کامل  بزرگترین سـاختمان کروی جهان ا

اسـت و در ماه سپتامبر با برگزاری کنسرت های گروه افتتاح 

شـد. این ساختمان در واقع بخشی از یک پروژه است که به 

موجب آن دو سـاختمان کروی شکل بزرگ ساخته خواهد شد 

و همتای آن برای لندن برنامه ریزی شـده است، اما به دلیل 

لودگی نوری، آینده آن فعلاً نامشـخص  نگرانی وزیر دولت از آ

به نظر می رسد.

بـزرگ سـاخته خواهـد شـد و همتـای آن بـرای لنـدن برنامه ریـزی شـده اسـت، امـا بـه دلیـل 

لودگی نوری، آینده آن فعاً نامشـخص به نظر می رسد. نگرانی وزیر دولت از آ

ایـن کـره غول پیکـر در لاس وگاس همچون یک سـفینه فضایی عظیم، سـیاه و شـگفت انگیز 

اسـت و در شب مانند کره ماه بر روی زمین میدرخشد.

مهمترین ویژگی Sphere چیست؟

LED روی سـطح  Sphere نـه شـکل کـروی اش، نـه میلیون هـا نمایشـگر  مهم تریـن ویژگـی 

خارجـی اش و نـه حتی نمایشـگر غول پیکر 16K   آن اسـت؛ بلکه سیسـتم صوتـی آن که کیفیت،  

دقت و وضوح صدا منحصربه فردی دارد ، آن را بسـیار متمایز می کند.

سـاخت Sphere بـدون کمـک گرفتـن از چندیـن فرمـول ریاضـی کـه برخـی تنها چند سـال و 

برخی به اندازه  چند قرن قدمت دارند، ممکن نبود.

گای بارنـت، معـاون ارشـد اسـتراتژی برنـد و توسـعه خاقانـه MSG Sphere دربـاره  نمـای 

گزوسـفر یـک معمـاری زنـده اسـت و شـبیه آن را در هیچ جـای  بیرونـی ایـن سـازه می گویـد: »ا

دیگری در دنیا پیدا نخواهید کرد.

در سـاخت پـروژه Sphere ابتـدا ۴۰۰ کارگـر سـاختمانی و در نهایـت حـدود ۱۵۰۰ نفـر حضـور 

داشتند.

جالـب اسـت بدانیـد بـرای سـاخت ایـن سـازه از چهارمیـن جرثقیـل خزنـده  بـزرگ جهـان 

استفاده شده است.

در نهایـت، Sphere بـه عنـوان نمونـه ای بـر خاقیـت، نـوآوری و مهـارت فنـی انسـان اسـت. 

طراحـی و مهندسـی منحصـر به فرد آن، آن را به یک سـازه واقعا اسـتثنایی تبدیل کرده اسـت 

که مردم را از هر طبقه ای مجذوب خود می کند.

نویسنده و خبرنگار: رویا گرمه

 LARGEST
SPHERE
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راه های زیادی برای صرفه جویی در هزینه های 

سفر وجود دارد، و هرچه بیشتر کاوش کنید، 

ترفندهای بودجه بندی بیشتری را یاد خواهید 

گرفت. با تبدیل شدن به یک مسافر باتجربه 

اقتصادی، با این عادات مفید برای پس انداز در 

خارج از کشور آشنا خواهید شد.

گـر بـرای اولیـن بـار بـه تنهایـی سـفر مـی کنیـد، خـارج شـدن از  بـه خصـوص ا

محـدوده راحتـی و وارد شـدن بـه سـوی ناشـناخته هـا، جسـارت و شـجاعت 

زیادی می طلبد.

امــا هنگامــی کــه ایــن گام اول را برمی داریــد، شــما در حقیقــت در حــال 

انتخــاب هوشــمندانه ای هســتید کــه در ســفری از ماجراجویی و خودشناســی 

شــرکت کنید، زیرا سفر، ابزاری برای بهبود و بهتر شدن ماست.

ــود را دارد، امــا هــر قســمتی از آن نقشــی در  ســفر کــردن فــراز و نشــیب هــای خ

ــی  ــم م ــری فراه ــرای یادگی ــی ب ــما دارد و فرصت ــخصی ش ــد ش ــازی و رش خودس

کند.

ــش  ــه چال ــان را ب ــه خودت ــت ک ــن اس ــی ای ــد درون ــک رش ــرای تحری ــن راه ب بهتری

بکشــید. چیزهــای جدیــد را امتحــان کنیــد، بــا افــراد جدیــد از فرهنــگ هــای 

مختلــف گفتگــو کنیــد و زندگــی را بــه شــیوه ای تجربــه کنید کــه عــادت ندارید. 

تبــادل کاری انجــام دهیــد و بــا مــردم محلــی در کشــور دیگــری زندگــی کنیــد. 

مهارت ها و زبان های جدید یاد بگیرید.

ایــن تجربیــات جدیــد ذهــن شــما را وســعت مــی بخشــد و درس هــای زندگــی 

ــاد  ــه ی ــتن در خان ــا نشس ــد ب ــی توانی ــه نم ــوزد ک ــی آم ــما م ــه ش ــمندی را ب ارزش

بگیرید.

همــه چیزهایــی کــه در ســفر یــاد مــی گیریــد مــی توانــد بــه شــما کمــک کنــد تــا 

فــردی باهــوش تــر، دلســوزتر و کنجکاوتــر شــوید. افــراد در حیــن ســفر بــه دنیا، 

به شکل های باورنکردنی رشد و تغییر می کنند.

در ادامــه مثال هایــی از خودســازی و رشــد شــخصی کــه ممکــن اســت در حیــن 

سفر رخ دهد آورده شده است:

رشـد  باعـث  سـفر  در  کـه  ای  نکتـه  شـش 

شخصی شما می شود:

  ممکـن اسـت متوجـه شـوید کـه سـفر ارزان تـر از آن چیزی اسـت کـه فکر می 
کنید

  ممکن اسـت یاد بگیرید که چگونه بودجه بندی بهتری داشته باشید
  شـما احساس اعتماد به نفس بیشتری خواهید داشت

  اسـتقال بیشتری کسب خواهید کرد

  ممکن اسـت احساس همدلی قوی تری نسبت به دیگران داشته باشید
  ممکن اسـت قدر خانه را بیشتر بدانید

ممکـن اسـت متوجـه شـوید که سـفر ارزان 

تر از آن چیزی است که فکر می کنید

بسـیاری از افـراد بـه دلیـل اعتقاد بـه گران بـودن، سـفر نمی کنند، امـا هنگامی 

متوجـه  می کنیـد،  سـفر  هزینه هـای  دربـاره  تحقیـق  بـه  اقـدام  واقعـاً  کـه 

می شـوید که قابلیت دسترسی به آن بسیار مقرون به صرفه است.

بـا تحقیقـات دقیـق ، بهتریـن برنامه های سـفر، منابع بـرای حمل و نقـل ارزان، 

و پلتفـرم هایـی برای یافتن اقامتگاه ارزان را کشـف خواهید کرد. با جسـتجوی 

بهتریـن قیمـت هـا در حمـل و نقـل و اقامـت، متوجه خواهید شـد که سـفر به 

خارج از کشـور واقعا ساده و مقرون به صرفه است.

یافتـن معامـات ارزان در حمـل و نقـل و محـل اقامت نشـان می دهد که سـفر 

کـردن تنهـا یـک تفریـح لوکـس بـرای افـراد ثروتمنـد نیسـت بلکـه سـفر بـرای 

هرکسـی کـه اندکی پس انداز داشـته باشـد و مصمم بـه دیدن دنیا باشـد، قابل 

دسترس است.

ایـن نگـرش جدیـد به شـما انگیـزه می دهـد تـا در آینـده دوباره سـفر کنیـد و با 

ادامه سـفر به خودسازی و رشد شخصی خود بپردازید.

ممکن اسـت یاد بگیرید که چگونه بودجه بندی بهتری داشته باشید

زمانـی کـه بـه سـفر می رویـد، بـه آرامـی یـاد خواهید گرفـت کـه چگونه در سـفر 

بودجه بندی کنید.

راه هـای زیـادی بـرای صرفـه جویـی در هزینـه هـای سـفر وجـود دارد، و هرچـه 

بیشـتر کاوش کنیـد، ترفندهـای بودجه بندی بیشـتری را یـاد خواهید گرفت. 

بـا تبدیـل شـدن به یـک مسـافر باتجربـه اقتصادی، بـا این عـادات مفیـد برای 

پس انداز در خارج از کشور آشنا خواهید شد.

بـه عنـوان مثـال، ممکـن اسـت تصمیـم بگیریـد بـا اسـتفاده از تبـادل کار، بـا 

میزبانان محلی آشـنا شـوید و در ازای کمی کار، از خدمـات آنها به صورت رایگان 

استفاده کنید.

سفر؛ 
دروازه ای به خودسازی و رشد شخصی

سـفر ذهـن شـما را وسـیع تـر مـی کنـد و درس هـای ارزشـمندی از زندگـی بـه شـما می آمـوزد که نمـی توانیـد بـا نشسـتن در خانه یـاد بگیریـد. در ایـن مقاله 

از ایرانگرد، ۶ روشـی که سـفر می تواند به خودسـازی و رشـد شـخصی شـما کمک کند، آورده شـده اسـت. سـخت ترین قسـمت سفر برداشـتن اولین قدم 

اسـت. گام اول سـفر مـی توانـد تـرک شـغل برای مسـافرت طولانی مـدت باشـد، یا صرف مقـداری پول بـرای خریـد بلیط یک پـرواز بـرای گذراندن آخـر هفته ای 

دور از خانه باشـد، به هر حال رفتن به یک سـفر خارج از کشور مانند ریسک کردن است و این می تواند ترسناک باشد.
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هر لحظه از سـفر را همیشه به یاد داشته باشید، به 

خود بگویید که چقدر خوش شانس هستید که 

می توانید سفر کنید و مناظر شگفت انگیز و 

مکان هـای زیبا را ببینید، اما هیچ چیز به اندازه 

سـفر به شما کمک نمی کند که قدردانی شما را 

نسبت به خانه عمیق تر کنید.

Worldpackers  یـک وب سـایت عالـی بـرای یافتـن این نـوع مبـادلات کاری و 
فرهنگـی در سراسـر جهـان اسـت کـه کـه بـه شـما امـکان می دهـد در مـورد 

اقامت، هزینه های زیادی صرفه جویی کنید.

عـادت دیگـری کـه ممکـن اسـت پیـدا کنیـد، تحقیـق و پیـدا کـردن بهتریـن 

مقاصد سفر با بودجه کمتر است.

ایـن صرفـه جویی هـا می تواند شـامل خوردن غذاهـای خیابانـی ارزان به جای 

غـذا خـوردن در رسـتوران هـای خوب، یـا بهـره منـدی از تخفیف هـای هفتگی 

تورهـا و فعالیـت ها، یا یافتـن بهترین راه ها بـرای لذت بردن از یک شـهر جدید 

به صورت رایگان باشد.

سـفر بـه شـما کمک مـی کند تـا ایـن روش هـای بودجـه بنـدی را پیـش بگیرید. 

بنابرایـن پـول شـما مـی توانـد بیشـتر باقـی بمانـد تـا بتوانیـد طولانـی تر سـفر 

کنید.

شـما احسـاس اعتمـاد بـه نفـس بیشـتری 

خواهید داشت

سـفر جنبـه های مثبـت و منفی دارد، اما هر دو به شـما کمک مـی کنند اعتماد 

به نفس بیشتری پیدا کنید.

برخـی از بهتریـن لحظـات زندگـی شـما ممکـن اسـت در سـفر رخ دهـد. از پیاده 

روی در یـک آتشفشـان یـا کـوه، تـا شـگفتی در تماشـای معمـاری و آثـار هنـری 

باسـتانی، تا شـنا در اقیانوس های مختلف و تماشـای طلوع و غروب خورشـید 

زیبا، سـفر پر از لحظاتی است که شما را عمیقاً عاشق زندگی می کند.

دانسـتن اینکـه شـما مسـئولیت بـه دسـت آوردن آرامـش، شـادی و زیبایـی 

فـراوان در زندگـی خـود را داریـد، احسـاس شـگفت انگیز و فـوق العـاده ای در 

شما ایجاد می کند.

حتـی لحظـات منفـی سـفر مـی تواند به شـما کمـک کند تا نسـبت بـه خودتان 

اعتمـاد بـه نفس بیشـتری داشـته باشـید. شـاید در یک شـهر جدید گم شـوید، 

گرچه  یـا از قطـاری جـا بمانیـد و یـا حتـی چیـز ارزشـمندی را از دسـت بدهیـد. ا

ایـن اتفاقـات در آن لحظه اذیت کننده هسـتند، اما شـما همیشـه ایـن توانایی 

را داریـد کـه وضعیـت را اصاح کنید. اسـتفاده از هـوش و غرایز خـود می تواند 

شـما را از موقعیـت هـای بحرانی خارج کند و سـپس مـی توانید بـه آن لحظات 

نگاه کنید و بخندید.

دانسـتن اینکـه خودتـان مشـکات را برطـرف کـرده اید نشـان می دهـد که می 

توانیـد تحت فشـار، آرام بمانیـد و کارها را انجام دهید. حل مسـئله در سـفر نه 

تنهـا یـک مهارت ضـروری اسـت، بلکه به شـما کمک می کنـد تا بـه توانایی های 

خود اعتماد کنید.

استقلال بیشتری به دست خواهید آورد

چـه بـه تنهایی یـا با دیگران سـفر کنید، باید در خارج از کشـور به نوعی اسـتقال 

خـود را توسـعه دهید. شـما بایـد خودتـان تصمیـم بگیرید و مراقـب خودتان 

همچنیـن  و  فرهنگـی  شـوک  و  گرفتـن  قـرار  تاثیـر  تحـت  بـا  مقابلـه  باشـید. 

مسـیریابی در کشـورهای خارجـی ممکـن اسـت دشـوار باشـد، امـا هنگامـی که 

یـاد گرفتیـد چگونـه بـا ایـن چالـش هـا روبـرو شـوید، تقریبـاً مـی توانیـد بـا هـر 

چیزی مقابله کنید.

جـدای از حـل مشـکات روزانـه، سـفر طولانـی مـدت بـه شـما مـی آمـوزد کـه 

چگونـه با اسـتفاده از سـبک زندگـی عشـایری بتوانید بـه خودتان تکیـه کنید. 

چـه به این معنا باشـد کـه به خودتان یـاد بدهیـد چگونه به عنوان یک عشـایر 

دیجیتـال digital nomad کار کنیـد، یـا بـه دنبـال مشـاغل بیـن المللـی دیگـر 

ماننـد آمـوزش زبـان یا کار بـه عنـوان راهنمای تور باشـید، اسـتقالی که از سـفر 

به دسـت مـی آورید مـی تواند شـما را به ایجـاد نوع زندگـی مورد نظرتـان وادار 

کند.

ممکـن اسـت احسـاس همدلـی قـوی تـری 

نسبت به دیگران داشته باشید

مانـدن در یـک مـکان در تمـام طـول زندگـی بـه شـما دیـد بسـیار محـدودی از 

اینکه جهان در واقع چگونه است می دهد.

صـرف کمـی زمـان بـرای سـفر و تجربـه فرهنـگ هـای مختلـف، دیـد شـما 

گـر فقـط بـه یـک منطقـه  را نسـبت بـه جهـان گسـترش مـی دهـد. حتـی ا

دیگـر از کشـور خـود سـفر کنید، دیـدن اینکـه دیگـران چگونـه زندگی می 

گـی  ند ز بـه  شـما  یـد  د سـعت  و عـث  با و  سـت  ا ر  و شـگفتی آ ر  بسـیا کننـد 

شد. خواهد 

جهـان بسـیار متنوع اسـت، بـه جای اینکـه فقط در مـورد نقـاط مختلف جهان 

مطالعـه کنیـد، بـا چشـمان خـود آنهـا را ببینیـد. در آمریـکای جنوبـی بـا یـک 

خانـواده محلـی غـذای خانگـی بخوریـد، در اروپا در روسـتاهای کوچـک پیاده 

روی کنیـد یـا در جنـوب شـرق آسـیا در مـورد آداب و رسـوم و ادیـان باسـتانی 

آموزش ببینید.

خـود را در فرهنـگ هـای مختلـف غـرق کنیـد تـا احسـاس همدلـی نسـبت بـه 

افرادی که به طریق متفاوتی از شـما زندگی می کنند، پیدا کنید.

سـفر بـه شـما مـی آمـوزد کـه همـه افـراد در ظاهـر متفـاوت هسـتند، امـا در 

هسـتند.  خوشـبختی  خواهـان  و  دارنـد  یکسـانی  احساسـات  همـه  درون 

گـوش دادن بـه داسـتان هـای مـردم در سراسـر جهـان الهـام بخـش اسـت و 

و  دلسـوزتر  فـردی  تـا  کنـد  کمـک  شـما  بـه  توانـد  مـی  انسـانی  ارتبـاط  ایـن 

همدل تر شوید.

ممکن است قدر خانه را بیشتر بدانید

سـفر اغلـب بـه معنـای دوری از عزیـزان و دلتنگی برای خانه اسـت. امـا به جای 

اینکـه احسـاس ناراحتـی و غمگینـی کنید، ممکن اسـت احسـاس شـکرگزاری 

شـما  کنـار  در  همیشـه  دوسـتان  و  خانـواده  باشـید.  داشـته  فوق العـاده ای 

خواهنـد بـود و هیچ احساسـی بهتر از بازگشـت به خانـه نزد افراد مـورد عاقه 

خود پس از گذراندن مدتی دوری وجود ندارد.

هـر لحظـه از سـفر را همیشـه بـه یاد داشـته باشـید، بـه خـود بگویید کـه چقدر 

خـوش شـانس هسـتید کـه مـی توانیـد سـفر کنیـد و مناظـر شـگفت انگیز و 

مکان هـای زیبـا را ببینیـد، امـا هیچ چیز به اندازه سـفر به شـما کمـک نمی کند 

که قدردانی شـما را نسبت به خانه عمیق تر کنید.

گاهـی اوقـات دور بـودن لازم اسـت تـا واقعـاً آنچـه را کـه در خانـه داریـد گرامـی 

بدارید.

مسـئولیت پذیرتـر و بـا اعتمـاد بـه نفـس تر شـوید. شـما بایـد دائماً مشـکات را حـل کنید و قـادر باشـید خودتـان را به لحـاظ مالی و ذهنـی در خارج از کشـور 

پشـتیبانی کنید. از طریق سـفر، یاد خواهید گرفت که چگونه با اسـتفاده از منابع مختلف، بودجه بهتری داشته باشید و در پول خود صرفه جویی کنید.

همچنین ممکن اسـت در سـفر تجربیات فرهنگی جالبی داشته باشید که از شما فردی همدل تر و با احساس بسازد.

شـفقت و احترام به دیگران که نتیجه تجربه عمیق فرهنگی اسـت، به شما نگاهی مثبت و متعادل تر به زندگی می دهد.

سـفر کردن بیشـتر از هر کتاب، پوستر یا فیلم انگیزشی ، می تواند باعث رشد شخصی شما شود.

سـفر کردن به شما کمک می کند که از طریق تجربیات واقعی و عملی رشد کنید.

گاهـی اوقـات ممکـن اسـت سـخت باشـد، امـا هـر چالشـی کـه بـا آن روبرو مـی شـوید، شـما را بـرای آینده آمـاده تـر می کنـد. . شـما تنهـا در سـفرها مـی توانید 

درس های ارزشـمندی یاد بگیرید و در طول راه خاطراتی فراموش نشدنی به دست خواهید آورد.

تنها کاری که باید انجام دهید این اسـت که اولین سفر را رزرو کنید!

نظرات نهایی 

درباره خودسازی و 

 رشد شخصی

 در سفر

گرچـه روش هـای بسـیار دیگـری وجـود دارد کـه سـفر  ا

می توانـد بـه رشـد شـخصی کمـک کنـد، امـا ایـن مـوارد 

چنـد نمونـه متـداول هسـتند. طبیعـی اسـت کـه قبل از 

گـر  سـفر احسـاس اضطـراب یـا نگرانـی کنیـد، بـه ویـژه ا

بـرای اولیـن بار به خارج از کشـور سـفر  می کنیـد. بنابراین 

گـر سـفر کـردن، ترسـناک بـه نظـر مـی رسـد، بـه ایـن فکر  ا

کنیـد کـه چقـدر از این تجربـه سـود خواهید بـرد و اجازه 

ندهید ترس شما را از ریسک کردن باز دارد.

تـرک محـدوده راحتی به شـما کمک می کند مسـتقل تر، 
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افراد موثر و قدرت

Address :

 Kish, in front of the Greek ship
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Address: Kish, Diplomat Mall, 4th floor
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در نهایت، حفظ عزت  نفس نیازمند توجه به خود و 

ارزشمند دانستن خصوصیات و قدرت هایتان است. با 

احاطـه به خود با افراد مثبت، مراقبت از خود، قبول کردن 

نقاط ضعف و قدرت هایتان، لذت بردن از فعالیت های 

خوشـایند، تنظیم هدف ها و دستیابی به آنها، روابط مثبت و 

مراقبت از ظاهرتان، شـما می توانید عزت نفستان را حفظ و 

اعتماد به نفستان را تقویت کنید. 

بخش اول: عزت  نفس و اعتماد  به  نفس

6 راه به دست آوردن اعتماد  به  نفس
عـزت  نفس یکـی از مهمتریـن عوامل موفقیـت در زندگی اسـت. وقتی فـرد عزت 

نفـس بالایـی دارد، به خـود اعتمـاد دارد و احسـاس قـدرت و ارزش درونی می کند. 

اعتمـاد  بـه  نفـس نیز بـه معنـای اطمینـان از توانایی هـا و قابلیت های فرد اسـت. 

حالا بیایید راه های به دست آوردن اعتماد به  نفس را بررسی کنیم:

1.قبـول کنیـد کـه شـما ارزشـمند هسـتید: اولین قدم بـرای دسـت یابی به 
اعتمـاد  بـه  نفـس، قبـول کـردن ایـن اسـت کـه شـما ارزشـمند و مهـم 

هسـتید. بـه خودتـان بگوییـد کـه شـما لایـق موفقیـت و خوشـبختی 

هستید و برای رسیدن به اهدافتان توانایی دارید.

بـر  تمرکـز  و  آوری  یـاد  را تقسـیم کنید: به  خـود  2.موفقیت هـای 
موفقیت هـای کوچکتـر خـود، میـزان اعتمـاد  بـه  نفـس شـما را 

افزایـش می دهـد. بـه جـای تمرکـز بـر اشـتباهات یـا ناکامی های 

گذشـته، بـه خودتـان بگویید که شـما چقـدر توانمنـد بوده اید 

و به چه چیزهایی در زندگی تان دست یافته اید.

3.محیـط خـود را بهبـود دهید: محیـط پیرامونـی شـما می تواند تأثیـر زیادی 
بـر عـزت  نفـس و اعتمـاد  بـه  نفس شـما داشـته باشـد. سـعی کنیـد در محیطی 

هدف هـای  و  ارزش هـا  کـه  افـرادی  بـا  و  بگیریـد  قـرار  انگیزشـی  و  سـاپورتیو 

مشابهی دارند، ارتباط برقرار کنید.

4.مهارت هـای خـود را بهبود بخشـید: به دنبال یادگیری و بهبـود مهارت هایی 
باشـید کـه برای رسـیدن بـه اعتماد  بـه  نفس لازم هسـتند. بـا یادگیری و تسـلط 

بـر مهارت هـای مـورد نیاز، اعتمـاد  به  نفس شـما در اجـرای وظایف و دسـتیابی 

به اهداف بالا می رود.

5.تجربه هـای جدیـد را تجربه کنید: بیرون رفتن از منطقه راحتـی و تجربه کردن 
امـور جدیـد، بـه شـما اعتماد  بـه  نفس بیشـتری می دهـد. بـا پذیـرش چالش ها و 

رویارویی با ترس هایتان، به تدریج اعتماد  به  نفستان را تقویت کنید.

6.از اشـتباهاتتان یـاد بگیرید: اشـتباهات بخـش طبیعـی از زندگـی هسـتند و 
همـه مـا از آ نها یاد می گیریـم. به جای سـرزنش کردن خودتان برای اشـتباهات، 

از آنهـا درس بگیریـد و بـه سـمت پیشـرفت حرکـت کنید. ایـن کمـک می کند تا 

اعتماد  به  نفستان رشد کند.

بخش دوم: حفظ عزت  نفس

8 راهکار اساسی برای حفظ عزت  نفس
حفـظ عـزت  نفـس نیـز بسـیار مهـم اسـت تـا بتوانیـد اعتمـاد  بـه  نفس خـود را 

کمک کنند.

2.مراقبـت از خود: وقتی با خودتان مهربان هسـتید و به نیازهایتان رسـیدگی 
می کنیـد، عزت نفسـتان را تقویـت می کنید. به سـامتی خود اهمیـت بدهید، 

مراقبت از بدن و روحیه تان را فراموش نکنید.

3.قبـول کنیـد کـه هیچ کس کامـل نیسـت: هیچ فـردی در جهان کامل نیسـت 
و همـه  مـا دارای نقـاط ضعفـی هسـتیم. قبـول کـردن ایـن واقعیـت و ارزش 

دانسـتن خودتـان بـا نقـاط ضعـف و قدرت هایتـان، بـه شـما کمـک می کنـد تـا 

عزت  نفستان را حفظ کنید.

بـه  ببرید: وقتـی  لـذت  می کننـد  خوشـحال  را  شـما  کـه  کارهایـی  انجـام  4.از 
فعالیت هایـی که شـما را خوشـحال می کنـد بپردازید، احسـاس خوبی به شـما 

ایـن  می کنـد.  تقویـت  را  عـزت  نفسـتان  و  می دهـد  دسـت 

فعالیت هـا می تواننـد شـامل هـر چیزی باشـند که شـما 

7.اهمیـت قرار دادن بر روابـط مثبت: روابط 
مثبـت بـا افـرادی کـه ارزش دوسـتی و احتـرام را 

درک می کنند، به شـما احسـاس ارتباط و ارزشـمند بودن 

می دهـد. ایـن روابـط می تواننـد به شـما انگیـزه و حمایـت لازم برای 

حفظ عزت نفستان را بدهند.

8.مراقبـت از ظاهرتان: مراقبـت از ظاهرتـان و بـه خـود اهمیـت دادن در زمینـه 
بهداشـت شـخصی، لباس پوشـی مناسـب و اسـتایل شـخصی تان، می تواند به شما 

اعتماد  به  نفس بیشتری در مراودات روزمره و در برقراری ارتباط با دیگران بدهد.

در نهایـت، حفظ عـزت  نفس نیازمنـد توجـه بـه خـود و ارزشـمند دانسـتن 

مثبـت،  افـراد  بـا  خـود  بـه  احاطـه  بـا  اسـت.  قدرت هایتـان  و  خصوصیـات 

مراقبـت از خـود، قبـول کـردن نقـاط ضعـف و قدرت هایتـان، لـذت بـردن از 

فعالیت هـای خوشـایند، تنظیـم هدف هـا و دسـتیابی بـه آنهـا، روابـط مثبت و 

مراقبـت از ظاهرتـان، شـما می توانیـد عـزت نفسـتان را حفـظ و اعتمـاد بـه 

نفسـتان را تقویـت کنیـد. همچنین، مهم اسـت بـه خودتان زمـان بدهید و در 

فرآینـد رشـد و توسـعه شـخصی خـود پیشـرفت کنید. بـا توجه بـه این مـوارد، 

و  دشـوار  مواقـع  در  و  باشـید  داشـته  قوی تـری  نفـس  عـزت  می توانیـد 

چالش برانگیز زندگی تان نیز مقاومت و اعتماد به نفس داشـته باشید.

ت  نفس و اعتماد  به  نفس  تأثیر عز

در موفقیت
عـزت  نفـس و اعتمـاد  بـه  نفـس، دو عامـل بسـیار مهـم در زندگـی هر فرد هسـتند. عـزت  نفس بـه معنای ارزشـیابی مثبـت و احسـاس قدرت درونی اسـت 

کـه فـرد دربـاره خـود دارد، در حالی کـه اعتماد  بـه  نفس به معنـای اطمینان و اعتمـاد به توانایی هـا و قابلیت هـای خود اسـت. در این مقالـه از ایرانگرد با 

هـدف پـرورش فـردی، به بررسـی این دو مفهـوم و راه های به دسـت آوردن اعتماد  بـه  نفس و حفظ عـزت  نفس می پردازیـم. همچنین، اهمیـت جذابیت درونی 

و تأثیر آن بر اعتماد  به  نفس را نیز بررسـی خواهیم کرد.

حفظ کنید. در ادامه راه هایی برای حفظ عزت  نفس را بررسـی می کنیم:

1.بـا افـراد مثبـت در ارتباط باشـید: اطراف خـود را با افـرادی پر انـرژی، مثبت و 
حامـی بـه خودتـان احاطـه کنیـد. افـرادی کـه شـما را بـه ارتقـای عزت  نفسـتان 

تشـویق و از شـما حمایـت می کننـد، می تواننـد بـه شـما در حفـظ عـزت نفـس 

ماننـد  شـود،  تقویـت  شـما  اعتمـاد  بـه  نفـس  و  کنـد  رضایتمنـد  و  شـاد  را 

خوانـدن  ورزش،  انجـام  دلخـواه،  سـرگرمی های  و  عایـق  بـا  وقت گذرانـی 

کتاب های مورد عاقه، ماقات با دوسـتان و خانواده و غیره.

5.پذیـرش و قبـول خود: قبـول کـردن خود بـه همان شـخصیتی که هسـتید و 
پذیـرش صفـات و خصوصیاتتـان، بـه شـما کمـک می کنـد تـا عـزت نفسـتان را 

حفـظ کنیـد. هیچ کـس کامـل نیسـت و همـه  مـا دارای نقـاط ضعـف و قـوت  

هسـتیم. بـه جـای خودسـانی و انتقادات سـخت به خود، بـه خود بـا مهربانی و 

ترحم نگاه کنید.

6.تنظیـم هدف هـا و دسـتیابی بـه آنها: تنظیـم هدف ها و پیشـرفت در راسـتای 
آنها، به شـما احسـاس موفقیـت و رضایت شـخصی می دهد کـه می تواند عزت 

 نفسـتان را تقویـت کنـد. حتی اهـداف کوچـک و قابل دسـتیابی نیـز می توانند 

تأثیر قابل توجهی در حفظ عزت نفس داشـته باشند.
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Russian President, on Wednesday, 
October 10th, in response to the conflict 

between Israel and Hamas militants, 
claimed: This conflict is a sign of the “fail-

ure” of US policy in the Middle East and 
emphasized the need for the creation of 

an independent Palestinian state.

and Hamas, perhaps under the guise of other Islamic 
countries, resulting in unsustainable development in 
the region. Russia will always benefit from the lever-
age of these conflicts for its regional designs.

Putin: The creation of a Palestinian state is 
necessary
Vladimir Putin: The Hamas-Israel conflict is a sign of 
Washington’s failure in the Middle East.
Russian President, on Wednesday, October 10th, in 
response to the conflict between Israel and Hamas 
militants, claimed: This conflict is a sign of the “failure” 
of US policy in the Middle East and emphasized the 
need for the creation of an independent Palestinian 
state.
Although Israel seeks global consensus against Iran, 
Iranian leadership officially considered Iran separate 
from the regional war with Israel (regardless of the po-
sitions adopted by some members of parliament and 
domestic hardliners against Israel).

Regarding this matter, Biden and the President of 
Germany have officially declared that there is no ev-
idence of Iran’s involvement in the Hamas-Israel war. 
This means that the West and Europe do not want the 
peace of Iran and the Persian Gulf to be jeopardized. 

Considering the Ukraine-Russia war, the world and the 
West do not intend for the energy artery of the Persian 
Gulf to be in crisis, so there will not be a war with Iran.

We hope that, as the Iranian leader stated, we have 
no support for provocative movements surrounding 
warmongering, and Iran’s support is towards uphold-
ing the rights of the Palestinians and achieving peace 
and tranquility for them. We hope to witness peace, 
stability, and sustainable development in the region.
War will not be beneficial for either side of the con-
flict. Perhaps war is only good for warmongering and 
hidden agendas! Has Russia and the West opened a 
new front for scoring opportunities? Is World War III on 
the horizon? The future is today!
Iran Gard Institute: Dr. Amir Reza Hadi
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In this way, the responsibility for failure, 
lack of success, or other human and 

political conditions does not fall on Rus-
sia, but it entangles other stakeholders 

in the region... but the desired outcome 
for Russia is achieved.

vRussia’s influence on the new geopolitical 
map of the region and the world

Russia has historically been the guiding force behind 
the scenes and the hidden movements of the region, 
and many events may have been orchestrated by 
Russia without its name being involved.

Russia is result-oriented and does not care about its 
name being circulated in the global media, as it be-
lieves that certain political issues can provoke global 
and regional anger against Russia, which it does not 
consider to be in its own and the country’s best inter-
est.
Russia attempts to advance its desired path com-
pletely imperceptibly through regional leaders and 
various political parties and to achieve favorable out-
comes for itself.
In this way, the responsibility for failure, lack of success, 
or other human and political conditions does not fall 
on Russia, but it entangles other stakeholders in the re-
gion... but the desired outcome for Russia is achieved.
For example, Russian Jews, known as Ashkenazi, who 
have been staunch opponents of Israel, have histori-
cally inflicted specific blows on Israel.

Perhaps the underlying design of the Palestinian Inti-
fada may involve Russian influence. It is possible that 
the initial proposal for the International Day of Quds 
(Jerusalem) was conceived in Russian think tanks and 
subtly injected into the leadership of certain countries 
and Islamic movements, without any mention of Rus-
sia in any of them.
Effectively, Russia strategically guides and collabo-
rates with other regional countries in Syria without its 
name being mentioned in the media.
The United States, European countries, Iran, and oth-
ers appear to be the main actors in Syria... yet again, 
Russia remains behind the scenes, adhering to the old 
customs of the Russians.
Russia’s accumulated anger towards the West and 
Israel in the Ukraine conflict and the Western support 
for Ukraine may have led to a different design by the 
Russians, which, of course, is done in silence!
The Hamas attack on Israel triggers different stances 
from countries; some support it, but still, Russia lingers 
in an aura of ambiguity...?!

Some Muslims celebrate with emotional enthusi-
asm...!!? I don’t know which front the slain human be-
ings belong to...!! I don’t know which side will achieve 
victory or defeat...?!

Is the start of the war important or its conclu-
sion...?!
Thousands of innocent lives are sacrificed with prom-
ises of victory... they are dragged into the soil and 
bloodshed... Thousands of women and children are 
deprived of a normal life and basic necessities... Per-
haps they are even deprived of the minimum stan-
dards of living in the name of salvation...
On the first day when Hamas initiated missile attacks, 
did they only have dreams of victory in mind, without 
considering the loss of human lives in the Gaza Strip 
and the destruction of infrastructure? Perhaps they 
thought they could defeat Israel in just three days...
Perhaps the guidance and support behind the scenes 
of many Islamic movements are provided by Russian 
research institutions, who design a war between Mus-
lims and the West solely for their own purposes and 
nothing else... certainly, considering the sentiments of 
Muslims, Russia should not be revealed...!! And they 
should think that it is their own performance and the 
performance of their leaders, and how many leaders 
of Islamic movements and Russia are hidden behind 
the scenes...

Possible Scenarios for the Hamas-Israel War
Now we are faced with a war that may be a scoring 
opportunity for the Russia-Ukraine conflict (between 
the West and the East).
The possible scenarios ahead could be as follows:

 Complete cleansing of the Gaza Strip by Israel.
 Increasing the cost of war for Israel and pushing for 

preliminary agreements.
 Escalating the cost of war for the Gaza Strip in a way 

that undermines Hamas’ position among the people 
of Gaza, leading them to separate from all Islamic mil-
itant movements and seek a lasting peace with Israel.

 Mediation by Saudi Arabia to establish peace and 
sustainable security in the region, which would also 
rapidly develop relations between Saudi Arabia and 
Israel.

 Russia’s covert assistance to Islamic movements 

There are many questions surrounding the Hamas attack and its underlying factors, and it may be better 
to have a comprehensive and multi-faceted analysis based on the reports of Russian and Western re-

search institutions.

The Hidden Story  
of Hamas Attack and 
Russia’s Role...
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their arduous journeys. Its impressive brick facade and 
imposing arched entrance welcome visitors, offering 
a glimpse into the thriving commerce and cultural 
exchange that once thrived within its walls. Today, 
the Sa’d al-Saltaneh Caravanserai continues to allure 
travelers with its majestic presence, evoking a sense 
of awe and admiration for the enduring legacy of 
trade and hospitality that has characterized this en-
chanting region for centuries.

Sepahdar HouseGarden & Agriculture Mu-
seum
Sepahdar House, Garden & Agriculture Museum is a 
captivating cultural destination that beautifully pre-
serves Iran’s agricultural heritage and showcases the 
grandeur of Persian architecture. Once the residence 
of Qazvin’s governor, this opulent mansion and its lush 
garden have been transformed into a museum that 
transports visitors back in time. The museum’s exhib-
its offer a fascinating insight into traditional farming 
practices, irrigation systems, and agricultural tools 
that have shaped the region’s agricultural history. 
The meticulously maintained garden, with its tranquil 
water features and colorful blooms, provides a serene 
setting to explore the region’s horticultural traditions.

Cantor Church
Cantor Church is an iconic religious landmark located 
in Qazvin. Built during the 19th century, the church is 
known for its beautiful architecture and historical signif-
icance. The exterior of the church features a stunning 
combination of brick and stonework, with intricate 
details and ornate carvings. Inside, the church boasts 
a spacious and elegant interior with high ceilings and 
stained glass windows that depict biblical scenes. The 
Cantor Church has stood as a symbol of Christianity in 
Qazvin for centuries, attracting both locals and tour-
ists who come to appreciate its beauty and historical 
value.

Hammam Qajar
Hammam Qajar is an architectural gem that reflects 
the grandeur of the Qajar era. Built during the reign 
of Fath-Ali Shah Qajar in the 19th century, this exqui-
site bathhouse served as a testament to the opulence 
and sophistication of the time. The hammam features 
a stunning combination of Persian and Islamic archi-
tectural elements, with intricately designed tilework 
and stucco decorations adorning its domed ceilings 
and walls.
The bathhouse’s layout includes separate sections 
for men and women, showcasing the cultural sig-
nificance of traditional bathing practices in Iranian 

Ovan Lake
Ovan Lake, located in the picturesque Alamut region 
of Iran, is a breathtaking natural gem that captivates 
visitors with its serene beauty and stunning surround-
ings. Nestled amidst the Alborz Mountains, the lake’s 

crystal-clear waters shimmer like a mirror, reflecting 
the majestic peaks and verdant landscapes that 
envelop it. The tranquil ambiance of Ovan Lake pro-
vides a perfect escape from the hustle and bustle of 
city life, offering a serene setting for nature lovers and 
adventurers. Surrounding the lake, lush meadows and 
wildflowers add splashes of color to the already pic-
turesque scenery. Whether it’s leisurely walks along 
the shoreline, picnicking with loved ones, or simply 
basking in the tranquility of nature, Ovan Lake pres-
ents an idyllic retreat and a memorable experience 
for those seeking to immerse themselves in the pristine 
beauty of Iran’s natural landscapes.

Traditional foods and sweets of Qazvin
Qazvin’s traditional foods and sweets offer a delecta-
ble journey through the city’s culinary heritage. Among 
the must-try dishes is Baghali Polo, a flavorful rice dish 
infused with dill and fava beans, often served with ten-
der lamb or chicken. The aromatic blend of spices and 
saffron in this dish showcases the region’s culinary ex-
pertise and is a true delight for the palate. Another lo-
cal specialty is Qazvini Kebab, featuring succulent cuts 
of marinated meat grilled to perfection, accompa-
nied by saffron-infused rice and grilled tomatoes. This 
dish embodies the rich flavors and tender textures that 
make Persian kebabs famous worldwide.
For those with a sweet tooth, Sohan Asali stands out 
as a beloved treat in Qazvin. This saffron-infused brit-
tle candy is made from honey, almonds, and aromat-
ic saffron, offering a delightful blend of flavors and 
textures. Gaz, another sweet delight, is a nougat-like 
confection crafted from pistachios, almonds, and fra-
grant rosewater, creating a heavenly experience for 
the senses.

Final Word
Qazvin is a city that beckons travelers with its rich 
history, architectural wonders, and vibrant culture. 
Whether you’re wandering through its ancient ba-
zaars, exploring historical landmarks, or indulging 
in its culinary delights, each experience offers a 
unique insight into this captivating Iranian gem. Em-
brace the blend of past and present as you uncov-
er the many treasures that Qazvin has to offer, leav-
ing you with cherished memories and a newfound 
appreciation for the beauty of this historical jewel. 
On your trip to Iran, never forget to visit the beautiful 
city of Qazvin.

Are you planning to travel to Iran? Check 
out our Iran tours.
www.golchingasht.com
call me:02188657790-94

society. Restored and preserved to its former glory, 
Hammam Qajar provides visitors with a unique op-
portunity to step back in time and appreciate the 
architectural splendor and cultural heritage of Qaz-
vin during the Qajar era.

Hammam Qajar is an architectural gem that reflects the grandeur 
of the Qajar era. Built during the reign of Fath-Ali Shah Qajar in the 
19th century, this exquisite bathhouse served as a testament to the 

opulence and sophistication of the time. The hammam features a 
stunning combination of Persian and Islamic architectural elements, 
with intricately designed tilework and stucco decorations adorning 

its domed ceilings and walls.
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One of the most striking features of the bazaar is its beautifully 
designed domes, each unique in its patterns and colors. The domes 

not only serve as architectural marvels but also contribute to the 
ventilation and lighting within the bazaar. The merchants’ shops, 

displaying an array of goods, line the passageways, showcasing 
traditional handicrafts, textiles, spices, carpets, and other products 

that reflect the city’s cultural heritage.

seamlessly blends elements from different periods.
The Jameh Mosque of Qazvin is a prime example of the 
evolution of Islamic architecture in Iran. Its design encom-
passes a blend of various styles, including traditional Persian, 
Seljuk, and Safavid architectural elements. The mosque 
features a large courtyard with intricately decorated ar-
cades, providing a sense of grandeur and tranquility.
Within the Jameh Mosque, visitors can explore a 
treasure trove of historical artifacts, such as ancient 
inscriptions, intricately designed wooden doors, and 
decorative elements from various periods of Iranian 
history. The mosque’s rich history is palpable as one 
delves deeper into its architectural details and ob-
serves the inscriptions that tell the stories of its patrons 
and the empires that once reigned.

Qazvin Grand Bazaar
Qazvin Bazaar is one of the most charming attrac-
tions in Qazvin. Dating back over a thousand years, 
the Qazvin Grand Bazaar has played a pivotal role in 
the city’s economic and social life. The bazaar’s stra-
tegic location along the Silk Road, the ancient trade 
route that connected the East and West, brought an 
influx of traders, merchants, and travelers, turning Qa-
zvin into a thriving center of commerce and culture. 
Over the centuries, the bazaar has witnessed the rise 
and fall of empires, and its narrow alleys and vaulted 
passages have absorbed the stories of generations.
The architecture of the Qazvin Grand Bazaar is a 
captivating blend of traditional Persian and Islamic 
elements. The bazaar’s labyrinthine layout features 
interconnected passages and covered arcades, pro-
viding shade from the sun and shelter from the rain, 
making it an ideal space for commerce throughout 
the year.
One of the most striking features of the bazaar is its 
beautifully designed domes, each unique in its pat-
terns and colors. The domes not only serve as archi-
tectural marvels but also contribute to the ventilation 
and lighting within the bazaar. The merchants’ shops, 
displaying an array of goods, line the passageways, 
showcasing traditional handicrafts, textiles, spices, 
carpets, and other products that reflect the city’s cul-
tural heritage.

Qazvin Museum
Qazvin Museum, also known as Qazvin Museum of Cal-
ligraphy and Illumination, is a cultural treasure trove 
that showcases the rich artistic heritage of the region. 
Housed within an elegant 19th-century mansion, the 
museum is dedicated to preserving and displaying an 
impressive collection of exquisite calligraphy and illu-
mination works. Visitors are treated to a mesmerizing 
journey through the history of Islamic art as they admire 

intricate Quranic verses, poetry, and literary masterpiec-
es painstakingly crafted by skilled calligraphers. The del-
icate use of colors, gold leaf, and intricate patterns in 
the illuminations add a sense of divine beauty to the dis-
played manuscripts. Qazvin Museum provides a serene 
and contemplative space where visitors can immerse 
themselves in the timeless art of calligraphy, appreciat-
ing the beauty of the written word and the cultural sig-
nificance it holds in Iranian history and Islamic tradition.

Chehel Sotoun Palace of Qazvin
The Chehel Sotun Palace of Qazvin stands as an 

awe-inspiring testament to Iran’s opulent past. Built 
during the reign of Shah Tahmasp I, the palace boasts 
a symmetrical layout and elegant columns adorned 
with intricate tilework and stucco decorations. Its 
main hall showcases breathtaking frescoes depicting 
court life and historical events, offering a glimpse into 
the grandeur of the Safavid dynasty.
 

Chehel Sotoun Palace of Qazvin
Surrounding the palace is the enchanting Garden of 
Paradise, a Persian-style garden featuring a central 
water channel and rows of trees, adding to the pal-

ace’s serene ambiance. Preserved and restored to 
its former splendor, the Chehel Sotun Palace remains 
a timeless legacy of Iran’s cultural and architectural 
heritage, captivating visitors with its exquisite beauty 
and historical significance.

Sa’d al-Saltaneh Caravanserai
The Sa’d al-Saltaneh Caravanserai stands as a testa-
ment to Iran’s historical role in facilitating trade along 
the ancient Silk Road. Constructed during the Qajar 
era, this majestic caravanserai served as a vital resting 
place for weary merchants and their caravans during 

Anthropology Museum of 
Qajar Bathhouse
The Anthropology Museum of Qajar 
Bathhouse offers a fascinating glimpse 
into the rich cultural heritage and daily 
life of the region’s past inhabitants. 
Housed within a meticulously restored 
Qajar-era bathhouse, the museum 
combines architectural splendor with 
curated exhibits showcasing tradi-
tional artifacts, costumes, tools, and 
household items from various periods. 
As visitors explore the museum’s atmo-
spheric chambers and courtyards, they 
are transported back in time, learning 
about the customs, traditions, and 
social dynamics that have shaped the 
lives of the people in Qazvin throughout 
history. The Anthropology Museum of 
Qajar Bathhouse serves as a captivating 
repository of Iran’s cultural heritage and 
an essential destination for those seek-
ing to connect with the vibrant tapestry 
of the region’s past.
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Alamut Castle
Undoubtedly, one of the best Qazvin tourist attrac-
tions is its Alamut Castle. Perched on a remote moun-
tain peak in the Alborz range of northern Iran, Alamut 
Castle is a storied fortress that has captured the imag-
inations of historians, adventurers, and storytellers for 
centuries. The castle’s intriguing history, strategic lo-
cation, and tales of the enigmatic Nizari Ismaili sect, 
famously known as the Assassins, have made it an en-
during symbol of mystery and intrigue.
Alamut Castle was constructed during the 9th century, 
serving initially as a stronghold for the Ismaili Shia sect 
under the leadership of Hasan-i Sabbah. Hasan, known 
as “The Old Man of the Mountain,” founded the Nizari 
Ismaili community, and Alamut became the epicenter 
of their activities. The castle’s location atop a steep cliff 
provided a natural defense against potential invaders, 
making it an ideal base for the Ismaili community.

The Ancient Jameh Mosque of Qazvin
The Jameh Mosque of Qazvin dates back over a mil-
lennium, with its original construction believed to have 
been during the 9th century, under the rule of the Ab-
basid Caliphate. The mosque has witnessed various 
reconstructions and expansions over the centuries, 
each under different dynasties, including the Seljuks, 
the Safavids, and the Qajars. This diverse architectur-
al influence is evident in the mosque’s design, which 

Qazvin, with its rich history and cultural heritage, offers a diverse array of activities and attractions for 
travelers to immerse themselves in. As one of Iran’s most captivating cities, it beckons visitors with its ar-

chitectural wonders, picturesque landscapes, and vibrant bazaars. Whether you are a history enthusiast, an 
adventure seeker, or a culinary connoisseur, Qazvin has something special in store for everyone. In this article, 
we introduce and review the top sights of Qazvin so that you can get to know more about the beauty of this 
historical city. If you are wondering where to visit in Qazvin, stay with us until the end of this article.

The Iranian and American politicians have 
not had the best relationship since the Iranian 

Revolution in 1979. There have been few govern-
mental protests since then. The Down with USA 

slogan sometimes heard in these protests is only 
aiming American politics and has nothing to do 

with its citizens. 

Top tourist
attractions in 
Qazvin






